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502

U S T A W A

z dnia 12 czerw ca 1937 r.

o ratyfikacji porozumienia między Polską a W ielką Brytanią w formie wymiany not z dnia 
30 stycznia 1937 r, o zmianie tekstu polskiego listy pierwszej, załączonej do umowy handlo­
wej między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Wielkiej Brytanii i Północnej Irlandii, 

podpisanej w Londynie dnia 27 lutego 1935 r.

Art. 1. W yraża się zgodę na dokonanie 
przez P rezydenta Rzeczypospolitej ratyfikacji 
porozum ienia między Polską a W ielką B rytanią 
w formie wymiany not z dnia 30 stycznia 1937 r.
0 zmianie tekstu  polskiego listy pierwszej, za ­
łączonej do umowy handlowej między Rządem 
Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem  W ielkiej 
Brytanii i Północnej Irlandii, podpisanej w  Lon­
dynie dnia 27 lutego 1935 r.

Art. 2. W ykonanie ustaw y niniejszej poru- 
cza się M inistrowi Spraw  Zagranicznych, w y­
konanie zaś postanow ień powyższego porozu­
m ienia — M inistrom: Skarbu oraz Przem ysłu
1 Handlu.

Art. 3. U staw a niniejsza wchodzi w  ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: /. Mościcki 

Prezes R ady Ministrów: Sławoj Składkow ski 

M inister Spraw Zagranicznych: Beck 
M inister Skarbu: E. Kwiatkowski 

M inister Przem ysłu i Handlu: A ntoni Roman

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 23 czerwca 
1937 r. Nr 46, poz. 348).

503

U S T A W A

z dnia 12 czerw ca 1937 r.

o ratyfikacji układu między Polską a Szwajcarią, dotyczącego likwidacji sum, wpłaconych do 
odnośnych instytucyj kompensacyjnych na rzecz wierzycieli polskich i szwajcarskich, podpi­

sanego w Warszawie dnia 19 listopada 1936 r.

Art. 3. U staw a niniejsza wchodzi w  ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: I. Mościcki 
Prezes R ady M inistrów: Sławoj Składkow ski 
M inister Spraw  Zagranicznych: Beck 
M inister Skabu: E. Kwiatkowski 
M inister Przem ysłu i Handlu: Antoni Roman

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 23 czerwca 
1937 r. Nr 46, poz. 349)

Art. 1. W yraża się zgodę na dokonanie 
przez Prezydenta Rzeczypospolitej ratyfikacji 
układu międzv Polską a Szwajcarią, dotyczące­
go likwidacji sum, w płaconych do odnośnych 
instytucyj kom pensacyjnych na rzecz w ierzy­
cieli polskich i szwajcarskich, podpisanego w 
W arszawie dnia 19 listopada 1936 r.

Art. 2. W ykonanie ustaw y niniejszej po- 
rucza  się M inistrowi Spraw  Zagranicznych, w y­
konanie zaś postanow ień powyższego układu- - 
Ministrom: Skarbu oraz Przem ysłu i H andlu w  
porozum ieniu z innymi właściwym i ministrami
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U K Ł A D
dotyczący długów reliefowych podpisany w Londynie dnia 14 marca 1935 r.

W  IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ,
M Y .  I G N A C Y  M O Ś C I C K I ,

PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ, 
wszem wobec i każdemu z osoLna, komu o tym wiedzieć należy, wiadomym czynimy:

W  dniu czternastym marca tysiąc dziewięćset trzydziestego piątego roku podpisany zo­
stał w Lond> nie układ dotyczący długów reliefowych o następującym brzmieniu dosłownym:

OOk.TS
UKŁAD

Z dnia 14 marca 1935 r.

Przekład.

Pomiędzy RZĄDEM  RZECZYPOSPOLITEJ 
PO LSK IEJ (zwanym poniżej .,Polska” ) z jednej 
strony, a RZĄDAMT DXNI?j H O LA N D II, NÓR- 
WETGH, SZW ECJI, SZWAJCARII (poniżej od­
powiednio zwanymi „Dam a, Holandia, Norwegia, 
Szwecja, Szwajcaria” lub wspólnie „Państwa Wie- 
rzycielskie” ) z drugiej strony, w celu zmiany wa­
runków płatności Długów Reliefowych, należ­
nych Państwom Wierzycielskim (poniżej zwanych 
„Długi Reliefowe” ) które były ustalone Propo 
zycją z dn, 10 grudnia 1924 r. Rządu Rzeczypo 
speiitej Polskie1 względem Rządów Danii, RepuD- 
l.ki Francuskiej, Wielkiej Brytanii, Holandii, Nor­
wegii, Szwecj: i Konfederacji Szwajcaiskiej co do 
skonsolidowania Polskich Obligacyj Reliefowych 
posiadanych przez te Rządy.

Niżej podpisani, należycie upoważnieni przez 
swe odnośne Rządy ustalili co następuje:

I. POSTANOW IENIA OG ÓLNE.
1. Z tytułu Długów Reliefowych Polska spła­

cać będzie, poczynając od dnia 1 lipca 1934 r. 
kapitał takich długów bez odsetek, jak jest wska­
zane w planach dołączonych do niniejszego ukła­
du (Zal 1 (A), (B), (C) (D), (EJ, (F)).

2. Pięć zaległych rat kapitałowych, miano­
wicie tych płatnych 1 stycznia 1932 r„  1 lipca 
1932 r., 1 stycznia 1933 r., 1 lipca i933 r. . 1 srycz- 
nia 1934 r„  zostanie odpowiednio spłacone w czte­
rech równych półrocznych ratach płatnych 1 lip­
ca 1940 r., 1 stycznia 1941 r„  1 hpca 1941 r. 
i 1 stycznia 1942 r. (zał. 1).

3. Suma zadłużenia ustalona zgodnie z art* 
1 niniejszego układu, którego odnośne kwoty 
dłużne wobec poszczególnych Państw Wierzyciel- 
skich umieszczone są w niżej podanej tabeli, 
stanowi całkowitą i jedyną sumę należną Pań­
stwom Wierzvcielskim od Polski z tytułu długów 
reliefowych.
C a ł k o w i t e  z a d ł u ż e n i e  z t y t u ł u  

d ł u g ó w  r e l i e f o w y c h .
Dania . .   kr. 345,075
Holandia . . . .  . . . . . fl. 417 300
Norwegia . . . . . . . .  kr. 13.534.165

Ł. 1.203.15.0
Szwecja .....  .......................... kr. 6.147.450
Szwajcaria.......... .............................fr. 72.225

4. Wzamian za 5 obligacji, które były płatne 
od dnia 1 stycznia 1932 r. do dnia 1 stycznia 
1934 r. włącznie, Polska dostarczy każdemu z 
Państw Wierzycielskich po czte*7 nowe obligacje, 
opiewające na kwoty ustalone w planach dołą­
czonych do niniejszego układu (Zal. I (A), (B), 
(C), (D), (E), (F)). Treść tych obligacji będzie 
zasadniczo zgodna z wzorem ustalonym w za­
łączniku 3 do niniejszego układu.

5. Obligacje y^ydane zgodnie z Propozycją 
Z dn. 10 grudnia 1924 r., a płatne cd dnia 1 lipca 
1934 r. do dnia 1 stycznia 1940 r. włącznie, po­
zostaną w pos‘adaniu Państw wierzycielskich 
do daty ich płatności, jednak zgodnie z artykułem 
1 i artykułem 3 niniejszego układu, odsetki od ta­
kich obligacji w wysokości 5 od sta rocznie nie 
będą płatne. Takie obligacje bęaą, z zasrrzeżeniem 
postanowień artykułów 8 i 9 niniejszego układu, 
zwracane przez Państwa Wierzycielskie po opła­
ceniu przez Polskę jedynie kapitału takich obli­
gacyj.

6. Rata należna dnia 1 lipca 1934 r. zostanie 
spłacona w ciągu jednego miesiąca, a rata należna 
dnia 1 stycznia 1935 r. w ciągu dwóch miesięcy 
od wejścia w życie niniejszego układu.

7. Postanowienia Propozycji z dnia 10 grud­
nia 1924 r. o ile nie są zmienione przez postano­
wienia niniejszego układu, pozostaną nadal w mocy.

II. POSTANOW IENIA SZCZEG ÓLN E D O ­
TYCZĄCE NORW EGII.

8. Polska płacić będzie raty amortyzacyjne 
i procenty długu reliefowego prywatnego, zgod­
nie z planem zawartym w załączniku 2 nin ejszego 
układu.

9. Obligacje płatne od dnia 1 lipca 1934 r, 
do dnia 1 stjmzma 1940 r., które zgodnie z arty­
kułem 5 niniejszego układu pozostaną w posia­
daniu Norweg: i, pod warunkiem, że odsetki 
od kapńału w wysokość i 5 od sta roczme wyma­
gane me będą, reprezer tować będą zarówno ka­
pitał należny w związku z długiem reliefowym, 
jak i kapnał należny w związku z prywatnym dłu­
giem reliefowym. Norwegia zwracać będzie po­
przednia wymienione obligacje po spłaceniu orzez 
Polskę, zgodnie z artykułem 1, kapitału z tytułu 
długu reliefowego, oraz, zgodnie z artykułem 8, 
kapitału i odsetek, należnych z tytułu długu re­
liefowego prywatnego.
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III. POSTANOW IENIA SZCZEGÓLNE D O ­
TYCZĄCE SZWECJI.

10. Plan umorzema długu wobec
G A .  d  
S zw ecji

Załącznik I. 

P lan  płatności.
»iIoi w ó |u lb  y o p so y lo b

ustalony w załączniku 1 (E), obejmuje dług relie- R\ wriT ATvjnTA
fowy skonsolidowany zgodnie z Propozycją Z dn.l 
10 grudnia 1924 r., jak również i dług reliefowy 
skonsolidowany zgodnie z układem pomiędzy 
Polską i Szwecją z dn. 18 października 1929 r.

) w
Niniejszy układ wejdzie w życie po takiej 

ratyfikacji* jaka jest wymagana.

Sporządzone w 6 egzemplarzach w Londynie 
dn. 14 marca 1935 r.

msoyt; Jf.einfc ifc a 8^9{
Za Rząd Polski:

Wiesław Zhijemki 
Za Rząd Dam::

B , Dons-Molłer 
Za Rząd Holandii:

F • B . s’Jacob
Norwegii 

podlega zatwierdzeniu norweskiego 
Storting

Rolf Andvord 
£ą Rząd Szwecji:

Carl Leijonhufvud 
Za Rząd Szwajcarii: .

Ch. de Jenner

Za Rząd

iłudyłiE i I

Obligacja
Nr - Data płatności

Wartość
nominalna

aałcn win. 1 |
tern wó% " FI.
101 1 Lipiec 1934 23.400,00
102 1 Styczeń 1935 23.400,00
103 1 Lipiec 1935 23.400,00
104 1 Sryczeń 1936 i 23.400,00
1.05 1 Lipiec 1936 24.700,00
106 s Y 1 Styczeń 1937 24.700.00
107 , 1 Lipiec 1937 27.300,00
10C 1 Styczeń 1938 27.300,00
109 1 Lipiec 1938 28.600,00
n o 1 Styczeń 1939 28.600,00
: i 1 Lipiec 1939 28.600.00
112 1 Styczeń 1940 28.600,00
112 A 1 Lipiec 1940 26.325,00
112 B 1 Styczeń 1941 26.325 00
112 C . 1 Lipiec 1941 26,325,00
J I2 .D . 1 Sryczen 1942 26.325,00

o i) 03 oiijo
417,300,00

vo5„:3im Hoc

ZałączAiłr I. 

P lan płatności.

Załącznik I,
'.3 I4 JÓ O O  AIWKIWÓHAl 

Plan płatności.

A) DANIA. -£ 2 3 C) NORW EGIA.

Obligacja
N r Data płatności

rX>2SL‘S 2 - /  ; . r

Wartość
nominalna

Obligacja 
N r ' Data płatności Wartość

nonynalpa

213 1 Lipiec 1934
Kr.

19.350,00
-n‘r[ r rT‘ n

45 1 Lipiec 1934
Kr.

758.925,00
214 1 Styczeń 1935 19.350,00 46 1 Styczeń 1935 758.925,00
215 1 Lipiec 1935 19.350.00 47 1 Lipiec 1935 “ 758.925,00
216 1 Styczeń 1936 19.350,00 48 l Styczeń 1936 758.925,00
217 1 Lipiec 1936 20.425,00 49 1 Lipiec 1936 801.090,00
218 1 Styczeń 1937 20.425,00 .50 

51 ,
1 Styczeń 1937 801.090,00

219 1 Lipiec 1937 22.575,00 1 I  ipiec 1937 885.415,00
220 1 Styczeń 1938 22.575,00 52 1 Styczeń 1938 885.415,00
221 1 Lipiec 1938 n 23.650,00 53 u 1 Lipiec 1938 927.575,00
222 1 Styczeń 1939 23.650,00 54 l Styczeń 1939 927.575,00
223 1 Lipiec 1939 23.650,00 55 1 Lipiec 1939 927.575,00
224 1 Styczeń 1940 23.650,00 56 1 Sryczeń 1940 927.575,00
224 A 1 Lipiec 1940 21.768,75 56 A 1 Lipiec 1940 853.788,75
224 B 1 Styczeń 1941 21.768,75 56 B 1 Styczeń 1941 853.788.75
224 C 1 Lipiec 1941 21.768,75 56 C 1 Lipiec 1941 853.788.75
224 D 1 Styczeń 1942 21.768,75 56 D 1 Styczeń 1942 853.788,75

345.075,00 13.534.i65,00
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Załącznik I.
;nir

P'an płatności. 

D) NORW EGIĄ.

Obligacja
.N r

łS ysawiatą iwcm. ? ,
Data płatności

do einaśfjudc
Wartość
nominalna

-itaTzwreią -------  tr ----ni 5 J - tui -«*<bsK aiń

73 1 Lipiec 1934 67-10-0
74 1 Styczeń 1935 67 10-0
75 1 Lipiec 1935 67-10-0
76 1 Styczeń 1936 67-10-0
77 1 Lipiec 1936 71- 5-0
78 1 Styczeń 1937 71- 5-0
79 1 Lipiec 1937 78 15-0
80 1 Styczeń 1938 78-15-0
81 l Lipiec 1938 82-10-0
8? L Styczeń 1939 82-10 0
83 1 Lipiec 1939 82 10 0
84 1 Styczeń 1940 ! 82 10-0
84 A 1 Lipiec 1940 75-18-9
84 B 1 Styczeń 1941 75-18-9
84 C 1 Lipiec 1941 75-18-9
84 D 1 Styczeń 1942 75-18-9

1.203-15-0
,i£ :i * f

eóiiBwóny,

157
158
159
160 
161 
162
163
164
165
166
167
168 
168 A

-168 B 
168 C 
168 D

Załącznik I 

Plan. p łatności. 

F) SZWAJCARIA.

Lipiec 1934 
Styczeń 1935 
Lipiec 1935 
Styczeń 1936 
Lipiec 1936 
Styczeń 1937 
Lipiec 1937 
Styczeń 1938 
Lipiec 1938 
Styczeń 1939 
Lipiec 1939 
Styczeń 19^0 
Lipiec 1940 
Styczeń 1941 
Lipiec 1941 
Styczeń i 942

Fr.
4.050.00
4.050.00
4.050.00
4.050.00
4.275.00
4.275.00
4.725.00
4.725.00
4.950.00
4.950.00
4.950.00
4.950.00
4.556.25
4.556.25
4.556.25
4.556.25

72,225,00

>qu
Załącznik I,

Plan płatności. 

E) SZWECJA.
• vroiu

Obligacja
Nr. Data płatności Wartość

nominalna
ńoaoM A

: wo loiii Kr.
129 a.R 7 1 I  .piec 1934 197.100,00
130 a.R 8 1 Styczeń 1935 197.100,00
131 a.R 9 1 Lipiec 1935 431.'00,00
132 a.R 10 1 Styczeń 1936 431.100,00
133 a.R 11 1 Lipiec 1936 ' 461.550,00
134 a.R 12 1 Styczeń 1937 461.550,00
135 a.R 13 1 Lipiec 1937 493.200,00
136 a.R 14 1 Styczeń 1938 493.200,00
137 a.R 15 1 Lipiec 1938 r 552.900,00
138 a.R 16 1 Styczeń 1939 552.900,00
139 a.R 17 1 Lipiec 1939 582.150,00
140 a.R 18 1 Styczeń 1940 582.150,00
140R 18A 1 I,ipiec 1940 177.862,50
140 R 18B L Styczeń 1941 177.862,50
140 R 18C 1 Lipiec 1941 177.862,50
t4 0 R  18D 1 Styczeń 1942 177.862 50

6.147.450,00

Załącznik 2.

P lan  płatności prywatnego długu reliefo­
wego należnego N orw egii.

Data płatności 
obligacyj Kapitał Odsetki

Kr. Kr.
1 Lipiec 1935 155.475,00 44 051,00
1 Styczeń 1936 155.475,00 40.164,13
1 Lipiec 1936 164.110,00 36.277,25
1 Styczeń 1937 164.110,00 32.174,50
1 Lipiec 1937 181.385,00 28.071 75
1 Styczeń 1938 181.385,00 23.537,13
1 Lipiec 1938 190.025,00 19.002,50
1 Styczeń 1939 190.025,00 14.251,88
1 Lipiec 1939 190.025,00 9.501,25
1 Styczeń 1940 190.025,00 4.750,63

f i  Bi.-h x tf&jf U 3i
1.762.040,00 251.782,02
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Z i t ^ n i k  3.

R ząd  R zeczypospolite j Polskiej. 

Obligacja.
N r.

Dnia Data płatności

Rząd Rzecze pospolitej Polskiej, pomżet na­
zywany „Polska” , za otrzymaną równowartość
Zapłaci Rządowi . . . . . ___ . . . . . . . . . . . _ . . .
poniżej nazywanemu ........................
lub na zlecenie, w d riu    ................. .....................
roku  ..............................  kw o tę ................... ............

Obligacja niniejsza płatna jest w  ...............
w ................. ....................... ..

Obligacja niniejsza będzie płatna bez po­
trącenia i będzie wolna, od jakiegokolwiek i wszel­
kiego podatku i / lub obciążenia teraźniejszego 
i przyszłego, ustanowionego przez władzę Rządu 
Polsidego lub jej posiadłości lub przez jakąkolwiek 
polityczną lub podatkową władzę w obrębie 
Rzeczypospolitej Polskiej. .

Obligacja ta jest jedna z servj obłigacyj o po­
dobnej treści, lecz na różne kirowy i płatnych w róż­
nych walutach, emitowanych, zgodnie z Propo­
zycją z dn. 10 grudnia 1924 r. przez Rząd Polski 
na rzecz Rządów Danii, Republiki Francuskiej, 
Wielkiej B-ytanii, Holandn, Norwegii, Szwecji 
i Konfederacji Szwajcarskiej i zgodnie z układem 
zawartym pc między Rządem Polskim, a Rządami 
Danii, Holandii, Norwegii, Szwecji i Szwajcarii 
Z dnia 14 marca 1935 r. Polska zobowiązuje się, 
że żadna spłata nie będzie czyniona jakiemukol­

wiek z cytowanych Rządów z tytułu takich obli- 
gacyj przed, w terminie lub po terminie płatności, 
o ile jednocześnie podopna spłata nie będzie 
uskuteczniona innym cytowanym Rządom z ty­
tułu ich obligacji, proporcjonalnie do kwoty 
takich obligacji.

Obligacja ta stanowi pierwszy zastaw na do 
chodach i aktywach Polski, z uwzględnieniem 
jakiegokolwiek obciążenia obecnie istmeiacego, 
a dla żaanego przyszłego zobowiązania Polski 
nie będzie udzielony zastaw stanowiący pierwszeń­
stwo roszczenia przed zastawem taki przysługuje 
tej obligacji. Kwoty potrzebne od czasu do czasu 
do spłaty tej obligacji będą wstawiane co roku do 
polskiego budżetu i będą należycie włączane do 
Roczne Ustawy Budżetowe; Polski' na każdy rok.

Spłata tej obligacji stanowi pierwszy zastaw 
na wpływach, o ile będą takowe, przypadających 
Polsce z tytułu kompensaty, reparacji lub odszko­
dowania, innych niż wpływy otrzymywane droga 
zwrotów w naturze oJ. b. wrogich Rządów lub 
od któregokolwiek z nich, z uwzględnieniem 
jakichkolwiek obciążeń powstałych już z tytułu 
poprzednich pożyczek.

Obligacja ta jest emitowana przez Polskę 
Zgodnie z postanowieniami i warunkami wyszcze­
gólnionymi w Propozycji z dn. 10 grudnia 1924 r. 
w brzm ier.u zmienionym przez układ Rządu 
Polskiego z Rządami Danii, Holandii, Norwegii, 
Szwecji i Szwajcarii z dn. 14 marca 1935 r.

Na dowód czego Polska spowodowała wysta­
wienie tej obligacji w jej imieniu przez Ministra 
Skarbu należycie do tego upoważnionego.

Warszawa Podpis

Zaznajomiwszy się z powyższym układem, uznaliśmy go i uznajemy za słuszny, zarówno 
w całości, jak i każde z postanowień w nim zawartych; oświadczamy, że jest przyjęty, ratyfiko­
wany i potwierdzony i przyrzekamy, że będzie niezmiennie zachowywany.

Na dowód czego wydaliśmy A kt niniejszy, opatrzony pieczęcią Rzeczypospolitej.
W W arszawie, dnia 28 grudnia 1936 r.

(— )  I. Mościcki

Prezes Rady M inistrów:
(—) Sław oj Składkow ski

M m ster Spraw  Zagranicznych:
(— )  Beck

(Przedruk Dz. U. R. P. z .dnia 9 czerwca 1937 r. Nr 42, poz. 330).

505
OŚWIADCZENIE RZĄDOW E

z dnia 25 maja 1937 r.

w sprawie wejścia w  życie układu z dnia 14 marca 1935 r,, dotyczącego długów reliefowych.

Podaje się niniejszym do wiadomości, że układ dotyczący długów reliefowycn, podpi­
sany w Londynie dnia 14 marca 1935 r., wszedł w życie, zgodnie z jego ustępem  ostatnim, 
w dniu 20 m arca 1937 r.

M inister Spraw  Zagranicznych' Beck 
(Przedruk Dz. U. R. P. z dnia 9 czerw ca 1937 r. N r 42, poz. 331).
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między Rzecząpospolitą Polską a Królestwem Rumunii dotycząca ułatwień płatniczych w ru­
chu turystów i podróżnych podpisana w Bukareszcie, dnia 24 kw ietnia 1937 r.

W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ _

H Y ,  I G N A C Y  M O Ś C I C K I ,

PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ, 

wszem wobec i każdemu z osoona. komu o tym wiedzieć należy, wiadomym czynimy,

Dnia dwudziestego czwartego kwietnia tysiąc dziewięćset trzydziestego siódmego roku 
podpisana została w Bukareszcie między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Królestwa 
Rumun:: konwencja dotycząca ułatwień płatniczych w ruchu turystów i podróżnych o następują­
cym brzmieniu dosłownym:

Przekład.
KONWENCJA 

między Polską i Rumunią dotycząca ułatwień 
płatniczych w ruchu turystów i podróżnych.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej i Jego 
K rólew ska Mość Król Rumunii

ożywieni wspólnym pragnieniem  dalszego 
zacieśnienia wzaiiemnych stosunków istnieją­
cych miedzy obydwom a krajami;

uważając, że ruch turystów  i podróżnych 
odgrywa znaczną rolę w wzajemnym zbliżeniu 
polsko-rumuńskim, i ze ułatw ienia m a,ące być 
przyznane dla tego ruchu, będą jego popar­
ciem;

postanowili zawrzeć Konwencję i m iano­
wali w tym celu swoimi pełnomocnikami, a m ia­
nować e:

Prezydent Rzeczypospolite, Polskiej 
Jego Ekscelencję Pana M inistra Józefa BECKA, 

M inistra Spraw Zagranicznych;
Jego  K rólew ska Mość Król Rumunii 

Jego  Ekscelencję Pana W  k tó ra  ANTONESCO. 
M inistra Spraw  Zagranicznych; 
którzy, po zakom unikowaniu sobie swych 

pełnom ocnictw, uznanych za dobre i w nale­
żytej formie, zgodzili się na następujące posta­
nowienia:

A rtykuł 1.
Podróżni i turyści, k tó rzy  udają się z Pol­

ski do Rumunii, będą, na żądanie, otrzym ywać 
paszporty bez trudności, po przedstaw ieniu 
kom petentnej w iedzy administracyjnej zaśw iad­
czenia stw ierdzającego, że nabyli oni specjalne 
czeki poniżej przewidziane.

Turyści i podróżni, k tórzy udają się z Ru­
mun i do Polski będą, na żądanie, otrzymywać, 
korzystając z postanow ień przewidzi m ych ni­
niejszą konwencją, bez trudności, paszporty, 
stosownie do obowiązujących w Rumunii p rze­
pisów prawnych.

Żądania turystów  uzyskania paszportów, 
będą trak tow ane ze szczególnymi względami.

k rtyku ł 2.
Jak o  czeki wyżej wymienione, będą uw a­

żane ty tu ły  dłużne, nie dopuszczone do  obrotu, 
wydane przez „Polski Insty tu t RozracJiunko- 
wy“ w  Polsce.

A rtykuł 3.
W celu uzyskania paszportu dla podróży 

do Rumuni;, tu rysta lub podróżny powinien w y­
kupić na każdy tydzień pobytu w Rumunii czeki 
w kwocie od ICO do 200 zł przy podróży indy­
widualnej, a czek: w kwocie od 75 do 150 zł przy 
w ycieczkach zbiorowych.

Dla wycieczek zbiorowych czeki będą w y­
staw iane na imię kierow nika wycieczki.

Dzieci poniżej lat 4 są zwolnione z obo­
wiązku zakupna czeków. Dla dzieci lat 4 do 14 
będzie obowiązywać połowa wyżej wymienio­
nych kw ot.

W w ypadkach uzasadnionych kw ota mini­
mum czeków może być zmniejszona, a kw ota 
maximum zwiększona.

M łodzież akadem icka i szkolna korzysta 
z 50% zniżki kw oty minimum czeków.

Kwota, na k tó rą  czeki opiewają, ich data 
nabycia i liczba bieżąca będą zaznaczone 
w paszportach.

Turyści i podróżni rumuńscy, udający się 
do Polski, będą mogli otrzym ywać na kw oty 
wyszczególnione i w w ypadkach przew idzia­
nych niniejszym artykułem , polecenia w ypłat 
w granicach sum rozporządzalnych, istniejących 
dla tego celu.

A rtyku ł 4.
Turyści i podróżni polscy będą otrzymy wać 

w Rumunii za czeki polskie, w skazane w art. 3, 
rów now artość w lejach, według kursu  urzędo­
wego, pow iększaną o obow iązującą w  Rumunii 
38% prem ię.

Ta sama staw ka będz:e zastosow ana do 
poleceń w ypłat, w ydanych przez Rumuński 
Bank Narodowy na korzyść tu rystów podróż­
nych rumuńskich udających się do Polski.
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Instytucje upoważnione przez „Polski In- Niniejsza Konwencja jest zaw arta  na okres
sty ty t Rozrachunkow y" w W arszaw ie i przez 12 miesięcy od daty jej weiścia w  życie 
Rumuński Bank Narodowy w Bukareszcie b jda JeśU nie będzie w ypow iedziana na miesiąc
do onywac w ypłatę p le c e ń  wypła w z c .  ą- przed uoływem terminu, to należy ją uważać
kow, bez żadnych potrąceń z ty tu łu  jakichkul- za pi,zedłużona iutom itfczH lfe na nowy okres
wiek prowizji lub opłat, 12-mieśięĆżńy.

A rtykuł 5. W  przypadku, gdyby w ykonanie niniej-
_  , _  Ai i ■ • . . szej Konwencji naruszało  in teresy  jednej z Wy-
Rząd R zeczypospolitą  P-M&ie’, u p o w a ż n i s >klcy gfron Umawiających się, S trona ta  bę-

,, Polski Insty tut Rozrachunkowy ; a Rząd K kh  dżie mogła .ząpr0poriOwać irugiej stronie roko-
lewski Rumunii upoważnia Rumuński Ban Na- w an;a w celu zmiany postanow ień Konwencji,
rodowy do zapiw m enia wykonania ustalenia Qd ^  te nie doprowadziły w ciągu
sposobu zastosow ania mniejszej Konwencji. dni 15 do zad. ^ f e t ^ o  rezultatu , to stro-

na, k tó ra  uważa że Jej in teresy  są naruszone, 
Ąrtykiał będzie mogła w /pow iedzeń niniejszą Konwen-

Niniejsza Konwencja nie narusza w niczym ci?i k to ra przestanie obowiązywać po upływie 
praw a obydwu państw  do odmówienia wydania dnh licząc od daty wypowiedzenia. 
paszportó w swoim obywatelom. Na dowód czego wyżej wym ienieni Pełno­

mocnicy podpisali m niejszą Konwencję i wy- 
A rtykuł 7- cisnęli n; niej swoje pieczęcie.

Niniejsza Konwencja wejdzie w życie siad- Sporządzono w  dwv egzemplarzach w Bu-
mego drnu po d a j e  wym iany ro t  w W arsza wie U areszd 24 kwietnia 1937 r. ’ 
w spraw ie dokonania przez każdą z W ysokich
Stron Umawiających się formalności niezbęd- J . Beck Antonesco
nych dla wejścia w życie Kouwencji.
•u , v ,  -b«L» uf- cijuiifeyfrtf tsfcło n a r c i e

Zaznajomiwszy się z powyższą konwencją uznaliśmy ją i uznajemy za słuszną zarówno 
w całości, jak i każde z postanowień w niej zawartych; oświadczamy, Ze iest przyjęta^ ratyfiko­
wana i potwierdzona i przyrzekamy, że bedzie niezmiennie zachowywana,

Na dowód czego wydaliśmy Akl niniejszy, opatrzony pieczęcią Rzeczypospolitei.

W  W arszawie, dnia 5 czerwca 1937 r
(—) l. Mościcki

_ zoa
Prezes Rady Ministrów

(—1 Sławoj Składkow ski
_

M inister Spraw Zagranicznych 

(Przedruk Dz. U. R P. z dnia 14 czerw ca 1937 r. Nr 43, poz. 337).
rrrrrfTTT, rr-r r J i  . nd A? ■ .OOćJldOTWA BTOfjłlW Bit'
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OŚWIADCZENIE RZĄDOWE

. z dnia 10 czerw ca 1937 r,

w sprawie konwencji między Rzecząpospolitą Polską, a Królestwem Rumunii, dotyczącej uła­
twień płatniczych w ruchu turystów i podróżnych, podpisane; w Bukareszcie, dnia 24 kwietnia

1937 r.jfir
; iL Lfiśrnncr iyl&zo

Podaje się niniejszym do wiadomości, że w wykonaniu art. 7 konwencja między Rzeczą-
pospohtą Polską, a K rólestw em  Rumunii, dotyczącej ułatwień płatniczych w ruchu turystów
i podróżnych, oodp;sanej w Bukareszcie dnia 24 kw ietnia 1937 r., nastąpiła  w  W arszaw ie w
dniu 5 czerw ca 1937 r. wym iana not, stw ierdzających dokonanie formalności niezbędnych dla
wejścia w życie powyższej konwenr,:

M inister Spraw  Zagranicznych: Beck
i w óteyinł ó ż y n o ł  an ywoboiakl >fna9 i.TiiJ aioabpS

(Przedruk Dz U. R. P. z dnia 14 czerw ca 1937 r. Nr 43, poz. 338).
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P O R  O Z  i/ M I E N I Ę
m iedzy Rzecząpospolitą Polską a Republiką Francuska w sprawie zwiedzaniu Międzynarodo­

wej W ystawy Paryskiej 1937 r,, podpisane w Paryżu dnia 22 maja 1937 r.
idzyrmoanjoą un {iiucy* .wó^ffibyw mógo pnao pojsiwonfijz ,£§inb (d

W  IM1LNIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ,

M  Y , I G N A C Y  M O Ś C I C K I ,
-mjł yL ifiiw r sin  ss s io  *3rr rł-ic^irrcth m rł̂ K>«

PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ,"liś: "UW uri " "fi
wszem wobec i każdemu z osobna, komu o tym wiedzieć należy, wiadomym czynimy:

riaą^eiyloiwO .Uh- .doijląuofl^-ił i^loA .-urwi#. 3 1 9 osiluatjf < gom pisbpd
Dnia dwudziestego drugiego maja tysiąc dziewięćset trzydziestego siódmego roku podpi­

sane zostało w Paryżu między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Republiki Francuskie’ 
porozumienie w sprawie zwiedzenia Międzynarodowej W ystawy Paryskiej 1937 r., wraz z dwoma 
załącznikami, o następującym brzmieniu dosłownym:

Przekład.

POROZUMIENIE
w sprawie zw iedzana Międzynarodowej 

W ystawy Paryskiej 1937 r.

Rząd Rzeczypospolitej Polśl iej i Rząd R e­
publiki Francuskiej ożywione wzajemnym p ra ­
gnieniem ułatw ienia obyw atelom  polskin zw ie­
dzania M iędzynarodowej W ystaw y .Sztuki 
i Techniki w życiu współczesnym, k tó ra  odbyć 
się m a w Paryżu od dmia 25 m aja do dmia 25 li­
stopada 1937 r., zgodziły się na postanow ienia 
następujące:

b U A  M  i
a) Oby watele polscy, ,pragnący udać się do 

Francji dla zwiedzenia W ystawy, uzyskają bez 
trudności paszporty specialne, noszące wzm ian­
kę .M iędzynarodowa W ystaw a Paryska 
1937 r.“, w  tei mierze, na k tó rą  pozwolą sumy 
zarezerw ow ane dla w ystaw iania ;m czeków 
oznaczonych niże; w § II.

d) Paszporty specjalne, k tórych okres w aż­
ności nie będzie mógł przekraczać 15 dni dla 
zwiedzających, k tórzy skorzystają z drogi że­
laznej, a 21 dni d la zv  iedza;ącvch, korzystają­
cych z drogi morskiej, wystawiane będą, bądź 
zwiedzającym, podróżującym zbiorowo, bądź 
zwiedzającym, podróżującym  pojedynczo. W  ża­
dnym razie wspom nianych paszportów  nie będą 
mogli uzyskać ci obyw atele polscy, którvm  
obecnie obowiązująca reglam entacja zezwala, 
z uwagi na charak ter ich podróży, na uzyski­
wanie paszportu zwykłego ze wszystkim i u ła ­
twieniami związanym i z ńim z punktu widzenia 
przydziału dewiz.

i fo rą o l^  -ći
a) Przed uzyskaniem  soecjalnego paszportu 

do Francji, polski zw;edzający, k tóry  będzie 
mógł korzystać z ułatw ień przew idzianych w ni­
niejszym Porozumieniu ty lko jeden raz, będzie 
musiał zakupić w  jednej z instytucji bankowych 
lub b iur nodróży wyznaczonych w tym celu 
przez Polsk’ Insty tut Rozrachunkow y po poro­

zumieniu z Bankiem francusko-polskim , a k tó ­
rych lista zataczona jest do niniejszego Porozu­
mienia, czeki m eprzenasząlne we fraidrąch fran­
cuskich.

Na tydzień pobytu  we Francji ogóma w y­
sokość czeków będzie mogła wahać się dla 
zwiedzającego pojedynczo pom iędzy 500 i 1.200 
franków francuskich, a dla 7w:’edzaiących w 
grupach, pomiędzy 400 i 800 franków  Eranc. Nie 
jest konieczny zakup tego rodzaju czeków dla 
dzieci niżej lat 4, dla dzieci zaś od 4 do 14 lat 
wspomniane kw oty  zn iżone będą o 50%.

Dla zwiedzających, k tórzy podróżują zbio­
rowo, czeki, k tórych num ery i wrysokość zapi­
sane zostaną dla każdej osoby oddzielnie na 
paszporcie zbiorowym, mogą być inkasow ane 
przez kierow nika grupy.

Za okazaniem czeków, k tó re  bedą  imien­
ne, niezbywalne i winny zaw ierać rubrykę dla 
podpisania z chwilą inkasa, w ładze polskie p o ­
wołane do tego, wystawiać będą  paszporty  spe­
cjalne oraz zapisywać będą wr nich sumę, datę 
zakupu oraz num ery czeków

b) W yjątkow o najwyższa tygodniowa su­
ma czeków będzie mogła być, za odpowiednim 
usprawiedliw ieniem , podwyższona, jak również 
najniższa tygodniowa suma — obni żona.

c) W ystawione czeki będą mogły być inka­
sowane za okazaniem  paszportu, w  którym  bę­
dzie um ieszczona w zm ianka o inkasie, tylko w 
Paryżu i H aw rze w  instytucjach, k tórych lista 
załączona jest do niniejszego Porozunrenra. 
Z sum. na k tó ie  opiewają, a k tóre przew idziane 
są wyżej w  drugim ustępie § Il-a) nie fcędzie 
można dokonywać żadnych pctrąceń  na pokry­
cie bądź kosztów  transportu  lądowego lub m or­
skiego do granicy francuskiej, bądź kosztów  
sprzedaży czeków  w  Polsce.

III.
Co się tyczy podróży ryczałtowych, zaw ie­

rających koszty związane z przewozem, poby­
tem we Francji wszystkim i kosztam i pobocz­
nymi, biuro podróży, k tóre je będzie organizo­
wać, będzie musiało, w ogólnej żądanei przez
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siebie cenie, przeprow adzić podział na dwie 
części:

a) jedną, stanow iącą dokładnie obliczoną 
cenę przejazdu tam i z pow rotem  od punktu 
wyjazdowego do granicy francuskiej;

b) drugą, stanow iącą cenę ogółu wydatków, 
m ających być dokonanymi na terytorium  fran­
cuskim.

Przedm iotem  specjalnego czeku we fran­
kach w granicach ustalonych w ustępie 2 
par. Il-a) będzie mogła być tylko część wzm ian­
kow ana w punkcie b), poniew aż biuro podróży 
w Polsce będzie mogło zrealizować czek ten 
tylko za pośrednictw em  swego przedstaw iciela 
w Paryżu upełnom ocnionego wobec Banku 
francusko-polskiego w Paryżu.

IV.
Porozumienie niniejsze wejdzie w życie 

dnia 1 czerw ca 1937 r. i wygaśnie na osiem dni 
przed1 zam knięciem  M iędzynarodowej W ystawy 
Sztuki i Techniki w Paryżu.

Sporządzono w podwójnym egzemplarzu, 
w Paryżu, dnia 22 maja 1937 r.

J. Łukąsiewicz lvon Delbos
Antoni Roman Paul Bastid

1 t.I h i ob h bo ża-i laaiib  ,1 H ' jośiri fOiisb 
Lista instytucji polskich upoważnionych do w y­
dawania czeków  specjalnych wystawionych 

przez P.I.R.
Bank G ospodarstw a Krajowego

C entrala i Oddziały,
Bank P. K. O.

C entrala w  W arszawie,
Bank Francusko-Polski

W arszaw a, Katowice, Poznań, 
Łódź, Gdynia,

Bank Handlowy w W arszaw ie
C entrala i Oddziały,

Bank Związku Spółek Zarobkowych 
C entralą i Qddziały,

Powszechny Bank K redytow y
C entrala i Oddziały,

N. B. — Ponadto i w yjątkow o:

Biura Orbisu i Francopolu będą  upow ażnio­
ne do zatrzym yw ania na rachunek Banku P. K-
O. ograniczonej ilości czeków turystycznych, 
z w arunkiem  oddawania codziennie^ do kas te ­
go banku zainkasowanych złotych, oraz listy  
wydanych czeków  ze wszystkim i potrzebnym i 
Yifcazówkami.

W każdym  razie powierzone tym  rozmaitym 
instytucjom  czeki będą moigły być wydawane w y­
łącznie na organizowane przez nie w yjazdy gru­
powe.

Będą uważane za instytucje francuskie: 
Biuro kolei francuskich, ul. Ossolińskich 

w W arszawie,
Agencja Towarzystw Żeglugowych francu­

skich (Worms et Cie.) Królewska 10 w W ar­
szawie.

Towarzystwo Wagonów Sypialnych, w W ar­
szawie, Katowicach i Poznaniu.

Te instytucje ..zostaną upoważnione do p rze­
prowadzania na rachunek Banku Francusko- 
Polskiego w Warszawie, tych samych operacji 
jak wyżej.-

Lista Kas Wypłacających.
w Paryżu:

Bank Francusko-Polski, 15 rue des Pyram ides. 
Societe G enerale (Dyrekcja Zagraniczna)

29 blvd. Hausmann.
Societe G enerale du Credit Industriel et 

Commercial 66, rue de la V ictoire.
Bamque Nationale Franęaise du Ccmmerce 

Extćrieur,
21 blvd. Hausm ann et Bureau Exposi- 
tion.

Bank P. K. O., 31 rue Jean  Goujon.

N. B. — Poza tym  biuro Orbis i Agencje To­
warzystwa Wagonów Sypialnych w Paryżu bę­
dą-m ogły wypłacać na w łasną odpowiedzialność 
czeki, przedstaw iając je do w ypłaty w Banku 
Francusko-Polskim, 15 rue des Pyram ides.

w Hawrze:
Societe Generale, 2 Place Carnot,

Zaznajomiwszy się z powyższym porozumieniem i jego załącznikami, uznaliśmy je i uzna­
jemy za słuszne zarówno w całości, jak i każde z postanowień w nich zawartych; oświadczamy, 
że są one przyjęte, ratyfikowane i potwierdzone i przyrzekamy, że będą niezmiennie zachowywane.

Na dowód czego wydaliśmy A kt niniejszy, opatrzony pieczęcią Rzeczypospolitej.

W W arszawie, dnia 5 czerwca 1937 r.
(—) 1. Mościcki

Prezes Rady Ministrów:
(—) Sławoj Shladkow ski

M inister Spraw Zagranicznych:
(—) Beck

(Przedruk Dz. U. R. P. z dnia 14 czerw ca 1937 r. Nr 43, poz, 339).
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ROZPORZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z d n i . L  5 czerw ca 1937 r.

w  sprawie tymczasowego wprowadzenia w życie postanowień porozumienia w formie not, w y­
mienionych w Paryżu dnia 13 i 14 maja 1937 r., o przedłużeniu prowizorycznego układu han­
dlowego miedzy Polską a F kaucją z dnia 18 iipca 1936 r. i o zmianie art, 5 tego układu.

Na podstaw ie art. 52 ust. (2) ustaw y konstytucyjnej postanaw iam  co następuje:

Art. 1- (1) W prow adza się tymczasowo w życie postanow ienia porozum ienia w formie
not, wymienionych w Paryżu dnia 13 i 14 maja 1937 r., o przedłużeniu prowizorycznego układu 
handlowego między Polską a F rancją z_dnia’i8  lipca 1936 r. i o zmianie art. 5 tego układu.

(2) T ekst wspomnianego porozum ienia zaw arty jest w  załączniku do rozporządzenia 
niniejszego.

Art. 2. W ykonanie rozporządzenia niniejszego porucza s*ę M inistrom: Spraw  Zagra­
nicznych, Skarbu, R oln 'ctw a i Reform Rolnych oraz Przem ysłu i Handlu..

Art. 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i obowiązuje od 
dnia 15 m aja 1937_ę.

,1  VC-V: 1 BIJSfTT C l  6 1  ;D  D O  f f o i / f l S O ' / i i  1 0  i  W £ " X Q ^  BLOa S I Y

Prezydent Rzeczypospolitej: I. Mościcki

Prezes R ady M inistrów: Sławoj Składkow ski

M im sler Spraw Zagranicznych: Beck

Minister Skarbu; E. Kwiatkowski

M in's ter Rolnictwa i Reform Rolnych:
J. Poniatowski

M inister Przem ysłu i Handlu: A ntoni Roman 

{Przedruk Dz. U. R. P. z dnia 9 czerw ca 1937 r. Nr 42

ZaIąC2uik do rozp. Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia. 5 czerwca 1937 r, 
(poz. 509).

Przekład.

Paryż, dn. 13 maja 1937 r.

A M BA SA D A  RZECZYPOSPOLITEJ 
POLSKIEJ

N r 82/F/1/18/37.

Panie M inistrze,

Pow ołując się na rozmowy, jakie miały 
miejsce między M inisterstw em  Spraw  Zagra­
nicznych a A m basadą Polski, mam zaszczyt, 
z polecenia mego Rządu, zaproponow ać W aszej 
J  scelencji następujące Porozumienie:

1) Prow izoryczny U kład Handlowy, zaw ar­
ty między F rancją  a Polską dnia 18 lipca 1936 r. 
jest przedłużony, z zastrzeżeniem  poniższej 
zmiany, jak również i tek sty  dołączone do tego 
Układu, do dnia 1 czerw ca 1937 r.

2) Tekst a rtyku łu  5 Prowizorycznego Ukła 
du Handlowego zaw artego między Polską 
a Francją dnia 18 lipca 1936 r. zostaje zmienio­
ny jaK następuje:

„Postanow ienia artykułów  Konwencji z dn. 
9 grudn o 1924 r. inne aniżeli te, k tó re  są za 
w arte  w artykułach: 1 do 8, 13, 16 (1), 17 i 33 
pozosta,ą prowizorycznie w  mocy.

W ysokie Um awi?’ące się Strony zobow ią­
zują się podjąć rokow ania celem ponownego 
dostosow ania tych postanow ień.

Rokow ania te winny być doprowadzone 
do końca przed dniem 1 czerwca 1937 r. 
W  razie, gdyby nie zostały one doprowadzone 
do końca, nfniejsfee Porozum ienie zostaje z tą 
d a tą  uchylone".

3) Niniejsze Porozum ienie będzie ratyfiko­
w ane i dokum enty ratyfikacyjne zostaną w y­
mienione w W arszaw ie równocześnie z doku­
m entam i ratyfikacyjnym i wspomnianego wryżej 
Prowizorycznego U kładu Handlowego. Obydwie 
W ysokie Umaw ające się Strony zgadzają się 
w szakże na prow izoryczne stosow anie Porozu­
mienia, począwszy od dnia 15 maja 1937 r.
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Byłbym obowiązany W aszej Ekscelencji za a Francją dnia 18 'ipea 1936 r zostaje zmienio-
poinformowanie mnie, czy Rząd Republiki Fran- ny jak następuje:
cuskiej przyjmu.e zaproponow ane Porozum ienie „ . , , , ,  T,  ,r  „Postanow ienia artykułów  Konwencji z dn

Zechce Pan, Panie M inistrze, przyjąć za- ° ^ dnia \ 924 aniżeli te k tb re  są za­
pewnienia mego bardzo wysokiego poważania. w arte  w artykułach: 1 do 8, 13, 16 (1), 17 i 33,

J . Łukasiewicz
oq'(w ,jou aiajiot h  uas

y
Do Jego Ekscelencji 
Pana Ivona DELBOS 
M inistra Spraw Zagranicznych 

w Paryżu.

6, i .7 dŁ. 1 soqi 
Paryż, dn. 14 maja 1937 r.

pozostają prowizorycznie w  mocy.
o | '  ab : srw " 

W ysokie Umawiające się Strony zobow ią­
zują isię podjąć rokow ania celem  ponpwnego 
dostosowania tych postanow ień.

•yiąnoł W Slfy 

b&Htr oits
tnssbps-wTOio-

REPUBLIKA FRANCUSKA
* ' 5 1 , 2  :rru;-i; inlM aia ssom on ol 

M INISTERSTW O 
SPRAW  ZAGRANICZNYCH

I

Dyrekcja Spraw  Politycznych 
i H analowych

Stosunki handlowe

Panie Am basadorze,

ŁoHi A ijatiloąao

W  dniu dzisiejszym W asza Ekscelencja 
zechciała skierow ać do mnie następujące pismo:

• • nrr -i t. a* \ ’ i r I i *
Powołując się na rozmowy, jakie miały 

miejsce między M inisterstw em  Spraw Zagra­
nicznych a A m basadą Polski, mam zaszczyt, 
z polecenia mego Rządu, zaproponow ać W aszej 
Ekscelencji następujące Parozum ienie:

1) Prowizoryczny U kład Handlowy, zaw ar­
ty m:ędzy F rancja a Polską dnia 18 hpca 1936 r, 
jest przedłużony z zastrzeżeniem  poniższej 
zmiany, jak  również teksty  załączone do tego 
Układu, do dnia 1 czerwca 1937 r
*'3 Ci 1,9 cob 1■■■'łdoBludylifi w siiay

2) Tekst a rtyku łu  5 Prowizorycznego U kła­
du Handkpyego, Sa^aH ego tpiędzy Pplską

Rokow ania te winny być doprowadzone 
do końca przed dniem 1 czerw ca 11937 r, 
W  razie, gdyby nie zostały one doprowadzone 
do końca, niniejsze Pc rozumienie zostaje z *ą

,  i n ■ ■ - ■ ■ -  - ■ ■— ■ ■ — —  ’ ...........data  uchylone .
■ , fw , & ł .

3) Niniejsze Porozumienie bedzie ratyfiko­
wane i dokum enty ratyfikacyjne zostaną wy­
mienione w -Warszawie równocześnie z doku­
mentami ratyfikacyjnym i wspomnianego wyżej 
Prowizorycznego U kłada Handlowego. Obvdwie 
Wysokie Umawiające s.ę S trony zgadzają się 
na prowizoryczne stosow anie Porozum ienia po­
cząwszy od dnia 15 maja 1937 r.

By łbvm obowiązany W aszej Ekscelencji za 
poinform ow ane mnie, czy Rząd Republiki F ran ­
cuskiej przyjmuje zaproponow ane Porozumienie.

Mam zaszczyt potw ierdzić W aszej E ksce­
lencji odbmr powyższego pism a i powiadomić 
o zgodzie Rządu Francuskiego na postanow ie­
nia stanów-ące przedm iot tegoż pisma.

Zechce pan, Panie Am basadorze, przyjąć 
zapewnienia mego bardzo wysokiego pow a­
żania.
B*jW.dSO <? !t S d  J Sta . Id ii, J3 T*f ■

Za M inistra Spraw  Zagranicznych 
M inister Pełnomocny,

Zastępca
D yrektora Spraw Politycznych i Handlowych

.bfildos-Fł
Jego Ekscelencja 

Pan Juliusz ŁUKASIEWTCZ 
A m basador Polski 

w Paryżu,
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510
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓWr  vi lu iu  n  m ’

z dnia 15 maja 1937 r.

w sprawie zmiany iuzporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 1932 r. o  postępowano
egzekucyjnym władz skarbowych.

Na podstaw ie art, 3 i 4 ustaw y z dnia 
10 m arca 1932 r. o przejęciu egzekuci admini­
stracyjnej przez władze skarbow e oraz o po­
stępow aniu egzekucyjnym władz skarbow ych 
(Dz. (J. R. P. N r 32, poz. 328) zarzadza się co 
następuje:

§ 1, W  rozporządzeniu Rady M inistrów 
z dnia 25 czerwca 1932 r. o postępow aniu ;gze- 
kucyjnym w łaaz skarbow ych (Dz. U. R. P. Nr 62, 
poz. 580), zmienion ym rozporządzeniam i Rady 
M inistrów: z dnia 2 stycznia 1933 r. (Dz. U. R. P. 
N r 4, poz 24) oraz z dnia 28 stycznia 1934 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 10, poz. 78), w prow adza się 
zmiany następujące: .......

1) § 5 otrzymuje brzmienie:
,,§ 5. W ierzycielem  w rozum eniu niniej­

szego rozporządzenia jest w ładza lub instytucja 
żądająca ściągnięcia należności. W ierzyciel mo­
że upoważnić zarząd gimny wiejskie; za jego 
zgodą i umówionym wynagrodzeniem do zastę­
powania go jako wierzyciela w postępow aniu 
egzekucyjnym władz skarbow ych z cym, że 
koszty, jakie w postępow aniu egzekucy;.iym 
ponosi wierzyciel, obciążają w ierzyciela.";

2) w  § 10 ust. (1) otrzymuje brzm ienie:
,,(1) Organem  egzekucyinym jest poborca

skarbow y lub inny funkcjonariusz, którem u 
urząd skarbow y zleci przeprow adzenie czynno­
ści egzekucyjnej.";

3) po tytule działu III w staw ia się nowy 
Pąragraf, oznaczony jako § 13. w brzmieniu:

,,§ 13. (l) Egzekucję wszczyna się na wnio­
sek w ierzyciela, skierow any do właściwego 
urzędu skarbowego.

(2) Przed skierow aniem  wniosku egzeku- 
cy.nego do urzędu skarbowego w;erzy< lei po­
winien wysłać zobowiązanem u pisemne upom ­
nienie z zagrożeniem  wdrożenia kroków  egze­
kucyjnych przez w łaściw ą władzę egzekucyjną, 
jeżeli zobowiązany w term im e 14 dni od dorę­
czenia upomnienia nie wpłaci wierzycielowi 
poszukiwanej należności.

(3) Jedno upom nienie może obejmować kd- 
ka różnych należności wierzyciela, poszukiw a­
nych u tego samego zobowiązanego.

(4) Jeżeli zarządy gmin wiejsk:ch pobierają 
na podstaw ie odrębnych przepisów należności 
nie tylko w łasne ale i innych wierzycieli, mają 
°ne praw o w ysyłania upomnień także na należ­
ności innych wierzycieli. W przyprdku, gdy 
Zajdzie potrzeba upom menia tego samego zo­

bowiązanego o zapła tę kilku należności, wysyła 
się jedno upomnienie.

(5) Koszty upomni :n;a, określone w załą­
czonej tabeli, przypadają wierzycielowi, a w  
przypadkach przewidzianych w ustępie (41 — 
gminie wiejskiej.

(6) Jeżeli należność wynosi mnie< niż 1 zło­
ty, wierzycie] powinien przed wysłaniem upom ­
nienia wysłać do zobowiązanego bezpłatne w e­
zwanie do uiszczenia należności.";

4) dotychczasow y § 13 oznacza się jako 
§ 13a i w prow adza się w  nim zmiany następu­
jące:

a) ust. (1) skreśla się,
b) ust. (2), k tó ry  oznacza się jako ust. (1), 

otrzym uje brzm ienie:
„(1) W e wniosku egzekucyinym, do k tó re ­

go należy dołączyć ty tu ł w ykonaw czy wraz 
z odpisem oraz dowód doręczenia upomnienia, 
w ierzyciel winien wskazać imię. nazwisko 
i adres zobowiązanego, należność poszukiw aną 
i sposób egzekucji oraz zaznaczyć, że ty tu ł w y­
konawczy dojrzał do egzekucji.",

a
c) ustępy (3) i (4) otrzym ują nową num e­

rację (21 i (3);

5) w  § 14:

a) ust. (4) otrzymuje k am ien ie :
„(4) W ładzairi publicznymi w rozumieniu 

niniejszego rozporządzenia są w szystkie w ła­
dze, urzędy j organa państw ow e i samorządu 
terytoi ia Inego i gospodarczego, jak również in­
stytucje ubezpieczeń społecznych, Powszechny 
Zakład U bezpieczeń W zajemnych, Fundusz 
Pracy, Państw ow y Bank Rolny i Bank Gospo­
darstw a Krajowego —  w zakresie swych funk­
cji publicznoprawnych, określonych w p rze­
pisach o ustroju tych władz lub instytucji oraz 
w  szczególnych ustawach i rozporządzeniach.",

b) po ust. (4) dodaje się nowy ustęp  ozna­
czony jaku ust. (5), w brzmieniu:

,,(5) Zarząd gminy wiejskiej zastępujący 
w ierzyciela (§ 5) korzysta z upraw nień przysłu­
gujących władzy publicznej, jeżeli wierzyciel, 
z UDOważnienia k tórego  działa, jest w ładzą pu­
bliczną.";

6) § 16 otrzymuje b rzm iei’e:
,,§ 16. Przy za ęctu ruchomości, w ierzytel­

ności pieniężnych lub innych praw  m ajątko­
wych doręcza się zobowiązanem u zarządzenie 
egzekucyjne łącznie z odpisem tytułu w yko­
nawczego.";
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7) § 28 otrzymuje brzm ienie:
„§ 28. Po ukończeniu postępow ania egze 

kucyjnego urząd skarbow y zawiadom:' o wynt 
ku wierzyciela z wyjątkiem  przypadków , gdy 
cała poszukiw ana należność została przez urząd 
skarbow y w postępow aniu egzekucyjnym ścią­
gnięta i wpłacona do kasy wierzycie la *;

8) § 35 otrzymuje brzm ienie:
,,§ 35. Egzekucja nie zostanie wdrożona 

bądź też już wdrożona zostanie umprzona;
a) jeżeli egzekucja nie naUży do urzędu 

skarbowego,
b) na w niosek wierzyciela,
c) jeżeli ostatecznym  orzeczeniem  ty tu ł 

wykonawczy został pozbawiony skutków  p raw ­
nych

d) jeżeli egzeKUcja ze względu na p rzed­
miot, do którego została skierow ana lub na 
osobę, przeciw  k tórej została skierow ana, jest 
niedopuszczalna,

e) jeżeli jest oczywiste, że z egzekucji nie 
uzyska się sumy wyższej od kosztów egzeku 
cvjnych,

f) jeżeh egzekucja została zawieszona na 
w niosek w ierzyciela na czas nieograniczony 
a wierzyciel nie zażądał jej podjęcia przed upły­
wem roku od daty wniosku lub też r ie  określił 
w tym term inie daty, do której egzekucja ma 

być zawieszona.*';
9) w § 36 skreśla się ust. (2J,

10) § 38 otrzymuje brzmienie:
,,§ 38. (1) Osoba trzecia, roszcząca sobie

jakiekolw iek praw o do zajętego m ajątku lub 
jego części, powinna, przed wytoczeniem  po­
wództw? przeciw  wierzycielowi i zobow iązane­
mu o zwolnienie spod egzekucji, zgłosić u rzę­
dowi skarbow em u pisemne żądanie zwolnienia, 
przedstaw iając wszystkie za-zuty, k tó re  ma za­
m iar podnieść w powództwie, ze wskazaniem  
środków  dowodowych; decyzja urzędu skarbo­
wego powinna zapaść w ciągu miesiąca.

(2) Urząd skarbow y zawiesi egzekucję na 
zaiętym  m ajątku lub jego części, co do którego 
zgłoszono odpowiadające przepisom  usl, (1) żą­
danie zwolnienia spod egzeKucji, do czasu wy­
dania decyzji, o k tórej mowa w ust. (1), chyba 
że przedm iot ten ulega szybkiemu zepsuciu.

(3) W  razie niezachow ania przez osobę 
trzecią  przepisów, zaw artych w ust,, (1), ponie­
sie ona koszty sporu naw et wtedy, gdyby się 
z powództwem utrzymała.**;

11) § 42 otrzymuje brzm ienie :L
,.,§ 42. Zwolnione od egzekucji są:
a) sprzęty domowe, pościel, bielizna : ubra 

nie codzienne niezbędne dla zobowią­
zanego i członków jego rodziny,

b) przedm ioty używane z powodu ułomno­
ści przez zobowiązanego i iego rodzinę,

c) zapasy żywności i opału, niezbędne dla 
zobowiązanego, jego rodziny i jego służ­
by na okres jednego miesiąca,

d) krow a dojna albo dwie kozy lub trzy  
owce, albo iedna Świnia w raz z zapasem 
paszy i ściółki aż do czasu najbliższych 
zbiorów, o ile te zw ierzęta są niezbędne 
dla wyżywienia zobowiązanego, jego 
rodziny i jego służby,

e) przedm ioty i surowce, niezbędne do 
1 osobistego zarobkow ania zobowiązane­

go, pracującego ręcznie,
f) przedm ioty, niezbędne do pełnieni i słu­

żby lub w ykonyw ania zawodu oraz 
przyzw oite ubranie zobowiązanego p ra ­
cującego umysłowo,

g) u zobowiązanego, k tó ry  pobiega perio­
dyczne w ynagrodzenie z ty tu łu  stosun­
ku  służbowego prawnopubl.cznego, 
lub z ty tu łu  umowy o pracę — pienią­
dze w kwocie odpowiadającej części 
wynagrodzenia za czas do najbliższego 
term inu wypłaty,

h) u  zobowiązanego, który nie otrzy muje 
stałego w ynagrodzeń a za pracę — pje ■ 
niądze niezbędne dla niego i jego rodzi­
ny na utrzym anie przez ;eden tydzień,

i) przedm ioty, dane zobowiązanemu ce­
lem poratow ania jego i jego rodziny w 
razie k lęski z powodu nadzwyczainycn 
wypadków, choroby lub śmierci, oraz 
zasiłki i w sparcia udzielone w  takich 
przypadkach, o ile przedm ioty te  lub 
fundusze dla tych celów sa iau jeszcze 
potrzebne,

j) przedm ioty, służące zobowiązanemu 
i jego rodzinie do w ykonyw ania p rak tyk  
religiinych lub niezbedne do nauki, 

k) ordery honorowe, obrączki ślubne, listy, 
papiery familijne lub inne papiery oso­
biste zobowiązanego oraz jego księgi 
rachunkowe,

1) przedm ioty codziennego użytku, po­
trzebne zobowiązanemu, k tó re  mogą 
być sprzedane tylko za bezcen, a dla 
zobowiązanego mają znaczną w artość 
użytkow ą,

m) przedm ioty, k tó re  m ają służyć do po­
chowania zmarłego członka rodziny, 

n) przedm ioty służbie bożej poświęcone,
o) bydło, trzoda chlewna i owce zap.sane 

do ksiąg gospodarczych zw ierząt zaro­
dowych oraz konie zapisane do ksiąg 
stadnych i do ksiąg ogierów i k laczy tłą- 
rodowych. *;

12) po § 55 wstawm  się nowy paragraf 
oznaczony lako § 55a, w b rzm en iu :

§ 55a. Za doręczanie pism w  postępow anm  
egzekucyjnym przez organ y gmin wic jskich, 
z wyjątkiem  upomnień, o których mowa w  § 13 
ust. v4) i (5), przysługuje tym gminom w ynagro­
dzenie w wysokości 6 gr od każdego p:sma. 
W ynagrodzenie to w ypłaca gminie wiejskiej 
w ładza lub instytuira, k tórej pismo zostało do­
ręczone.**;
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13) w § 57 ust. (2) otrzymuje brzm ienie:
,,(2) Urząd Skarbow y może żądać od witv

rzyciela zaliczki na pokiycie przewidywanych 
w ydatków  egzekucyjnych oraz zawiesić dalsze 
kroki egzekucyjne do czasu otrzym ania żądanej 
zaliczki. W spólne wydatki, poniesione w związ­
ku z egzekucją u dwu lub więcej zobow iąza­
nych, rozdziela się pomiędzy w szystkich zobo­
wiązanych, mając na uwadze szczególne oko­
liczności każdego poszczególnego przypadku.

14) § 58 otrzymuje brzm ienie:
,,§ 58. (1) W ierzyciel ponosi koszty egze­

kucyjne :
a) jeżeli skierow ał do urzędu skarbowego 

wniosek o przym usowe ściągnięcie należności, 
k tó ra  przed wysłaniem wniosku została uiszczo­
na, umorzona, odroczona lub rozłożona na raty;

b) jeżeli uiszczeń.e, umorzenie, odroczenie 
lub rozłożenie na raty  nastąpiło  wprawdzie po 
wysłaniu wniosku egzekucyjnego, jednak wie­
rzyciel w c*ągu 7 dn i od za;ścia tych okoliczno­
ści nie nadesłał do urzędu skarbow ego odpo­
wiedniego zawi_domienia; jeżeli przed upły­
wem  tego term inu czynność egzekucyjna zosta­
ła  chociażby rozpoczęta w skutek nieudowod- 
nienia przez zobowiązanego wymienionych oko­
liczności, pow stałe koszty egzekucyjne ponosi 
zobowiązany;

c) jeżeli w  ciągu roku po otrzym aniu odpi­
su protokołu, stwierdzającego- bezskuteczność 
egzekucji adm inistracyjnej p rzecw k o  zobowią­
zanem u z powodu braku  ruchomości podlegają­
cych zajęciu, wznowił w niosek egzekucyjny lub 
zażądał ściągnięcia innych należności u tego zo­
bowiązanego, a protokolarnie znowu stw ierdzo­
no bezskuteczność egzekucji administracyjnej 
z tego samego powodu.

(2) W ierzyciel ponosi w ydatki egzeku­
cyjne:

a) jeżeli od zobowiązanego nie mogą być 
ściągnięte,

b) związane z przekazaniem  wierzycielo- 
wi ściągn;ętej gotówki,

(3) W ierzyciel obow rązany jest uiścić ob­
ciążające go koszty egzekucyjne w ciągu dni 30 
po otrzym aniu z urzędu skarbow ego wezwania. 
W  razie niem szczenia kosztów egzekucyjnych 
w powyższym term inie urząd skarbow y może 
pokryć należne koszty egzekucyjne ze ściągnię­
tych należność, lub innego m ajątku w ierzy­
ciela.";

15) w § 61 ust. (2) otrzymuje brzm ienie:
,,(2) Zobowiązanem u służy praw o żądania

aby wskazane przezeń przedm ioty, poza w y­
mienionymi w ust. (1), nie były zajęte, jeżeli in­
ne pozostałe w ystarczają według oszacowania 
na zaspokojenie poszukiwanej należności.1’;

16) § 62 olrzym uje brzm ienie:
,,§ 62. W  przedsiębiorstw ach przem ysło­

wych lub handlowych ulegają zajęciu przede 
wszystkim  przedm ioty wymienione w § 61 ust.

(1), potem  zapasy wytworów, tow arów  i su­
rowców, a gdy i te nie w ystarczają na zaspo­
kojenie poszukiw anych należności, także inne 
ruchomości.";

17) § 80 otrzymuje brzm ienie:
,,§ 80. (1) Po pierwszej licytacji niedoszłej 

do skutku (§ 87), urząd skarbow y może na 
wniosek zobowiązanego lub w ierzyciela a także 
z urzędu, ze względu na ważny interes każdego 
z nich, zarządzić, by sprzedaż zajętych rucho­
mości odbyła się w inny sposób niż w drodze 
licytacji (nie wyłączając sprzedaży z wolnej rę ­
ki. sprzedaży w przedsiębiorstw ie zobowiąza­
nego, sprzedaży komisowej itp.) oraz by tego 
rodzaju sprzedaż odbyła s’ę w innym miejscu 
niż miejsce, w którym  znajdują się ruchomości 
i przez inną osobę niż w łaściwy organ egzeku­
cyjny. W tym celu urząd skarbow y zarządzi 
dostarczenie ruchomości na miejsce, w którym  
ma się odbyć sprzedaż. Dokonanie sprzedaży 
w powyższy sposób może nastąpić naw et przed 
pierw szą licytacją, jednakże tylko za zgodą zo­
bowiązanego.

(2) Przy sprzedaży takiej urząd skarbow y 
oznaczy cenę, poniżej k tórej sprzedaży nie mo­
żna dokonać, oraz termin, do którego sprzedaż 
ma być dokonana. O zarządzeniu sprzedaży za­
jętych ruchomości w myśl ust. (1) urząd skarbo­
wy zawiadomi równocześnie zooowiązanego, 
a w ierzyciela jeżeli tego zażądał.

(3) Przepisy § 79 ust. (2) i (3) mają odpo­
wiednie zastosowanie. ’;

18) w § 82 ust. (2) otrzymuje brzm ienie:
,,(2) Urząd skarbow y może jednak zarzą­

dzić na wniosek zobowiązanego lub w ierzyciela 
a także z urzędu, aby licytacja ruchomości od­
była rię w innym miejscu, jak również, aby li­
cytację przeprow adził mny niż właściwy organ 
egzekucyjny, jeżeli to rokuje korzystniejszą 
sprzedaż. W tym celu urząd skarbow y zarzą­
dzi dostarczenie ruchomości na miejsce, w k tó ­
rym ma się odbyć licytacja. Z powodu uszko­
dzenia lub zaginięcia w czasie transportu, zo- 
buwiązanem u nie służy żadne roszczenie do 
W ierzyciela i urzędu skarbow ego.";

19) w § 83 ust. (2) otrzymuje brzm ienie:
,,(2) Odpisy obwieszczenia urząd skarbow y 

doręczy zobowiązanemu, dozorcy, o ile nim nie 
jest zobowiązany, nadto wierzycielowi, jeżeli 
w nadesłanym  wniosku egzekucyjnym wyraźnie 
tego zażądał — najpóźniej w term inie przew i­
dzianym w § 85 do przybicia obwieszczenia na 
tablicy urzędu skarbow ego; od obowiązku do­
ręczenia odpisu obwieszczenia jest jednak urząd 
skarbow y wolny w przypadkach, w których 
przybicii obwieszczenia następuje w dniu licy­
tacji (§ 85 i 92).";

20) w § 87:
a) ust. (2) otrzymuje brzmienie:
,,(2) W  przetargu n'.e mogą uczestniczyć: 

zobowiązany, organ egzekucyjny prow adzący
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licytację, jego m ałżonek i dzieci oraz osoby 
obecne na licytacji w charakterze urzędowym. 
Za taka  osobę nie uważa się w ierzyciela, ucze­
stniczącego w przetargu w charakterze licy­
tan ta .’’,

b) oo ust. 12) dodaje się ust. (3) w brzm ie­
niu: 1 1t°

,,(3) Przetargu nie można rozpoczynać póź- 
n ’ei niż w trzy godziny po czasie, oznaczonym 
w obwieszczeniu o licytacji ’’;

21) w § 93 ust. (2) otrzymuje brzmienie:
„(2) Nabywca, k tó ry  n i złożył natychm iast

całej ceny, obowiązany jest zapłacić jedną p ią­
tą część tej ceny. JeżeL  sumy tej natychm iast 
n ;e zapłaci, ścąg n ię ta  ona będzie w myśl p rze­
pisów niniejszego rozporządzenia.";

22) § 94 otrzym uje brzm ienie’
,,§ 94, Jeżeli cena licytacy-jna przewyższa 

sumę 5.000 zł, nabywca powin en złożyć na­
tychm iast jedną p iątą  część tej ceny, nie m nie’’ 
jednak niż 5 000 zł, resztę zaś do godziny dw u­
nastej dnia następnego. Nabywca, który  w tym 
term inie nie zapłaci reszty  ceny, traei złożona 
jedną p iątą  część, n ie _ mniej jednakże niż
5.000 zł, licytacja zaś uznana będzie za n iebyłą.’’;

23) § 95 otrzymuje brzm ienie:
,,§ 95. P ią+a część ceny- licytacyjnej, ścią­

gnięta c,d nabywcy w myśl dwóch poprzednich 
paragrafów, użyta będzie na zaspokojenie po­
szukiwanej należności, a w  przypadku zupełne­
go jej zaspokojenia otrzym a ją zobowiązany.” ;

24) § 100 otrzymuje brzmieniu:
..§ 100. (1) Do egzekucji w ierzytelności

pieniężnych lub innego prawa m ajątkowego 
urząd skarbow y przystępuje przez ich zaięcie. 
Celem zajęcia urząd skarbow y:

a] wezwie dłużnika w ierzytelności lub p ra ­
wa, aby należnej od niego sumy lub świadczenia 
n;e uiszczał zobowiązanemu, a należne sumy 
w płacił urzędowi skarbow em u lub złożył do 
depozytu sądowego;

b) zaw ladom' zobowiązanego, że nie wolno 
mu za:ętej sumy lub innego świadczenia ode­
brać, ani nimi rozporządzać, jak również nie 
wolno mu rozporządzać zabezpieczeniem  dla 
nich ustanowionym.

(2) Jednocześnie urząa skarbow y wezwie 
dłużnika zajętej w ierzytelności lub prawa, aby 
w ciągu tygodnia złożył oświadczenie:

a) czy przyznaje, że zobowiązanemu nale­
ży się od niego zajęta wierzy telność lub czy 
uznaje zajęte praw o;

b) czy zajętą w ierzytelność uiści, czy też 
i z jakich przyczyn odmawia uiszczenia;

c) czy i w którym  sądzie lub przed jaką 
w ładzą toczy sie albo toczyła spraw a o zajętą 
w ierzytelność lub prawo.

(3) Koszty, związane ze złożeniem oświad­
czenia, urząd skarbowv obowiązany jest zw ró­
cić dłużnikowi zajętej w ierzytelności lub praw a 
na jego żądanie.

(4j Zajęcie jest dokonane z chwilą doręcze­
nia wezwania dłużnikowi zajętej w ierzytelności 
łub prawa.

(5) Skutki zaięcia pow sta.ą chociażby w e­
zwanie nie było ieszcze doręczone dłużnikowi 
’ ajętej w ierzytelność' lub prawa, jeżeli zaw ia­
domienie o zajęciu doręczone bvło jednej 
z osób biorących udział w akcie praw nym  do­
tyczącym  tej w ierzytelności lub praw a, a kon­
trahent tej osoby o 1ym wiedział ';

25) po § 118 dodaje się nowy paragraf ozna­
czony jako § 118 a, w brzmieniu:

,,§ 118 a. (l) W  razie gdy ściągnięcie zaję­
tej w ierzytelności natrafia  na znaczne trudno­
ści, może nastapić pozbycie wierzytelności, 
z wyjątkiem  w ierzytelności mających za przed­
miot sumy płatne periodycznie (§ 105).

(2) Do zDycia wi orzytelności stosuje się od­
powiednio przepisy o sprzedaży ruchomości.";

26) w § 120 ust. (1) otrzym u’e brzm ienie:
„(1) Celem z ab ezp ieczen i należności może

urząd skarbowy zarządzić zajęcie i przechow a­
nie rzeczy ruchomych zobowi ązanego oraz zaL 
iąć w ierzytelności lub inne praw a m ajątkowe, 
niezabezpieczone na nieruchom ościach.";

27) tabelę opłat w egzekucy :nym postępo­
waniu administracyjnym, stanow iącą załącznik 
do § 57 znosi się, a w jej miejsce w prow adza się 
załączone do rozporządzenia niniejszego dwie 
nowe taoele jako załączniki do §§ 13 i 57 roz­
porządzenia Rady M inistrów z dnia 25 czerwca 
1932 r. o postępow aniu egzekucyjnym władz 
skarbow ych (Dz. U. R P. Nr 62, poz. 580) w 
brzm ieniu zmienionym rozporządzeniem  niniej­
szym.

§ 2 .  (1) Postępow anie egzekucyjne, wszczę­
te przed dniem wejścia w życie niniejszego roz­
porządzenia, będz:e prowadzone nadal według 
przepisów tego rozporządzenia. Koszty upom­
nienia i opłaty egzekucyjne za czynności egze­
kucyjne, dokonane po dniu wejścia w życie 
niniejszego rozporządzenia, zostaną pobrane w 
wysokości przewidzianej niniejszym i ozporzą- 
dzeniem.

12) Upomnienia, nie doręczone w dniu wej­
ścia w życie niniejszego rozporządzenia, a do­
tyczące należności z tytułów  wykonawczych, 
k tó re  wpłynęły do urzędu skarbow ego przed 
tym dniem, doręcza tenże urząd dotychczaso­
wym trybem. Koszty upom nienia przypadają na 
rzecz Skarbu Państw a.

§ 3 W ykonanie rozporządzenia nin:ejsze- 
go porucza się M inistrowi Skarbu oraz in^ym 
zainteresow anym  m.inistppm każdem u według 
właściwości.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem 1 lipca 1937 r.

Prezes Rady M inistrów: Sław oj Składkow ski 

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

(Przedruk Dz. U. R. P. z dlWfi 14 ęzPFWĆęl 
1937 r. Nr 43, poz. 340).
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Załącznik ao § 13 rozp. \.aC/ Min. z dnia 
75 czerwca 1932 r. (Dz. U P. P. Nr 62, pcz. 580; 
w brzmieniu zmienionym rozp. Rady Min. 
z dnia 15 maja 1937 r. (poz. 510).

Tabela kosztów upomnienia.

Nalo śni iaj zlotycjb

ponad

ii36łv
5 

20 
50 

300 
600 

1000 
1500 
2000 
2500 
3000 
4000

b

M l

do
5
20
50

300
600

1000
1500
2000
2o00
3000
4000
5000

Koszty upomnienia 
w złotych

0,25 
0.50 
0,75 
1 -  
1 50 
3 . -
4.50 
6 , -
7.50 
9,—

12 —
1 5 , -  

od sum powyżej 
5.000 zł opłata wy­
nosi zawsze 20 zł.

UW AGI: 1) Podstaw ę obliczenia kosztów  upom ­
nienia stanow i ogólna suma poszu­
kiwanej należności objęta każdym 
poszczególnym upomnieniem.

u /V X

2} Przy ustalaniu podstaw y do oblicze­
nia kosztów  upomnienia nie uwzglę­
dnia się odsetek  (odsetek ulgoi 
wych), kosztów upomnienia i egze: 
lyjęyjnycb, jeżpli te ocfsetkwi koszty 
są ściągane łącznie z główną należ­
nością.

I 65 £injsxto>tob

#
13) Obow iązek uiszczenia kosztów  upo-

SI
os.n

os

V w

os,s

oe,e

m nienia pow staje z chwilą doręcze­
nia upomniem i zobowiązanemu.

4] Nieuiszczone koszty uppm nienią 
ciążą na zobowiązanym  i podlegaią 
pizym usowem u ściągnięciu na rów ­
ni z poszukiw aną należnością.

s os:, oci

ose
s r .

bfii
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Załączni1'  do § 57 rozp. Rady Min. z dn. 25 czerwca 
1932 r. (Dz. U. R. R. Nr 62, poz. 580) w brzmieniu na­
danym rozp. Rady Mm. z dnia 15 maia 1937 r. (poz. 510).

J n f T t r m - r a  r r t ^ r r f r  b < ł y r r s >  n u  . s l a s i p m p a U  W <  1X 8 0 3
T A B E L A  

opłat w egzekucyjnym postępowaniu administraęyjiiym.
■ - ............ >

0
i

) 1 a t  y e g z e k u c y j n e w z ł o t y c h

1

Należność
ł a l r  n £i> v  5 s  s m j ;

w złotych

tw 0 s .stflj

za pubranie przez 
organ egzekucyjny 
na miejscu u zo­
bowiązanego na­
leżności lub jej 

części

za przybycie orga­
nu egzekucyjnego 
na miejsce do zo­
bowiązanego celem 
dokonania zajęcia 
i stwierdzenie nie­
możności przepro­
wadzenia lub bez­
skuteczności egze­
kucji (§ 58 ust. I 

lit. a, b i c).

za zajęcie ru­
chomości albo 
wierzytelności 
pieniężnych lub 

innych praw 
majątkowych

za rozpisanie 
licytacji lub 
zarządzenie 
sprzedaży w 
inny SDOsób 

(§ 80)

za przeprowa­
dzenie licytacji 
lub sprzedaży 

w inny sposób 
(§ 80,

1 ■i 3 4 5 6

ponad do
5 0,25 0,50 0.50 0,25 0,50

5 20 0,50 0,50 1 h  0 050 1
20 50 1 1 1,50 0,75 1
50 100 1,50 1 2,50 1 1,50

100 150 2 1,50 3,75 1 2,25
150 200 2,50 2 5 1 3
200 250 3 2,50 6,25 1 3,75
250 300 3,50 3 7,50 1 4,50
300 350 4 3,50 8,75 1,50 5,25
350 400 4,75 4 10 1,50 6
400 450 5,50 4,50 11,25 1,50 6,75
450 50u 6,25 5 12,50 1,50 7,50
500 600 7,50 6 15 1,50 9
600 700 8,75 7 17,50 3 1050
700 800 10 8 20 3 12
800 900 11,25 9 22,50 3 13,50
900 1.000 12.50 10 25 3 15

1.000 1.200 15 od sum ponad 30 3 18
1.200 1.400 17 1000 zł opłata 35 4,20 21
1.400 1.600 20 wynosi zawsze 40 4,20 24
1.600 1.800 22 10 zł 45 5,40 27
1.800 2.000 25 50 5,40 30
2.000 2.200 27 55 6,60 33
2.200 2.400 30 60 6,60 36
2.400 2.600 32 65 7,80 39
2.600 2.800 35 70 7,80 42
2.800 3.000 37 75 9 45
3.000 3.200 40 80 9 48
3.200 3.400 42 85 10,20 51
3.400 3.600 45 Q0 10,20 54
3.600 3.800 47 95 11,40 57
3.800 4.000 50 100 11,40 60
4.000 4.500 56 112 13,50 67
4.500 5.000 62 125 15 75
5.000 5.500 69 137 15 82
5.500 6.000 75 150 18 90
6.000 6.500 81 162 18 97
6.500 7.000 87 175 21 105
7.000 7.500 94 187 21 112
7.500 8.000 100 200 24 120



Nr 16. Pozycja 510. 759

* i i  v flq,r ■
w z ł o t y c

? <Sjp
0 p ł a t y  e g z e k u c y j n e h

iŁfirr . ..  i !1. j _ i
za przybycie orga­

za pobranie przez 
organ egzekucyjny 
na miejscu u zo

nu egzekucyjnego
za zajęcie ru- 
chomości albo 
wierzytelności

Należność
i

w złotych

na miejsce do zo­
bowiązanego celem 
dokonania zajęcia 
i stwierdzenie nie­

za rozpisanie 
licytacji lub 
zarządzenie

J ■za przeprowa­
dzenie licytacji 
lub sprzedały

bowiązanego na­ możności przepro­ pieniężnych lub sprzedaży w w inny sposób
leżności lub jej wadzenia lub bez­ innych praw inny sposób _(§ 80)

części skuteczności egze­ ma:ątkowych
. ■ i . (§ 80)

kucji i§ 58 ust. 1 _
lit. a, b i c)

1 2 3 4 6
‘J  gj “ "»Ł T  ?1 "I sTUmI ‘ "  ‘

ponad do i l s d a /  i/t T02S9 -
8.000 S.500 106 212 24 127
8.500 9.000 112 225 27 135
9.000 9.500 119 237 27 142
9.500 1U.000 125 250 30 150

10.000 11.000 137 275 30 165
11.000 12.000 150 <;oq lajyb 300 36 _180
12.000 13.000 162 325 36 1Q5
13.000 14 000 175 r. s in s a p f 350 42 210
14.000 15.000 187 . h  a in  a i 375 42 225
15.000 16.000 200 400 48 240
16.000 17.000 212 425 48 255
17.000 18.000 225 ii -tir łoPOfT 450 54 270
18.000 19.000 237 475 54 285
19.000 20,000 250 X is iw  jih) 500 60 300
20 000 22.000 275 550 oO 330
22.000 24.000 300 r HI 600 72 360
24.000 26.000 325 ( t u 650 72 390
26.000 28.000 350

375
700 84 420

28.000 30.000 750 84 450
30.000 32.000 400

: a l 800 96 480
32.000 34.000 425 850 96 510
34.000 36.000 450 900 108 540
36.000 38.000 475 950 108 570
38.000 40.000 500 1 1 5 1.000 120 600
40.000 42.000 od sum ponad 1.050 120 630
42.000
44.000

44.000
46.000

40.000 zł opła­
ta  wynosi IM  Y d A *  : J 1.100

1.150
132
132

660
690

46.000
48.000

48.000
50.000

zawsze 500 zł i  TĘPI j *,r 1 1 1.200
1.250

150
150

720
750

50.000 
55 00C
60.000

55.000 
60 060 
65 000

1 6  ri
t ę s w  n

, s  w f  łz
»ifl9

1.375
1.500
1.625

180 ‘ YU 
180 "  A '

825
906
975

65.000 70.000
ainf*

1.750 210 1.050 Tx
70.000 75.000 1.875 2 l0 1.125
75 0U0 80.000 bn łf& śg s ‘ nliijsw-*ry t jr rr fr TT ■ltnl 2.000 240 1.200
80.000 85.000 2,125 240 1,275
85.000 90.000 foyWo' Ł • 2.250 270 1.350
90.000 95.000

a 'Ifc in iin h f * ak fy

OJ 2.375 270 1 425
95.000 100,000to

91 .
1 ł f  ■ wfce

wvi1

2.500 
odsum ponad

300 
od sum ponad

1.500 
od sum ponad

100.000 zł 100 000 zł 100.000 zł
50ql opłata wy­ opłata wy­ pobiera się nad­

Ftk)8 $ ithfTwOi&r, iv, nosi zawsze nosi zawsze to po 15 zł od
2.500 zł "! 300 zł każdego pełne­

i ■ . go tysiąca po­
9r .. 19DK nad 100.000 zł

)B W ffa i- iu n sn o to r aifir.
yw. , ■ t  jjflC T rtti .1 ,

■ ■
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U w a g i :  1. Podstaw ę obliczenia opłaty 
egzekucyjnej:

1. z kolumny 2 tabeli stanowi pobrana kw ota 
należności z każdego poszczególnego ty - 
tulu wykonawczego,

2, z kolumny 3 5 4 tabeli stanowi, poszukiw a­
na, należność objęta każdym  poszczegól­
nym tytułem  wykonawczym,

3. z kolumny 5 tabeli stanow i ogólna suma 
poszukiwanych należności, objętych jed­
nym obwieszczeniem  o licytacji lub zarzą­
dzeniem sprzedaży w inny sposób (§ 80),

4, z kolumny 6 tabeli stanowi:
a) suma uzyskana z licytacji lub ze sprze­

daży w inny sposób (§ 80), jeżeli rumn 
ta nie przekracza ogólnej sumy ooszu- 
kiwanych należności;

b) ogólna suma poszukiw anych należnoś­
ci, jeżeli suma uzyskana z licytacji lub 
ze sprzedaży w inny sposób {§ 80) p rze­
kracza ogólną sumę należność .

Przy ustalaniu  podstawy do obliczenia 
opłat, przewidzianych w kolumnach 2, 3, 4 
i 5 — oraz w  kolumnie 6 tabeli w przypadku, 
gdy podstaw ę obliczenia opłaty stanow i ogólna 
suma poszukiwanych należności (część 1 punkt 
4h) niniejszych uwag), nie uwzględnia się od­
setek  (odsetek ulgowych), kosztów  upom nienia 
i egzckucyinych, przypadających od poszuki­
wanych należności, jeżeli te odsetki i koszty 
są ściągane łączn;e z główną należnością.

II. Obowiązek uiszczenia opłaty  egzeku­
cyjnej:

1. z kolumny 2 i 3 tabeli pow staje — z chwi­
lą przybycia organu egzekucyjnego na 
miejsce do zobowiązanego celem dokona­
nia zajęcia;

2 z kolumny 4 tabeli powstaje — z chwilą 
dokon ania zaiecia ruchomości, w ierzy tel­
ności pieniężnych lub innych praw  mająt^ 
kowych; J

3 z kolumny 5 tabeli powstaje —  z chwilą 
doręczenia zobowiązanem u przez urząd 
skarbow y odpisu obwieszczenia o licytacji 
lub zarządzenia sprzedaży w inny sposób 
(§ 80);------

4. z kdum ny 6 tabeli powstaje —  z chwilą 
dokonania sprzedaży y drodze licytacji 
lub w inny sposób (§ 80);

III, W  razie uskutecznienia do rąk  organu 
egzekucyjnego tylko częściowej w płaty  na po* 
czet poszukiwanej należności dokonania na 
pozostałą sumę zajęcia, opłatę pobiera się w y­
łącznie według staw ek, określonych yy kolum ­
nie 4 tabeli od całej sumy należności.

IV, W  przypadku, gdy ściągnięcie należ­
ności wym agać będz e k ilkakrotnego dokona­
nia zajęcia lub obok zaięcia ruchomości zaję* 
cia w ierzytelności pieniężnych lub innych praw  
m ajątkow ych —  opłatę za zai°cie pobiera się 
ty lko raz od poszukiwanej należność*, ob’ętcj 
każdym  poszczególnym tytułem  wykonawczym .

V, O płatę za rozpisanie 1 [cytacji lub za­
rządzenie sprzedaży z wolnej rek i pobiera się 
tylko raz.

)S1 
OS ł

K rRC
oet 
oei

511 oo m
ZPORZi\D 7 m.NIE RADY MipiSrRrtW

z dnia 15 maja 1937 r,

jOO.t ^ 
UOU.t* 
000 dk 
OOO.df

J i ■ Ł a r i  r l  ■ 1. (vnn un nn/i
w sprawie zmiany rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 1932 r. o wyłączeniu  

liektorych rodzajów świadczeń pieniężnych spod egzekucji urzędów karbowych

Na podstaw ’e art. 1 ust. 2) ustaw y z dnia 
10 m arca 1932 r. o  przejęciu egzekucji admi­
nistracyjnej przez władze skarbow e oraz o po­
stępow aniu egzekucyjnym w ładz skarbow ych 
(Dz. U. R. P. N r 32, o sz.. 32»1 zarządza s.e co 
następują:

§ 1- W rozporządzęniu Rady M inistrów  
z dnia 25 cze rwi,a 1932 r. o wyłączeniu n iek tó ­
rych rodzajów św ;adczeń pieniYżnycb spod 
egzekucji urzędów ,skarbowych (Dz. U R. P. 
Nr 62. poz. 581) w prow adza się zmiany nastę- 
pu;ąceji* 0'JU. JU1 Dfifl I

1) § 1 otrzymuje brzm ienie:
„§ 1. O kreślona w art. 1 ust. 1) ustaw y 

z dnia 10 m arca 1932 r. o przejęciu egzekucji

tn,j i
adm inistracyjnej przez władze skarbow e oraz 
o  postępowa n;u egzekucym ym  władz skarbo­
wych (Dz. U. R. P. N r 32 poz. 328) właściwość 
urzędów  skarbow ych do przymusowego ścią­
gania świadczeń pieniężnych, k tó re  mogą być 
ściągane na podstaw ie obowiąz * ących przepi­
sów w trybie adm inistracyjnym  " ’e obejmuje 
następujących należności:

a) należności w ynikających z zarządzeń 
adm inistracyjnych władz wojskowych, a po trą­
canych w trybie ustaw y z dnia 2 kw ietnia 
1925 r. o  potrąceniach z uposażenia i zaopatrze­
nia em erytalnego osób wo.skowych oraz funk- 
cjonariuszów państw ow ych w administracji 
wojskowej (Dz. U. R. P. z 1933 r. N r 58j 
poz. 439)'
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b) taks, opłat i k a r na rzecz funduszu ku- 
racymego, potncranych ma podstaw ie art. 34 
p k t 2 i art. 35 pkl 6 ustaw y z ania 23 m arca 
1922 r. o  uzdrow iskach (Dz. Ul R. P. Nr 31, 
poz. 254), w brzm ieniu nadanytn rozporządze­
niem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 
m arca 1928 r, (Dz. U R, P. Nr 36, poz. 331);

c) należności, wymienionych w art. 33 
ustaw y z dnia 10 czerwca 1921 r, w  przedm io­
cie utw orzenia Państw ow ego Banku Rolnego 
(Dz. U. R. P, z 1932 r. Nr 117, poz 96ój, w 
brzm ieniu zmierionym  dekretem  Prezydenta 
Rzeczypospolitej! z dnia 29 września 1936 r. 
(Dz. U. R. P. N r 77, poz. 539);

d) należności Banku G ospodarstw a K rajo­
wego zarów no na rzecz funduszów własnych 
Banku jak i na rzecz funduszów powierzonych 
m u do likwidacji lub administracji r'eza!eżnie 
od tego, czy należności te oparte  są na ty tu ­
łach pow stałych przed objęciem przez Bank 
likwidacji lub administracji, czy też na ty tu ­
łach. powstałych do  tym  term inie.";

2) § 2 otrzymuje brzmienie:
,,§ 2. Egzekucję należności przeprow adza­

ją, o  ile chodzi o
a) należności, wymienione w § 1 lit. a) — 

■władze wojskowe na podstaw ie przepisów do­
tychczasowych;

b) należności wymienione w § 1 lit. b) — 
w ydziały w ykonaw cze komisyj uzdrow isko­
wych na podstaw ie przepisów rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 m arca 
1928 r. o postępow aniu przymusowym w admi­
nistracji (Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 342) ze zmia­
nami później wprowadzonymi;

c) należności, wymienione w § 1 lit c) 
i d )  — według wyboru Państw owego Banku 
Rolnego względnie Banku G ospodarstw a K ra­

jowego albo urzędy skarbow e albo władze są­
dowe."

§ 2. Przym usowe ściąganie świadczeń pie­
niężnych, wymienionych w § 1 lite b), c), d), e),
f), g) i h) rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 
25 czerw ca 1932 r. o wydączeniu niektórych 
rodzajów świadczeń pieniężnych spod egzeku­
cji urzędów  skarhow ych (Dz. U. R. P Nr 62, 
poz. 581) w brzm ieniu obowiązującym przed 
wejściem w życie rozporządzenia niniejszego, 
a będących w toku egzekucji w dniu wejścia 
w życie rozporządzenia niniejszego u władz 
aam in’stracji ogólnej lub władz sam orządu te ­
ry tonalnego, prow adzą nadal te w ładze na 
podstaw ie dotychpzasowycb przepisów,

§ 3. W ykonanie rozporządzenia n in ifsze- 
go porucza s.ę M inistrom: Skarbu, Spraw  W e­
w nętrznych, Spraw  W ojskowych, Spraw iedli­
wości oraz Rolnictwa i Reform  Rolnych — każ­
demu we właściwym zakresie działania.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem 1 lipca 1937 r

Prezes R ady Ministrów
i M inister Spraw W ewnętrznych:

Stawo} Składkowskr

Miuistpr .Spraw W ojskowych: Kusprzycki

M inister Skarbu' E. Kwiatkowski

M inister Sprawiedliwości: W . Graoowski

M inister Rolnictwa i Reform  Rolnych:
J . Poniatowski

(Przedruk Dz. U. R. P. z dnia 14 czerwca 
1937 r. Nr 43, poz. 341).

512
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 1 czerw ca 1937 r. 

o wypuszczeniu II serii 4% państwowej renty złotej.

Na podstaw ie art. 1, 4 i 5 rozporządzenia 
P rezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 września 
1934 r o ■wypuszczeniu państw ow ej ren ty  złotej 
(Dz. U, R. P. z 1936 r. Nr 21, poz. 175) zarzą­
dzam co następuje:

§ 1. Z dniem 1 czerw ca 1937 r. "wypuszcza 
s.ię II serię 4% państw owej renty złotej na łącz­
ną kw otę imienną 50.000.000 złotych w złocie 
w  obligacjach na okaziciela po 10.000 złotych w 
złocie każda obligacja.

§ 2. (1) R enta  zostanie spłacona do dnia
1 czerw ca 1982 r. drogą dw ukrotnego w k aż­

dym roku jej trw ania, poczynając od dnia 1 gru­
dnia 1937 r., um arzania części obligacyj wyloso­
wanych w tym celu w dniach 1 czerw ca i 1 gru­
dnia podług planu um orzenia, podanego w za­
łączniku do rozporządzenia niniejszego (załącz­
nik).

(2) Num ery obligacyj, wylosowanych do 
um orzenia, będą ogłaszane w „M onitorze Pol­
skim".

§ 3. (1) O dsetki stałe od ren ty  w w ysoko­
ści 4 od sta  w stosunku rocznym  p łatne są pół­
rocznie z dołu w dniach 1 czerw ca i 1 grudnia 
za zw rotem  odpowiednich kuponów.
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(2) K apitał obligacji przestaje przynosić od­
setki z dniem, w k tórym  obligacja sta ła  się płąt- 
ną na sku tek  wylosowania jej do umorzenia.

(3) Każda obligacja jest zaopatrzona w k u ­
pony, p łatne w najbliższym okresie trw ania ren ­
ty, oraz w talon, upow ażniający do otrzym ania 
arkusza kuponowego na okres następny. A rkusz 
kuponowy, nie obejmujący okresi końcowego 
trw ania renty, bęazie zaw ierał talon na dalszy 
arkusz kuponowy.

§ 4. (1) Cenę sprzedażną obligacyj II seń i
4% państw owej ren ty  złotej ustala  się na zło­
tych 100 za 100 złotych w złocie w artość1 imien­
nej. Dla m stytucyj i osób praw nvch praw a pa 
blicznego, nabywających obligacje renty w mvśl 
art. 2 rozporządzenia P rezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 24 w rześnia 1934 r. (Dz. U. R. P 
z 1936 r. Nr 21, poz. 175), cena sprzedażna m o ­
że być 'p rzez M inistra Skarbu ustalana z 
uwzględnieniem istniejących na rynku k ap ita ło ­
wym w arunków  dla lokat długoterminowych.

(2) Do ceny sprzedażnej dolicza się w artość 
kuponu bieżącego za czas do dnia zapłaty.

(3) Od obligacyj renty, k tórych  subskiypcja 
została całkow icie opłacona przed 1 czerwca 
1937 r., odsetki liczone będą od  ̂dnia opłacenia 
subskrypcji tych obligacyj.

§ 5. (1) Spłata kapitału  renty oraz w ypła­
ta  odsetek nastąpi w złotych w edług rów no­
w artości 900/5332 grania czystego złota za 
.ednego złotego w złocie zgodnie z przepisem  
art, 16 ust. (1) rozporządzenia Prezydenta R ze­
czypospolitej z dnia 5 listopada 1927 r w spra-

3 W toinie siniM

so M .xO ohnbssi*!) 
soq ,£*> i  VI t

wie zm.any ustri ju pieniężnego (Dz. U. R. P. Nr 
97, poz. 855J i; art. 36 ust. (2) rozporządzenia 
P iezyden ta  Rzeczypospolitej z dnia 12 czerwca 
193^ r. (Dz. U, R, P. Nr 59, p< ’. 509).

(2) K apitał wylosowanych do umorzenia 
obligacyj p łatny  jest w yłącznie w Oddziale 
Głównym Banku Polskiego w W arszaw ie, kupo­
ny zaś od obligacyj p Ją tnę są wę ws_zystkięh od­
działach tegoż Banku.

§ 6, Obligacje ren ty  ulegaią przedawnie- 
niu po upływie lat 20 od dnia, w którym  stały 
się one płatne na skutek wylosowania Ich do 
umorzenia, kupony zaś od obbgacyj —■ po upły­
wie lat 5 od dnia ich płatności.

§ 7. Ooligacje II serii 4% państw owej ren ­
ty złotej mają w szelkie praw a papierów  pupi- 
larnych zgodnie z art. 2 pk t 3 rozporządzeniu 
P rezydenta Rzeczypospolitej z dnia 15 lutego 
1928 r. (Dz. U. R. P Nr 17, poz. 141) i mogą 
być używane ula lokaty  kapitałów  osób. pozo­
stających pod opieką i kuratelą, jako też kap i­
tałów  fundacyjnych, kościelnych, korporacyj 
publicznych oraz kaucyj cywilnvch i w ojsko­
wych.

§ 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi ^  
życie z dniem ogłoszenia.

(d J»1 1 g Aoł>'.jimYW',i — Pawian
M inister Skarbu- E Kuńatkowski

a r a s s b B S ł O u s o i  w o z i g a s i g  s i w e j - i  x i q  a n  d j  Łw

(Przedruk Dz. U. R. P. z dnia 14 cze wca 
1937 r. Nr 43, poz. 342)
-iiflis w p iK ,  ,soq ,oŁ Tri .H .zł .U ,sG) ijoailain 
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Termin Stan długu
0  b : 

odsetki

ł u g a d ł u g u

przeniesienia

1.12 1963
1 .6 .1964  

1,12 .1964
1.6.1965 

l 12.19o5
1.6.1966

1.12.1966 
1.6.iy67

1.12.1967  
1.6 .1968

1 .12 .1968  
1.6.1909

1.12.1969
1.6.1970

1.12.1970
1.6.1971  

1 12.1971
1.6.1972

1.12 .1972  
1 6 .197 j

1.12.1973
1.6.1974

1.12.1974
1.6.1975

1.12 1975
1 .6 .1976

1.12.1976
1.6 .1977

1.12.1977
1 .6 .1978  

1 ,1 2 .1 9 /8
1 .6 .1979

1.12.1979
1 .6 .1980

1.12.1980
1.6.1981

1.12.1981
l . ó . l u82

0i

3 i . 8 ł 0 .000
31 .2 4 0 .0 0 0
3 0 .660 .000
30 .0 7 0 .0 0 0  
29 470 .000
28.800.000
2 8 .2 4 0 .0 0 0  
2/.6OO.0O0 
2b .95u .000  
26 290 .000  
 ̂5 .6 10 .000  

24  920 .000  
24.220.wC0
2 3 .5 0 0 .0 0 0
2 2 .770 .000  
22 020.000 
21 260 .000
2 0 .480 .000  
19 690 .000
18.880 .000  
18.06u.00u  
1 / .2 2 0  000
16.360.000  
15 480 .000
14 .590 .000
13.680.000  
12.7b0.000  
11 8 00 .000  
10-830.000
9 .840 .000  
8 . 8 j 0 . 0 0 0  

7 800  000  
6 .750  000  
5 6b0 000  
4.590.U 00
3 .4o0  000
2 .340 .000  
1 180.000

)() ^

R a z e m
000.EOS 1 
00U 0S .I 
OOd.SOS.I 
OOd.dOS.i
o o u p u

u m o rz e n ia r a z e m

44.311.600

636.200
624.800 
6 lJ .z 0 d  
6 0 1.4-. 0 
5»9 400
5.7.200
564.800 
552.0U0
539.000 
525 800
512.200 
498 400
484.400
470.000 
4 >5 400 
440 400 
425 200
409.600
393.800
377.600
361.200
344.400
327.200 
309.6UU
291.800
273.600
255.000 
236 000
216.600
196.800 
176.6u0
156.000 
1j 5.0u0
113.000 
91 800
69.600 
46 800
23.800

18.190 .000

570 .000
580 .000  
590 .080  
600 000
610 .000  
6.0.000
640 .000  
650  OuO
660 .000  
680 .000
690 .000  
700  000
720.000
730.000
750.000
760.000
780.000
790.000
810 .000
820.000
8 40 .000
5 00 .000
880 .000
8 9 0 .000  
910.U00  
930 000
950 .000
970 .000  
99U 000

1.010.000
1 .030 .000  
1 0 50 .080
1.070 .000  
1 090  080
1.110 .000  
1 140.000
1 .160 .000  
1 180 000

62.501.600

1.206.200 
1 204.800
1.203.200
1.201.400 
1 199.400
1.197.200
1.201.800
1.202.000
1.199.000 
1.205 8C0
1.202.200
1.198.400
1.204.400
1.200.000 
1.2U5.4U0
1.200.400
1.205.200 
1 199.600
1.203.800
1.197.600 
1 201.200
1.204.400 
1,20 7.200
1.199.600 
1 201.800
1.203.600
1.205.000 
1.208 000
1.206.600
1.206.800 
1.206.uOO
1.206.000
1.205.000 
1.203 oOO
1.201.800
1.209.000
1.206.800
1.203.600

w u .u ie
I 54 . 58.227.000 50.000.000

Ol ) M
000.0M1 0'K(6V 000.0SS.8E
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU

z dnia 5 czerw ca 1937 r.

108.227,600 
d e o i . s p  
veoi.d .i 
v e e i .s i . t  
82^1 .6 .1  
8291.S 1.1

§ 1

o, czynnościach rozrachunkowych związanych z obrotem towarowym polsko - włoskim.
i ,V t-V-. op vv,’: i .ii.i

Na podstaw ie art. 18 ust. (1) dekre tu  Pre- § 2. Czynności, o k tó rych  m ow a w
zydenta Rzeczypospo1 tej z dn.a 3 listopada będzie od dnia 16 czerw ca 1937 Tc wykonywa 
1936 r o Polskim Instytucie Rozrachunkow ym  Polski Insty tu t Rc zrachunkowy.

I D z . U. R. P. Nr 84, poz. 582) zarządzam  co na- §  3< | Ro, ^ orządzemie nm iejsze wchodzi v7
r  9Pu je. żyjcie z  dniem ogłoszenia.

§ 1. Instytucje, k tó re  spełniały dotych­
czas czynności rozrachunkow e związane z o b ­
ro tem  towarow ym  polsko - włoskim, mogą je (Przedruk Dz. U, R P z dnia 9 czerwca
pełnić do dnia 15 czerw ca 1937 r. w łącznie, 1937 r. N r 42, poz. 336).

S d9I.SU
M inister Przem yślu i H andlu: A ntoni Roman
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

z dnia 22 maja 1937 r.

w sprawie wyda ..anic Wykazu Miejscowości Rzeczypospolitej Polskiej.
UoYniyalms w órsiąsą doslulsw  w di noywr

Na podstaw ie art. 2 ust. (2) i art. 12 rozpo­
rządzenia P rezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
24 paźdz ernika 1934 roku o ustalaniu nazw 
miejscowości : _o num eracji nieruchom ości (Dz. 
U R. P. Nr 94, poz. 850) zarządzam  co nastę ­
puje:

§ 1. W W ykazie M iejscowości R zeczypo­
spolitej Polskie’ będą ogłaszane zarządzenia M i­
nistra Spraw  W ew nętrznych ustalające nazw / 
urzędow e oraz pisownię miejscowości „zam iesz­
kanych" w rozumieniu art. 1 p. 1 rozporządze­
nia P rezydenta  Rzeczypospolitej z 24 paździer­
nika 1934 roku.

Każde zarządzenie obejmuje nazwy miej­
scowości na obszarze co WSBrfniej jednego wo­
jewództwa.

§ 2. Wykaz M iejscowości Rzeczypospoli­
tej Polskiej w ydaw any jest tomami.

Każdy tom obejmuje jedno zarządzenie Mi­
nistra Spraw  W ew nętrznych.

Na każdym  tomie w ykazu miejscowości b ę ­
dzie uwidoczniony dzień i miejsce jego wydania.

Zarządzeń5? M inistra, zaw arte w  danym to ­
mie w ykazu miejscowości, uw aża się za praw nie 
ogłoszone w  dniu w ydania tego tomu w ykazu 
miejscowości, w  który m zarządzenie to  jest 
Umieszczone. w
naąjln iobo  w  w ó n o d  doynoanornij s n n s im . v t

§ 3. W ykaz M iejscowości Rzeczypospoli 
tej Polskiej zaw iera część urzędow ą, obejmu­
jącą:

a] tek st zarządzenia Minisłra Spraw W e­
wnętrznych,

b) w ykaz nazw  miejscowości
r s S  m yw ow tzńfiT  w  .o g s w o je ii l  B w ła isb o ą z  ^ 
o .o żo n b ?so saO  9iba.il jsw o tsa o T  w  i

515

w doye
Pozostała część w ykazu miejscowości s ta ­

nowi część nieurzedową.
§ 4. W ykaz M iejscowości Rzeczypospoli­

tej Polskiej wydaje Główny U rząd S ta tystycz­
ny.

Błędy pow stałe w części urzędow e prosto ­
w ane sa w drodze zarządzeń M inistra Spraw 
W ew nętrznych ogłaszanych w  M onitorze Pol­
skim ^

§ 5. W ładze adm inistracji ogólnej obowią­
zane są udostępnić ludności bezpłatne przeglą- 
uan*e W ykazu Miejscowości Rzeczypospolitej 
Polskiej.

W ykaz M iejscowości Rzeczypospolitej Pol­
skiej może prenum erow ać i kupow ać każda 
osoba interesow ana.

W aiunki prenum eraty  oraz ceny poszcze­
gólnych tomow .ustaia D yrektor Giownego 
Urzędu Statystycznego.

Uli

§ 6. Publikacje zaw arte w części urzędo­
wej w ykazu miejscowości wchodzą w życie w 
term mie w skazanym  w zarządzeniu M inistra 
Spraw  W ew nętrznych, zamieszczonym w danym 
tem ie wykazu miejscowości, a gdyby taki te r ­
min nie był w zarządzeniu podany, w  30 dni 
po dniu wydania danego tomu wy kazu miej­
scowości,

§ 7. Rozporządzenie ninieisze wchodzi w 
życie z dniem  ogłoszenia.

Minister Spraw  W ewnętrznych:
Sław oj Składkow ski

(Przedruk Dz. U R 
1937 r  Nr 42, poz 333).

p 
i . z dnia 9r x»-i sin czerw caa r * / r  i

SX

L

hUsabO (S)

,u  *  „ i„ s i„ w ^ ° ^ ĄDZEN,E M INISTRA SPRA^  W E s e ®
,«inb boz<^nia j r7orwna i c m 9r:n:

ynos dnia 1 czerw ca
d u i B u iss iru n r1 ob nor B in sw o e o rrw  u s iu n a

słąyw  £b?d ,(!) .łzu 
en w ó n o ą u łt d o y l ° in s im

o upoważnieniu woje wodów i Komisarza Rządu na m. st. W arszawę do przyznawania ulg w
opłatach paszportowych oraz całkowitego zwalniania od tych opłat.\ : I Bin HWj ' o

Na podstaw ie art. 14 ust. (2) ustaw y z dnia 
lipca 1°36 r o paszportach (Dz. LJ. R. P 

Nr 56, poz, 404) zarządza się co następuje:
:ynovjun »ufł(uq^j(ssn uinsuptw .i 9£91

§ i. U praw nienia M inistra Spraw  W e­
w nętrznych do przyznaw ania ulg w opłatach 
Pa ozportowych oraz całkow itego zwalniania od 
Vch opłat w przypadkach określonych w 

a rh 14 ust. (1) pk t 2, 3 i 5 ustaw y z dnia 14 lip- 
Ca 1936 r. o naszportach, przekazuie się W oje-

s»q 
Toqud

wodom i Komisarzowi Rządu na m. st. W ar­
szawę, "G*
.ynocurł siłlt^ysaw bs óżonislfin f£ «*) Horwojl 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

M inister Spraw W ew nętrznych:
Sław oj Składkow skien y n tslą  juz t £ł 3 nod m yiotłl w jmsint

(Przedruk Dz. U. R,
1937 r. Nr 42, poz 334).

P z dnia 9 czerw ca
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 5 czerwca 1937 r.

( H i t

o wypuszczeniu 3% bonów Skarbu Państwa i o warunkach zamiany kuponów od wypuszczo­
nych w walutach obcych papierów emisyjnych państwowych i samorządowych.

Na podstaw ie art, 12 i 14 ustaw y z dma 
7 kw ietnia 1937 r, o konwersji i zamianie p a ­
pierów  emisyjnych państw owych, samorządo­
wych i gw arantow anych pizez Skarb Państw a, 
wypuszczonych w w alutach obcych (Dz. U. R. 
P. Nr 28, poz. 207) zarządzam  o,q pą«tępuję:

§ 1. (1) Z dxiiem 1 lipca 1937 r, w ypu­
szcza się 3% bony Skarbu Państw a na okazi­
ciela, przeznaczone na zamianę kuponów, w y­
szczególnionych w § 7 ust, (1).

(2) Bony wypuszcza się w  odcinkach p e ł­
nych po 100, 500 i 1,000 złotych oraz w odcin­
kach ułam kowych na kw oty poniżej 100 zło­
tych.

(3) W ysokość emisji bonów zostanie u s ta ­
lona po zakończeniu zamiany i będzie podana 
do wiadomości publicznej w drodze obwie­
szczenia, ogłoszonego w M onitorze Polskim

§ 2. (1) Odcinki ułam kow e będą up ra­
wniały ich posiadaczy do otrzym ania odcinków 
pełnych (§ 1 ust. (21 j za przedstaw ieniem  do 
wymiany odcinków ułam kowych co najmniej na 
sumę łącznej w artości imiennej złotych 100 
Końców ka złożonych do wymiany odcinków 
ułam kowych, mniejsza od złotych 100, hę^zię 
w ydana również w  odcinku ułamkowym

(2) W ymianę odcinków ułam kowych na 
odcinki pełne będzje przeprow adzał U rząd Dłu­
gów Państwa

ilyrłwoW w s ią c  lołetniM
§ 3. (1) O dsetki od bonów w wysokości

3% w stosunku rocznym  biegną od dnia 
15 kw ietnia 1938 r. i p łatne są za zw rotem  od­
powiednich kuponów corocznie z dołu w  dniu 
15 kw ietnia.

(2) O dsetki za czas do dnia 15 kw ietnia
1938 r., obliczone od dma płatności zgłoszonych 
do zamiany kuponów, wyszczególnionych w § 7 
ust, (1), będą w ypłacone w gotowiźnie przy za­
mianie tych kuponów  na  bony.

(3) Każdy bon w odcinku pełnym  jest zao­
patrzony we w szystkie kupony, poczynając od 
kuponu płatnego w dniu 15 kw ietnia 1939 r.

(4) Przy w ydaw anir bonów w odcinkach 
pełnych w zamian za bony w odcinkach ułam ­
kowych (§ 2) należność za w szystkie kupony, 
k tó re  stały się p łatne od dnia 15 kw ietnia
1939 r. począwszy, będzie wypłacona w  goto­
wiźnie.

(5J K apitał bonu przestaje  przynosić od­
setki z dniem, w którym  bon sta ł się p łatny  na 
skutek wylosowania go do um orzenia lub nadejr 
ścia term inu w ykupu (§ 4).

§ 4. (1) Bony podlegają um orzeniu do
dnia. 15 kw ietnia 1957 r. w sposób następujący:

a) dnia 15 kw ietnia każdego roku, poczy­
nając od dnia 15 kw ietnia 19-ł2 r., bony w od­
cinkach pełnych będą um arzane w di odze loso­
w ania lub skupu z wolnej ręk i w  ratach  nie 
mniejszych niż 3% ogólnej w artości Imienne) 
bonów, pozostających w  obiegu;

b) pozostałe nieum orzone tą  drogą bony 
w odcinkach pełnych podlegają wykupów? je­
dnorazowem u równocześnie z ostatn ią ratą  
um orzenia w  dniu 15 kwietnia 1957 r, według 
ich w artości imiennej,

c) odcinki ułam kowe, nie wymienione na 
odcinki pełne (§ 2), podlegają wykupow i w e­
dług ich w artości imiennej w raz z ostatn ią ra tą  
umorzenia, przy czym prźy w ypłacie za me k a ­
p ita łu  będą również w ypłacone zaległe odsetki 
od dnia 15 kw ietnia 1938 r. W ykup odcinków 
ułam kow ych może być zarządzony również w 
term inie wcześniejszym; w tym przypadku w ar­
tość imienna w ykupionych odem ków ułam ko­
wych może być w całości zaliczona na poczet 
najbliższych z kolei ra t umorzenia, ustalanych 
W myśl punktu  a).

(2) Num ery umorzonych bonów w odcin­
kach pełnych każdej w artości oraz łączne kw o­
ty imienne um orzonych bonów w odcinkach 
ułam kowych będą ogłoszone w  M onitorze Pol­
skim.

§ 5. Buny oraz kupony od nich p łatne są 
w  term inach ich płatności w kasach  urzędów  
skarbow ych, w Banku Polskim, w Banku Go­
spodarstw a Krajowego, w  Państw ow ym  Banku 
Rolnym i w Pocztowej Kasie Oszczędności oraz 
w ich oddziałach

§ 6, Bony ulegają przedaw nieniu po upły* 
wie lat 20 od dnia, w  którym  sta ły  się p łatne na 
sku tek  wylosowania ich do um orzenia lub na­
dejścia term inu wykupu (§ 4), kupony zaś od 
benow  —- po upł> wie lal 5 od dnia ich płatności.

ł 7. (l) Do zamiany na 3% bony Skarbu
Państw a będą przyjmowane w czasie od dnia 
1 października 1937 r., do dnia 14 kw ietnia 
1939 r. w łącznie następujące kupony:

1) b% pożyczki dolarowej, wypuszczonej 
dnia 1 kw ietnia 1920 r. na podstawie 
ustaw y z dnia 28 m arca 1919 r. (Dz. P 
P P Nr 29, poz, 252), płatne w dniach 
1 października 1936 r., J kwietnia
1937 r. i 1 października 1937 r,;
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2} 8% pożyczki dolarowej, w ypuszczone’ 
dnia 1 stycznia 1925 r. na podstawie 
ustaw y z dnia 3 m arca 1925 r. (Dz. U. 
R. P Nr 22, poz 154), p łatne w dniach 
1 stycznia 1937 r., 1 lipca 1937 r. 
i 1 stycznia 1938 r.;

3) 7% pożyczki stabilizacyjnej transzy do- 
lai owej, wypuszczonej na aodstawie 
rozporządzenia P rezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 13 października 1927 r. 
(Dz. lj. R, P. Nr 88, poz, 789), płatne 
w ani uch 15 kw ietnia 1937 r., 15 paź­
dziernika 1637 r. i 15 kw ietnia 1938 r.;

4) 1% pożyczki dolarowej W ojew ództwa 
Śląskiego, wypuszczonej dnia 1 czerw ca 
1928 r. na podstaw ie ustaw y Sejmu 
śląskiego z dnia 28 lutego 1928 r. 
(Dziennik U staw  Śląskich Nr 7, poz 14), 
p łatne w dniach 1 grudnia 1936 r., 
1 czerw ca 1937 r. i 1 grudnia 1937 r.;

5) 1% pożyczki dolarowej m. st. W arsza- 
wy, wypuszczonej dnia 1 lutego 1928 r.

_na poa jtaw ie  uchw ały R a d y »Miejskiej 
m. st. W arszaw y z dnia 5 m arca 1928 r., 
zatw ierdzonej reskryptem  M inisterstw a 
Spraw  W ew nętrznych Nr III, S. F. 
827/28 z dnia 6 m arca 1928 r., płatne 
w dniach 1 lutego 1937 r„ 1 sierpnia
1937 r. i 1 'u tego 1938 r.

n ę  rlSsr a ,0 iYl inoa.y
(2) Kupony, wyszczególnione w ustepie po­

przedzającym , nie mogą być jednakże przyjęte 
do zamiany przed dniem, w którym  staną  się 
one płatne.

| y ió lil :jjfl9k>ysiałw fófconłbfBri-pbymg
ąnrżSsoónbai ÓBWoą^iaBs siom  ,pnxoikkjq 

*siw) Isb y srs iw  infsąyyf ujsa myt W  .ysawfiiio.fi w 
'*5 Sąńyyf ąipjIsjoKi w  yJyiw bs fysoą^ta&s b ia y s i  

ł t£łTy« srayl w . ,u n r  : i f ja l
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ZARZĄDZENIE MIN1ST RA SKARBU
ndf^/bo oL fiinssoplob

u dn.a 31 m arca 1937 /.

porozumiępiu z Ministrem Rolnictyva i Reform 
iolnych w sprawie instrukcji do klasyfikacji

gruntów  ornych dla podatku gruntowego.

Na podstaw ie art, 3 ust. (4) ustaw y z dnia 26 
niarca 1935 r. o klasyfikacji gruntów  dla podatku 
fu n to w eg o  (Dz. U. R. P. Nr 27, poz, 303 zarzą­
dzam co następuje:
^ 1 9  rw * f  nty o inbags - o

'Wydaję załączone do niniejszego zarządzenia: 
lnstrukcję ogólną i instrukcje regionalne do kla- 
syfikacji gruntów  ornych dla podatku gruntowego.

* § 2 .
i • ", Instrukcję ogólną stosuje się na obszarze ca-
Państw a, instrukcje zaś regionalne — na 

bszarze województw, dla k tórych  zostały w y­
dane.

(3) Zam iana będzie przeprow adzana: w od­
niesieniu do kuponów pożyczek wyszczególnio­
nych w ust. (1) pk t 1 — 3 przez Bank Polski 
i jego oddziały, w odniesieniu do kuponów 1% 
pożyczki dolarowej W ojewództwa Śląskiego 
1928 r, —  przez Państw ow y B ank Rolny i jego 
oddziały, zaś w odniesiemu do kuponów 7 % 
pożyczki dolarowej m. st. W arszaw y 1928 r, -~  
przez Bank Handlowy w W arszaw ie i jego od­
działy.

§ 8. (1) W yszczególnione w § 7 ust, (1)
kupony bedą zamieniane na 3% bony Skarbu 
Państw a w edług zasad następujących:

1) podstaw ą do przeliczenia na złote zło­
żonego dc zamiany kppopi pędzie jego w artość 
imienna;

2) kurs przeoczenia na złote ustala s’’ę za 
1 dolara: złotych 5,30 dla 6% pożyczki dolaro­
wej 1920 r., 8% pożyczki dolarowej 1925 r., 
1% pożyczki dolarowej W ojewództwa Śląskie­
go 1928 r. i 7% pożyczki dolarowej m st. W ar­
szawy 1928 r. oraz zł 7,20 dla 1% pożyczki 
stabilizacyjna, 1927 r.

(2) Jeże!’ w warniku przeliczenia na złote 
przypadać będzie do w ydania w 3% bonach 

karb  u Państw a suma niepodzielna przez sto, 
końców ka będzie wyrów nyw ana w odcinku 
ułam kowym  (§ 2)

F> , J
§ 9, Rozporządzenie niniejsze .wchodzi 

w życie z dniem ogłoszenia.

M inister .Skarbu* Ę. Kwiatkowski

(Przedruk Dz. U. R. P. z dnia 18 czerwca 
1937 H Nr 45, poz, 3471.

Instrukcje są uzupełnieniem  przykładów  T a­
beli Klas Gruntów, stanow iącej załącznik do usta­
wy o klasy i  kaęji gruntów  dra podatku grunto­
wego,

W instrukcjach regionalnych zostały oznaczo­
ne: kategorie gruntów—literam i dużymi, klasy— 
cyframi rzymskimi rodzaje—literam i małymi, ty ­
py— cyframi arabskimi.

§ 3.
Zarządzenie niniejsze w chod/i w życie 

z dniem ogłoszenia, a rów nocześr'e  traci moc za­
rządzenie M inistra Skarbu z dnia 27 września 
1935 r., w ydane w porozum ieniu z M inistrem  Rol­
nictw a i Reform  Rolnych w spraw ie instiukcu do 
klasyfikacji gruntów dla podatku gruntow ego 
(Monitor Polski z 1935 r. Nr 243, poz. 2891 T

M inister Skarbu 
(— ) E. Kwiatkowski.

(Przedruk z „M onitora Polskiego" z, dnia 
11 czerwca 1937 r. Nr 131, poz, 209).

*) Patrz komunikat na str. 821.
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Ministrów: Skarbu, Spraw Wewnętrznych. Spraw 
Zagranicznych, Spraw Wojskowych, Sprawiedli­
wości, Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicz­
nego, Rolnictwa i Reform Rolnych, Pizem ysia  
i Handlu, Komunikacji, Opieki Społecznej oraz 

Poczt i Telegrafów  
z dnia 15 czerw ca 1937 r 

o stosowaniu przepisów rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 25 czerwca 1932 r. o postępowaniu 
egzekucyjnym władz skarbowych, zm:enionegę 
rozporządzeniami Redy Ministrów z dnia 2 stycz­
nia 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr 4, poz. 24), z dma 
28 stycznia 1931 r. (Dz. U. R. P. Nr 10, poz. 78) 
oraz z dnia 15 maia 1937 r. (Dz, U. R. P. Nr 43, 

poz. 340).
> jjfiłayioi§ | c

(t) Powołane w niniejszej instrukcji paragrafy 
z oznaczeniem P. E. oznaczają pa iagrafy  rozpo­
rządzenia R ady M im strow z dnia 25 czerwca 
1932 r. o postępow aniu egzekucyjnym władz skar­
bowych, zmienionego rozporządzeniam i Rady Mi­
nistrów  z dnia 2 stycznia 1933 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 4, poz. 24j, z dnia 28 stycznia 1934 r. (Dz. U. 
R. P Nr 10, poz 78) oraz z dnia 15 maja 1937 j\, 
(Dz. U. R. P. Nr 43, poz. 340).

(2) W lerzyrielem  głównym lest w ^rzycie l, o 
k tórym  mowa w  § 5, zdanie pierw sze P. E

(3) W ierzycielem  zastępczym  jest wierzyciel, 
o którvm  mowa w  § 5, zdanie drugie P. E.

(4) Ilekroć w  niniejszej instrukcji mowa jest 
o w ierzycielu bez bliższego określenia, oznaczą to 
w ierzyciela głównego.

§ 2.
(1) P rzed skierow aniem  wniosku egzekucyjne­

go do urzędu skarbowego, wierzyciel, po zapad- 
m eciu term inu płatność* należności, doręczy zobo­
wiązanem u za potwierdzeniem  odbioru upom nie­
nie w edług w zoru Nr 1, a jeśli chodzi o w ierzycie­
la zastępczego — w edług w zoru N r 2.

(2) Jeżeli należność wynosi mniej niz 1 złoty, 
w ierzyciel powinien, przed  wysłaniem  upom nie­
nia, w ysłać do zobowiązanego bezpłatne w ezw a­
nie do uiszczenia należności według w zoru Nr 3.

§ 3.
(1) Dia utrzym ania w  ewidencji wysyłanych 

do egzekucji władzom  skarbow ym  tytułów  w yko­
nawczych, w ierzyciele obowiązani są prowadzić, 
dla każdego urzędu  skarbow ego oddzielnie, spisy 
wyży łanych tytułów  wykonawczych w edług w zo­
ru Nr 4.

(21 Spisy prow adzi się na luźnych k a rtach  
przebitkow o.

(3) Num erem  tytułu  w ykonaw czego jest nu­
m er kolejny spisu ty tu łów  wykonawczych.

(4) Spisy zakłada się na każdy rok kalenda­
rzowy oddzielnie.

(5) W ierzyciel zas tęoczy uw ażany jest. dla ce­
lów spisu ty tu łów  wykonaw czych oraz obowiązku

w ysyłania upomnień, za w ierzyciela głównego. Pro ' 
wadzi on jeden spis ty tu łów  wykonawczych, obej- 
m trący zarów no należności w łasne, jak i w ierzy' 
cielą (i) zastępow anego (ych) z tym, że jako prze­
b itki dla siebie używ a wzoru Nr 5.

; £?ł fiinso/iz I i
§ 4.

J V . 3iT l i .  10 t r v  o e ^ i i f a  f r, i
(1) U rząd skarbowy' wszczyna egzekucję na­

leżności na w niosek wierzyciela (wierzyciela za­
stępczego) nj. podstaw ie tytułu wykouawczegOi 
wystawionego w  przepisanej formie^

(2) W niosek egzekucyjny wierzyciel (wierzy­
cie) zastępczy) upraw niony jest złożyć właściwe­
mu urzędow i skarbow em u po upływie dni 14 od 
doręczenia upom ineria, j :żeli zobowiązany nic 
uiści w tym term inie wyszczególnionej w  upomnie­
niu należności w raz z przypadającym i kosztami 
upom nień'a, albo nie uzyska od w ierzyciela odro­
czenia płatności należności, rozłożenia jej na raty 
lub umorzenia.

(31 Do w niosku egzekucyjnego w ierzyciel (wie­
rzyciel zastępczy) powinien dołączyć:

a) piei wszy (e) egzem plarz (e) spisu tytułów 
wykonaw czych (§ 3 ust (J) i  (5)),

b) ty tu ł wykpnawczy z jednym  odpisem,
c) dowód doręczenia upom nienia w klejony do 

ty tu łu  wykonawczego,
d) projekt z a rz ą d z e n i egzekucyjnego w dwóch 

egzem plarzach, według w zoru Nr 6 ,  a  jeśli p r o j e k t  
pochodzi od w ierzyciela zastępczego w edług wzo' 
ru  ,b(r 7.

(4 ) P rojekt zarządzenia egzekucyjnego o ścią' 
gnięcie należności wierzyciela, k tó ry  jest w ładzą 
publiczną, może zastępow ać jednocześnie tytuł 
wykonawczy. W  tym celu wypełni wierzyciel (wie­
rzyciel zastępczy) zaw arty  w projekcie w ykaz za­
ległości i umieści w  tymże w ykazie zaległości po­
świadczenie, o k tórym  mowa w  § 14 ust. (3) P. E«i 
oraz zaopatrzy to  poświadczenie w  datę, podpis 
i pieczeć W  tym przypadku odpada obowiązek 
dołączenia do wniosku egzekucyjnego odrębnego 
tytułu wykonawczego w raz z odpisem.

(5) Jeżeli wierzyciel zastępczy objął jednym 
tytułem  wykonawczym  zarów no należności Wie­
rzyciel?,; będących w ładzą pubPczną (§ 14 P. EJi 
jak i innych wierzycieli, poświadczenie, o którym  
mowa w  ustępie poprzedzającym , u s k u t e c z n i  w ła­
śni wy urząd skai bow }.

§ 5.
(1) W  jednym w niosku egzekucyjnym  w ierzy ' 

ciel, o ile możności, powinien grupować w szyst' 
kie zaległości tego samego zobowiązanego.

(2) Drobne należności, k tó rych  term iny p ła t­
ności przypadają co pew ien okres czasu w  ciągu 
roku (np. tygodniowo, miesięcznie, kw artaln iet 
półrocznie), powinny być objęte jednym wnioskiem 
egzekucyjnym, k tó ry  należy przesłać z końcem 
róku kalendarzow ego, a p rzed  tym  term inem  wów­
czas, gdy należności te w  sumie p rzekroczą zł 10-
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Ijgi aniczcnie to  nie odnp.ąi się do w ysyłania 
upom nień. JIi0

(3) Gdy jeden w niosek egzekucyjny obejmu­
je kilka należności, w ierzyciel dołączy do wnio­
sku tyle dowodów doręczenia upomnień, ile upo­
mnień w ysłał na  należności objęte wmoskiem.

(4) W razie zmiany przez zobowiązanego 
miejsca zam ieszkania'

aj p rzed  wszczęciem przez urząd  skarbow y 
jakichkolw iek czynności egzekm y ;nych — urząd 
skarbow y zwróci tytuł wykonaw czy właściwemu 
Wierzycielowi (wierzycielowi zastępczemu) bez 
Poświadczenia o wykonalności, celem skreślenia 
ty tułu ze spisu tyiułow  w ykonaw czycn danego 
urzędu skarbow ego i skierowania go do w łaściw e­
go urzędu skarbowego,

b) po wszczęciu przez urząd skarbow y czyn-, 
uości egzekucyjne;(ychj —  urząd  skarbow y p rze ­
śle ty tu ł wykonaw czy w raz z dotyczącym i a k ta ­
mi egzekucyjnymi właściwem u urzędowi skarbo­
wemu, zawiadam iając o tym w ierzyciela (wierzy­
ciela zastępczego) na druku wzór Nr 8 celem sk re ­
ślenia ty tułu ze spisu ty tułów  wykonawczych da- 
uego urzędu skarbowego, zapisania do spisu w ła­
ściwego urzędu skarbow ego i podani? nowego nu­
meru ty tu łu  wykonawczego tem u urzędow i drogą 
Przesłania mu pierwszego egzemplarzE spisu ty ­
tułów.

(5) W łaściw y urząd skarbow y nie wdroży 
kroków egzekucyjnych do czasu nadesłania mu 
Przez w ierzyciela (wierzyciela zastępczego) p ierw ­
szego egzem plarza spisu tytułów . W  razie niena- 
desłania przez w ierzyciela (wierzyciela zastępcze­
go) w ciągu 3 m iesięcy pierwszego egzem plarza 
spisu ty tu łów  wykonaw czych — urząd skarbow y 
Uuiorzy postępow anie egzekucyjne z danego ty tu ­
łu wykonawczego.

§ 6 sLv!w
(1) W  przypadkach odroczenia p łatności na 

mżności lub rozłożenia 1 3 na raty, całkowitego 
m uorzenia jej lub uiszczenia jej w  całości do kasy 
w ierzyciela (głównego lub zastępczego) —  juz po 
Wysłaniu wniosku egzekucyjnego do urzędu skar­
bowego, należy w ysłać do urzędu skarbowego 
Najpóźniej w ciągu tygodnia po zajściu powyż- 
®Jych okoliczności zawiadom ienie według wzoru 
Nr 9 (9a).

(2) Zawiadomienie iost niepotrzebne, gdy 
° rgan egzekucyjny urzędu skarbow ego w  całości 
Ppbrał ściąganą należność w raz z kosztam i upom- 
m enia i p rzekazał ją w ierzycielowi w prost lub na 
ręce w ierzyciela zastępczego.

(3) O każdorazow ym  zmniejszeniu należności, 
pierw otnie we wniosku egzekucyjnym wykazanej, 
Powinien być bezzw łocznie urząd  skarbow y za­
wiadomiony pismem w edług wzoru Nr 10,

-qil d t  £;rrb s rrb lr/o^  ^śsiotinoM  w snosaof^o
(1) wUmy, ściągnięte na  rzecz .centralnych 

władz i urzędów  państwowych, organ egzekucyj­
ny w płaca na konto czekowe w  Pocztowej Kasie 
Oszczędności Nr 30 400 Centralnej Księgowości 
M inisterstw a Skarbu

(— J
(2) Sumy ściągnięte na rzecz władz państw o­

wych I i II instancji — z w yjątkiem  sądów, u rzę­
dów zńm sŁich oiaz urzędów (agencyj) poczto­
wych —^orgau egzekucyjny wrpłaca do kasy miej­
scowego urzędu skarbow ego bezpośrednio lub za 
pośrednictw em  Pocztowej Kasy Oszczędności, bądź 
na konto czekow e Pocztowej K asy Oszczędności 
kasy właściwego urzędu skarbowego.

(3) Sumy, ściągnięte na rzecz urzędów  (agen- 
cyp pocztowych, w płaca organ egzekucyjny bez­
pośrednio do kasy urzędu pocztowego, k tó ry  zle­
cił ściągnięcie należności, o ile urząd ten (agencja) 
znajduje się w  m iejscu pełnienia czynności organu 
egzekucyjnego, w przeciwnym  razie przekazuje 
organ egzekucyjny ściągnięte sumy właściwem u 
urzędow i pocztow em u (agencji) za pom ocą p rze­
kazu rozrachunkowego.

•4) Sumy ściągnięte na rzecz sądów, urzędów 
ziemskich oraz pozostałych wierzycieli, a w 
szczególności przedsiębiorstw  i monopolów pań­
stwowych, banków  państw owych, oraz władz, 
urzędów, in sy tu c i. i zrzeszeń niepaństwowych, 
wpiaca organ egzekucyjny:

a) wierzycielom, posiada ącym konta  czeko­
we w  Pocztowej Kasie Oszczędności — na ich 
konta  czekowe,

b) wierzycielom, nie posiaaa.ącym  kont cze­
kowych w  Pocztow ej Kasie Oszczędności — do 
kas tych wierzycieli, o ile one znajdują się w  miej­
scu pełniem a czynności organu egzekucyjnego, 
a me zachodzą przeszkody uniem ożliwiające w pła­
cenie ściągniętej gotówki do tych kas; w innych 
zaś w ypadkach do kasy  urzędu skarbow ego na 
rachunek bieżący naczelnika urzędu skarbowego.

(5) O płaty m anipulacyjne, związane z w pła­
ceniem  ściągniętych sum na  rzecz wierzycieli 
na konta ich w  Pocztowej Kasie Oszczędności, po ­
noszą wierzyciele.

(6) Postanow ienia ust. (5) m ają zastosowanie 
rówmież do opłat za w płacenie ściągniętych sum 
przekazem  rozrachunkowym  (ust. (3)j.

O D  • •

§ 9

Instrukcja niniejsza nie dotyczy należności 
władz skarbow ych.

§ 7.
W  razie stw ierdzenia przez organ egzekucyj­

ny, że poszukiw ana należność jest nieściągalna, 
Urząd skarbow y przesy ła w ierzycielowi przy piś­
n ie  w edług w zoru Ni 11 p ro tokó ł organu egzeku- 
cyjneg0 o nieściągalności.

§ 10.
Instrukcja niniejsza obowiązuje od dnia 1 lip­

ca 1937 r , ; z tym dniem przestaje obowiązywać in­
strukcja z dnia 23 lipca 1932 r. o stosowaniu p rze­
pisów rozporządzenia Rady M inistrów  z dnia 
25 czerw ca 1932 r. o postępow aniu egzekucyjnym 
władz skarbow ych (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 580),
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ogłoszona w  M onitorze Polskim z dnia 26 lip- 
ca 1932 r. N r 169J poz. 200, a zmieniona zarzadze-

/  JU >l9S§3 f!£ § l(5  ,iio ^ W b V /te v l6 c r i s b f i ł w
M inister Skarbu,

(— ) E. K w iatkow ski 
M inister Spraw  W ew nętrznych:

(— ) Sław oj Składkow ski. 
M inister Spraw ZagrLnicznych:

(—) Beck 
M inister Spraw  W ojskowych:

(— ) Kasprzycki. 
M inister Sprawiedliwości' ”

(— ) W. Grabowski 
Minister W yznań Religijnych 

i Oświecenia Publicznego:
(— ) W Świątosławski.

niem z dnia 14 lipca 1933 r,, ogłoszonym w  Moni­
torze Polskim N r 170, poz. 207

M inister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
i (— ) J. Eoniatowski. 

M inister Przem ysłu i Handlu-
l— ) A ntoni Roman. 

M inister Komunikacji:
(—) Ulrych. 

M im ster Opieki Społecznej:
(— ) M. Zyndram  Kościałkowski. 

M inister Poczt i Telegrafów:
(— ) E. Kaliński.

(Przedruk z „M onitora Polskiego ‘ z dni? 
25 czerwca 1937 r. Nr 143, poz, 238j

ogsxi£sj;;w

. 's d s o t-

J3'I

Pan(i)—Firma

(N azw isko i im ię zobo ­
w iązanego lub  nazw a)

Gm
M

(kolor żółty)
u ab aiko o.

(M iejscow ość, ulica, 
Nr dom u)

Suma należności 
razem  (bez %)

U P O M N I E N I E

r£ s

)tnc W
Ni konta 
zobowią­

zanego

Y K A Z Z A L Ę G Ł

.w

fosą wólótjonom I 
..rJmlW. sbio  ~&’~ i vrj 
,nr3vw ów iżxr‘ ________

!: n —5 ionh-"

sim  w  ?iz pjirbjBns

Rodzaj należności i pud- 
 stawa prawna

■ teł

___
Yrh*r,nłt»5 -  In

• s r
~ r "C7 —m---

_____

Rok 
lub okres

£D£
TF
-vr 7W

Ś C I

Suma
należności

__

ponadto należność z tytułu kosztów upomnienia zł 
rrrr

(R odzaj p rzedsięb io rs tw a, za jęcia , zawód*
1 zobow iązanego)

trfobpi Lam aj

-rq

Suma %  
do dn.

D odatkow o 
obijezy się°/0 

mieś. 
od dnia

?w odvaećub?sT

i* 'U . [yw -jfuiyi 
x v n s  iq rrrr

dniaNa podstawie g 13 rozporządzenia Rady Ministrów z ___
23 czerwca 1032 r. o postępowaniu egzekucyjnym władz skarbowych 
(Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 580) w brzmieniu nadanym rozporządzeniem 
Rady Ministrów z dnia 15 maja 1937 r. (Dz. U. R P. Nr 43, poz. 3401 
wzywa się Pana^ąL—Firmę do wpłacenia wyżej wymienionych należ­
ności

w c i ą g u l 4 d n i  
od dnia doręczenia niniejszego upomnienia.

W razie niewpłacenia w oznaczonym terminie całkowitej sumy 
należności zostanie skierowany d" urzędu skarbowego w n i o s e k  o

>5

- tqp«- ■bfipfwfl 

DjOWÓcfifiiłs uf

w d r o ż e n i e  k r o k ó w  e g z e k u c y j n y c h ,

Dnia 193 r

3 £5 (5) 'h
N ależność w raz 
z kosztam i upom ­

n ien ia  należy  
w płac ić  do n a ­
szej kaay bezpo­
ś redn io  albo za 

p ośredn ic tw em  
P ocztow ej K asy 

0»zczędoości.

<fW
ł/ori.

WIERZYCIEL (nazwa, adres i Nr konta w P.K.O.J

slqo ob  is in w ó i y» '^ w p  hf}D
n s o i  rtasjsiisstę

I W

r/i ui -*£ł sl 

ma dc jfS|

mosjir into s 
flti rftrf łs tne

płfi n tzn l Saffirr

POTWIERDZENIE ODBIORU
UPOMNIENIA

ni- i
slnK ho ,ńjs*»r im

(N azw a z o b o w ią zan eg o )

troz&l. p .i SO T jąsęił 
5: w o ite łę iM  B inasb^si

rvo>l'K1̂

ty z ó r  Nr 1 egz. do § 2 insłr. w ierz. 
U pom oienie w ierzyciela .

Upomnienie wierzyciela:
■* vC(?I bo  rjyorjd̂ tg:

BID
o d e b r a ł e m  

dnia.--------------

m  $

ul 9S1U VI ITE
/ ^  jn j M ł  ( <1
y s is iw  pj ffisjE łlsną i Binoifl 

■nsiw 9D?1

$2 u>Uoim/ rm* ainiov rai*! 
9ios3RW5s^V~dęfd'' rramrw*^ 
^i/tbsy n  maar 1 oimobi-i^

■- ,r-
3« .^7  $/. I 

3 r -*£«£ sś-  193

Do w niosku egzekucyjnego
N r_______________ / _______

(zobow iązany)
• • > < ■ • i

'.w

' Y 1 > D > f 9 5 g 9  ‘ .  r O '
9  iłj f i I s iD Y S 1 9 r V )  5 9 3  [ 9

u Ł t£lqpT95jjŚ P!
s- 5 9 siq  „in i 3 0  

:83ixn £ ugpio w  (oS 
‘ aadjfw u r ułvt jjgitJ2 

"T rni 1 FiorlW
ng a ijw ^ tp jlyw  w

ti&odaBjle kf i 
ir. (i —  S.9W "łizn
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(Kolor zielony)
Pan(i)—Firma

(N azw isko i im ię zobo­
w iązanego lub nazw a)

Gm
M

(M iejscow ość , ulica, 
N r dom u)

n i l  (i c L

Snm a należn 
razem  (bez

1
ości
».)

U P O M N I E N I E
c in so filą w  ob

(R odzaj p rzedsięb io rstw a, za ­
jęc ia , zaw odu zobow iązanego)

w  y

W ierzy­

ciel

K

Nr
konta

w
PKO

\  Z

Nr
konta
zobo­

wiąza­
nego

Z A I

Rodzaj 
należności 
i podstawa 

prawna

. E

Rok
lub

okres

G Ł 0

L .________i . 1
Suma

należności

ś  c

Sama
°//o
do 

dn......

I

D odatkow o 
obliczy  się 
. . . .%  m ies. 

od d n ia
IłiłyJ * 

*>Jo f  \—---—----- - -ł .— -—

5 X 0  B 1 SS2:

p onad to  należność z ty tu łu  kosztów  upom nien ia zł

Na podstawie § 5 i 13 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerw­
ca 1932 r. o postępowaniu egzekucyjnym właaz skarbowych (Dz. U. R. P. 
Nr 62, poz. 580) w brzmieniu nadanym rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 15 maja 1937 r. iDz. U. R. P. Nr 43. poz. 340) wzywa się Pana(iąi — 
Firmę do wpłacenia wyżej wymienionych należności.

w c i ą g u  14 d n i
od dnia doręczenia niniejszego upomnienia.

W razie niewpłacenia w oznaczonym terminie całkowitej sumy należ­
ności zostanie skierowany do urzędu skarbowego w n i o s e k  o w d r o ż e ­
n i e  k r o k ó w  e g z e k u c y j n y c h .

Dnia- 1 9 3 _  r.

N ależność w raz 
z kosztam i upom ­

nien ia należy 
w płacić  do n a ­
szej kasy bezpo­
ś redn io  albo za 

pośrednictw em  
Pocztow ej Kasy 

O szczędności.

WIERZYCIEL (Nazwa, adres i Nr konta w PKO) 
zastępczy:

lQ

(Pieczęć i podpis)

POTWIERDZENIE ODBIORU

U P O M N I E N I A

- ---------;------------- r-----Upomnienie wierzyciela zastępczego:
( N a z w a  z o b o w ią z a n e g o )

o d e b r a ł e m

dnia- 193—r.

W zór Nr 2 egz. do § 2 in s tr . w ierz . Uo w niosku egzekucy jnego  I (zobow iązany)
UpOm bieni* w ierzyc iela  zastępczego. N r_______________ /_________ |
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W E Z W A N I E  
do wpłacenia
należności—

n a  koncie  zobow iązanego

N r....................

Pan i) Firma

za okres w kwocie zł gr.

- '  !j; .1

Powyższą kwotę należy, w p!1 d c  i ć

w ciągu 8 dni

_ do naszej kasy bezpośrednio albo za pośrednictwem Pocztowej Kasy Oszczęd 
ności.

W razie nieuregulowania wymienionej należności w powyższym terminie, zo­
stanie Panu(i) Firmie doręczone npomnieniei które pociągnie za sobą obowiązek 
zapłacenia kosztów upomnienia.

Dnia. 193

|N azw a w erzycłela , adres 
i N r kon ia  czekow ego w P. K . 

oraz podpis\

W zór Nr 3 egz. do §  7 instr. w ierz. 
W ezw an ie  do  w p łacen ia  należności poniżej 1 zł.



Do f  Dnia
URZĘDU SKARBOW EGO

w
ŁTN I przesyła:

(N a zw a  w ierzyciela )

193

wniosków — na łączną sumą

(p o d p ił)

z ł g r

(D a tow n ik  U rzędu Skarbow ego )

O

O

Nr
w niosku egze­

kucy jnego
Nazwisko i imię 

lub nazwa

ZOBOWIĄZANY

SM'

o Ol I 7  !S

Adres
KWOTA

NALEŻNOŚCI

Uata 
skreślenia 

ze spisu
LT w a g i

Z przeniesienia

U W AG A D LA  W IE R ZY C IE LA :  Do przeniesienia
Górną część wypełnić na pierwszej stronie przesyłanego spisu.

' Na każdej dalszej stronie umieścić pieczątkę oznaczającą wierzyciela 
W zó r N r 4 egz, do  § 3 in s tr . w ierz.

S p is ty tu łów  w ykonaw czych .

Nr 
16. 

Pozycja 
518. 

773





Nr 16. Pozycja 51Ś.

 / /3
Nr wnio­
sku egz.

(Nazwisko i imię zobo­
wiązanego lub nazwa)

(Strona 1) 
(Kolor żółty)

Gm
M

WNIOSEK i ZARZĄDZENIE 
EGZEKUCYJNE

(Tytuł wykonawczy)

(Miejscowość, 
ulica Nr dumu)

Suma 
należności 

razem (bez %)

(Rodzaj przedsiębior­
stwa, zajęcia, zawo­

du zobowiązanego)

Nr konta 
zobowią­

zanego

W Y K A Z  z a l e g

Rodzaj należności i podstawa 
prawna

Ł 0  Ś C

Rok 
lub okres

I

Suma
należności

Suma
- o//o
do
dn__

Dodatko­
wo obli­
czyć %

____mies.
od dnia

—■ 1H

- ---------- - -
- ‘i •

• -

Ol 1 . . .

-WI -<nw uIóJolo,
Dc

URZĘDU SKARBOWEGO
I ty-jyouiłssjjs l 

W ____

I- ) nr.- ii-,b >q koszty upom­
nienia zł

Niniejsze zarządze­
nie egzekucyjne za­
stępuje równocze­
śnie tytuł wyko­
nawczy. Tytuł ten 
jest w drodze egze­
kucji wykonalny. (Pieczęć urzędu skarb, jeżeli

Vf

wi)

Na podstawie § 13 rozporządze­
nia Rady Ministrów z on- 25/6.1932 r. 
o postępowaniu egzek władz skar­
bowych (Dz. U R P. Nr 62, poz. 
580; w brzmieniu nadanym rozp. Ra­
dy Am. z dn. 15'5.1937 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 43, poz. 340) upraszć się 
o przymusowe ściągnięcie od wy­
mienionego wyżej zobowiązanego 
należności dojrzałych już do egze­
kucji w kwocie wyżej podanej dro­
gą zajęcia:

rzyciel nie jest władzą publ.)
Wierzyciel: (Nazwa 

adres 
oraz Nr 
konta w 
P. K, 0.)

Dowód (y) doręczenia 
nia tń) załącza się.

Dnia____________ ______

upomme-

Zał.___
193 r.

Organowi egzekucyjnemu celem 
ściągnięcia .w drodze przymusowej 
wraz z kosztami egzekucyjnymi.

Od zarządzenia egzekucyjnego 
można wnieść odwołanie w ciągu 
14 dni od doręczenia tego zarzą­
dzi nia.

Odwołanie nie wstrzymuje egze­
kucji.

Dnia 193
KIEROWNIK DZIAŁU 

EGZEKUCYJNEGO:

(Podpis lub pieczęć wierzyciela)

PROTOKÓŁ, spisany dnia 
u P._______________________
ul._______________

193. przez poborcę, 
zam. w

o zajęciu majątku ruchomego wyżej wymienionego zobowiązanego

Poz. Wyszczególnienie zajętych ruchomości Ilość Je d ­
nostka

Wartość s 
cunkow 

zł

ZL.-
a

gr
U w a g iTP

1

Zajęcie dodatkowe 
dn.-------------

2
3

‘4
5 -----
6
7
8
9

10
W zór Nr 6 egz. do § 4 in s tr . w ierz. 
W niosek  egzekucyjny w ierzyciela
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Zajęcia dokonano w 
obecności 

zobowiązanego:

wierzyciela:

świadków:

-nidpizb-nią jasboH) 
-uw ii ,i wie

'"Jjsnasąiwodoz ub

Zajęte ruchomości
I -iido ow H f. -

r

(Strona 2)
(y tiói ioIo>ł)

t Sazwiska i imiona, adresy]

iożontnlsn ,ii - t o: i:s

— zabrano celem złożenia do depozytu w Kasie
Urzędu. I

— pozostawiono na miejscu pod dozorem zobo­
wiązanego.

— oddano poa dozór:

ul.

_Dozorcę _.j pouczono 0 skutkach prawnych usunięcia, zamiany,
Zobowiązanego 

uszkodzenia lub zniszczenia zajętych przedmiotów.
i

Zobowiązanemu oznajmiono, wykazana zaległość powinna być 
uiszczona

| do dnia___________________________  193__ r.
w przeciwnym bowiem razie będą wdrożone dalsze kroki egzekucyjne 
(zwózka, licytacja).

Na tym protokół zakończonoj podpisano. Odpis protokółu wrę-
zobowiązanemu . cz o n o  ;— ----------- ).

dozorcy
Wierzyciel:

Świadkowie:

003W08H1
Zobowiązany: Organ egzekucyjny:

__________ - • ulyj ~__________________
- ' ’ ~T .ysawtn j

i.....

' -SD"’"
.yoianojłys ijouif

slnod V  
-piwodos 

ogs nas

Protokół
sprawdzono

Dn.__ 193
Kierownik Dziatu Egi 

- Ref srani egz..dc O u a a /iU  I

PROTOKÓŁ ZAJĘCIA PRZYŁĄCZAJĄCEGO ( 
__________________ 193___r. przez ,_____________

Urzędu Skarbowego w_
Wymienione w powyższym protokóle pod poz._

67), spisany dnia 
  poborcę

ąsos mvnai_
ruchomości zajmuje się dodatkowo na pokrycie należności, wyszcze­
gólnionych w tytułach wykonawczych Nr Nr _________  ____

Odpisy wymienionych tytułów wykonawczych doręczono
zobowiązanemu

dozorcy
> j &l

U G A

*)•
Zobowiązany

Dozorca

 ̂djfJindtSTElJI 
-orb jsosboę 

Organ egzekucyjny:

PROTOKÓŁ ODEBRANIA RUCHOMOŚCI 
P R Z E Z  O R G A N  T (  Z E K U C Y J N Y .  

Dnia_________ ‘ 193__ r.

.1:

poborca _ Urzędu Skarbowego w
dozorcy *)

J y w  o j js m o

(nazwisko i imię)
_ _   odebreł od">ui uiusiin etjrirr 1

zobowiązanego 
ruchomości, wysz 
czególnione w po­
wyższym protokóle 
zajęcia pod poz. 

oszacowane 
z wyjątkiem 
przedmiotów, 
wymienionych 
pod poz. 
a mianowicie 
ws k u t e k

O d d a ł :  
n ____

-•) —

.ioi ontslgą ginawolugaTuj!n dsłujlew

* woJnuo -b s l
cgJeon is ' dn aiasi

na łączna sumę zł ■

1 i

O d e b r a ł :

Zobowiązany
_

(poborca)

Protokół zajęcia 
przyłączającego 
sprawdzono.

Dn. 193
K ierow n ik  D zia łu  E gz.  

R e fe re n t egz.

Polecam dokona­
nie zwózki.

Dn.  193_ r-
K ierow n ik  D zia łu  E gz.

Polecam przepro­
wadzenie licytacji.
itt s: isyWi so«T 
Dn, 193_ r.
Kierownik Działu Egz.

*) Zbędne wyrazy
skreślić.
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(Strona 3)

S T A N  Z A L E G Ł O Ś C I

NO
P-

Data
Rodzaj Należne

koszty
Uiszczę-

nia
Umorze­

nia
Data 

uiszcze­
nia lub 
um orze­

nia

Stan
zale­
głości

Podpis
t  7!MAilczynności egzekucyjnych

zł i T zl gr zł gr

1 T o b r a n i e ..........................

?

: l f ■' •<— »'J- r  r.-. 
p rzybycie  i s tw ierdzen ie  n iem oż­
ności p rzep ro w ad zen ia  lub bezsku­
teczności egz. (rub. 3 tab . do a 57).

dokonanie zajęcia . . .

33 l5 ’

3

4 przewiezienie ruchomości

przechow anie.....................

rozpisanie licytacji ■ . .

przewiezienie ruchomości 
na miejsce licytacji . . .

przeprow adzen ie  licy tac ji lub

*>

6

7

S

Q 1 ' A ' J  . ■' ,Ł*. K 1 A t 3 . '

10

11 S M W .

12 '• E |
. ' i jT u a u q  ( f i t h u

y /a iq w  w a b o w n b  )

dO D av \uQ Ł ax 'oa  u im s o . a\ ■ w o  a a  u*.

i U ‘(ir- f f  •jcLstft <*, /

/S u ?
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(Ciąg dalszy strony 3)

Kosztam* egzekucyjnymi obciążono wierzyciela:

z poz. zł gr Poz-
Listy kosztów egzekuc. Data Podpis

- - - - - - -  -

1
-
.

—

(Strona 4)

P O B R A N O :

Rodzą] należnoś

aBj
ci 5 Data —

OGÓŁEM 

zł gr
t r

a

5

i

° Nr
zł gr zł gr zł gr zł gr

*
1

I '

% 1
Koszty egzekucyjne

-  P

Razem zł -
1 !

* -

K O N TRO LA  
RA CH U N K O W O - 
K a SO W A  '

Data

Podpis

PR ZEB IE G  CZYNNOŚCI EG ZEKU CY JN Y CH, n iepow odujących pow stan ia Kosztów egzekucyjnych;

ADNOTACJA O ZLIKWIDOWANIU NALEŻNOŚCI

Stwierdzam całkowite zlikwidowanie należności 
wraz z kosztami egzekucyjnymi na podstawie:

I zawiadomienia wierzyciela
*) { przebitki(ek) pokwitowania(ń) poborcy 

I dowodów wpłaty

Dnia. . __   193___r.

K I E R O W N I K  DZI AŁU  EGZEKUC YJNE GO:

*) zbędne wyrazy skreślić.



Nr 16. Pożycia 518. 779

(Strona 5) 
( K o l o r  ż ó ł t y )

. / 3....
Nr wnio­
sku egz.

Pan(i) — Firma

(Nazwisku i imię zobo­
wiązanego lub nazwa)

Gm.
“M7

(Miejscowość. ulica, 
Nr domu1

ZARZĄDZENIE
EGZEKUCYJNE

Suma 
należności 

razem (bez*)',)
(Rodzaj przedsiębior­
stwa, zajęcia, zawo- 

du zr bowiązanegoi

Nr konta 
zobowią­

zanego

W Y K A Z  Z A L E G

Rodzaj należności i podstawa 
prawna

Ł 0  Ś C

Rok 
lub okres

i

Suma
należności

W fTIBi

Suma
%

do
dn.

Dodatko­
wo obli­
czy się % 

mies. 
od dnia

............ ............... ........ . ............... . .. ...........Ł - n:Yrrr*r ■■

■ -̂ yct ■ ■ x nrrnwoq ■ - - • « « W
T Ł.TT i |

3rą'k-|ałI‘-'|J|a iJoig ssalab viU'ioibw . . . .

* r 
u

w
s)

Ponadto należność z tytułu kosztów upomnienia zł

URZĄD SKARBOWY 

.
.yOUłIssyS Ufcbi*)

Niniejsze zarządzenie egzekucyjne 
zastępuje równocześnie

t y t u ł  w y k o n a w c z y .
Tytuł ten jest w drodze egzekucji 

wykonalny._________
W ierzyciel (nazwa, ; 

adres oraz 
Nr konta
w PKO)

D n ............................... 193.

(Podpis lub pieczęć wierzyciela)

: yu siwod, .5 : Isioysisi W
Organowi egzekucyjnemu celem ściąg­

nięcia w drodze przymusowej wiaz z kosz­
tami egzekucyjnymi.

Od zarządzenia egzekucyjnego można 
wnieść odwołanie

w ciągu 14 dni 
od doręczenia tego zarządzenia.

Odwołanie nie wstrzymuje egzekucji.

Dnia   193 .. r.

KIEROWNIK DZIAŁU EGZEKUCYJNEGO:

(Pieczęć urzędu skarbowego, jeżeli 
wierzyciel nie jest władzą pjjbl.)

PROTOKOŁ, spisany d n ia   193 r. przez poborcę
u P..................................................................................................  zam. w
ul.   o zajęciu majątku ruchomego wyżej wymienionego zobowiąza­

nego wskutek nieuregulowania należności.

Poz.
Wyszczególnienie zajętych 

ruchomości Ilość
Jed ­
no­

stka

Wartość sza­
cunkowa

zł gr

1
2

.......................

3
4 .................... i i .
5
ó

“ - g rf?  giff: \ 
: 1

7 i : {

8 ::

9
10

■J i ,

Uwagi

W zór N r 6 egz. do § 4 instr. w ierz.

W niosek  egzekucy jny  w ierzyc ie la  (w kładka dla zobow iązanego).
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Zajęcia dokonano 
w obecnoici-

zobowiązanego: 
w ierzyciela: 
świadków:

•»oids.iabLrq jfisbofl)

Zajęte iiiebomoici 
 —  *)

ainb bo

(Strona 6)
l ó ż  r o l o H )

(N azw iska i im iuua, ad resy )

—1 zabrano celem złożenia do depozytu w Kasie 
U r z ę d u . l_

— pozostawiono na miejscu pod duzorem zobo­
wiązanego.

— oddano pod d o z ó r :
' rrru ' ' TI-?1 BW*I*DOq 1 loSbusHiKir |

ul.
Ł' 1

Zobowiązanego ^  p o u c z o n o  o skutkach prawnych usunięcia, zamiany, 
uszkodzenia lub zniszczenia zajętych przedmiotów.

Zobowiązanemu oznajmiono, że wykazana zaległość powinna być 
uiszczona | d(j d n ia -----------------------------------------------193_  _ f

w przeciwnym bowiem razie będą wdrożone dalsze kroki egzekucyjne 
(zwózka, licytacja).

Na tym protokół zakończono i podpisano- Odpis protokółu wrę- 
zobowiązanemu ^  jx Bjn,

dozorcy

W ierzyciel: Zobowiązany:
p io ł  " n s la j  um sniY O U jłs .jts  i ' tC

ozurny: ^  ajchribn w strwni-
■■ L_. 'I. - j • X • ■ ■ ■

Organ egzekucyjny:

Świadkowie:

PROTOKÓŁ ZAJĘCIA PRZYŁĄCZAJĄCEGO (§ 67), spisanv dnia

---------------------------- 193 r. przez — --------------------------------   poborcę
Urzędu Skarbowego w --------------- ---------------------
Wymienione w powyższym protokóle pod poz.-

ruchomości zajmuje się dodatkowo na pokrycie należności wyszcze­
gólnionych w tytułach wykonawczych Nr N r ---------------- --------------------

Odpisy wymienionych tytułów wykonawczych doręczono
zobowiązanemu^

dozorcy *
Zobowiązany Organ egzekucyjny:  *)

C9t s ia t  y.
Dozorca

loq X9xaq .i 
-  xncx — 

 -----
jton^slen BinBwoIujjsiu9

PROTOKOŁ ODEBRANIA RUCHOMOŚCI
P R Z E Z  O R G A N  E G Z E K U C Y J N Y .

j

Dnia ------ - — - - . 193— r. s ----------
poborca ------- Urzędu Skarbowego * -—

dozorcy t 
zobowiązanego  ̂

ruchomości wysz- 
czególnicne w po­
wyższym protokóle 
zajęcia pod poz 

oszacowane 
z wyjątkiem 
przedmiotów, 
wymienionych 
pod poz. 
a mianowicie: 
w s k u t e k

-

d a y ^ ia s  s in : - tió 
io ż o m c

(nazw isko  i imię)
oJ e b r a ł  oJ

na łączną sumę zł

O ddał:
Dozorca

Zobowiązany

O d e b r a ł :

‘) (poborca)

(i)nBŚ

liwssk -oinw iVl
“ L Sf.lV/ .3 „ » I i

p iw o d o i

mpS 
—V-—

u px*j
iijarór sjuąs 
I u i y 1
lal iulyT

.yn lB n o Jyw

r* a) IsisyzisiW
,i [ .. i alba 

nosi \Vt 
O iłS  w

'I39iq Ul

iT ,JÓ *T  "  1 

.ś U
.In

«vW ,soS

*)  Zbędne wyra­
zy skreślić.
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(Sirona 1) 
(Kolor zielony)

Gm.
M

/ .'3
Nr wnio­ (Nazwisko i imię zobo­ (Miejscowość, ulica
sku egz. wiązanego lub nazwał Nr domu)

WNIOSEK I ZARZĄDZENIE 
EGZEKUCYJNE
(Tytuł wykonawczy)

Suma
należności

razem(bez%

(Rodzaj przedsiębior­
stwa, zajęcia, zawodu 
 zobowiązanego)

W Y K A / 1: Z A L E G Ł O Ś C I

Wierzyciel
Nr

konta
w

PKO

Nr
kon ta
zobo ­

w ią z a ­
nego

Rodzaj należności 
i podstawa prawna

Bok 
lub okres

Suma
należności

Suma
°//o

do
dn ._

Dodatko­
wo obli­
czyć %

 mies.
od dnia

ij>3 ijłoiji . selr.l

rloloiT ziąb1

ynwio-»x 
T ml  | -s

yodos

Do

URZĘDU SK ARBOWEGO

Na podstawie § 5 i 13 rozpo­
rządzenia Rady Ministrów z dnia 
25<6 1932 r. o postępowaniu egzek. 
władz skarbowych (Dz. U. R. P- Nr. 
62. poz. 580) w brzmieniu nadanym 
rozp Rady Min. z dn. 15'5 1937 r. 
(Dz. U. K.P. Nr. 43, poz. 340) upra­
sza się o przymusowe ściągnięcie od 
wymienionego wyżej zobowiązanego 
lależności dojrzałych już do egze­

kucji ir kwocie wyżej podanej dro­
gą zajęcia:

Dowód(y) doręczenia upomnienia(ń)
załącza się. Z a ł . ____

Dnia 1 193 r.

y r .t

Niniejsze zarządze­
nie egzekucyjne za­
stępuje równocześ 
nie tytuł wykonaw­
czy. Tytuł ten jest 
w drodze egzekucji 
wykonalny

koszty upo­
mnienia zł. 3>ioyv53iW

(Pieczęć urzędu skarb., jeżeli wie 
rzyciel nie jest władzą publ )

Wierzyciel (Nazwa, 
zastępczy: adres

oraz Nr 
konta w 
P.K.O.)

Organowi egzekucyjnemu celem 
ściągnięcia w drodze przymusowej 
wraz z kosztami egzekucyjnymi.

Od zarządzenia egzekucyjnego 
można wnieść odwołanie w ciągu 
14 dni od doręczenia tego zarzą­
dzenia.

Odwołanie nie wstrzymjje eg­
zekucji.

Dnia 193_
Kierownik działu egzekucyjnego: 

(Podpis lub pieczęć wierzyciela zastępczego)

PROTOKÓŁ, spisany dnia
u P . _______________
ul.

193 _r- przez puborcę_ 
zam. w.

o zajęciu majątku ruchomego wyżej wymienionego zobowiązanego

Poz. Wyszczególnienie zajętych ruchomości Ilość
J e ­

dno­
stka

Wartość sza­
cunkowa 

zł 1 gr

..... -------------T* 1
L w a  g i

1 w
2
3
4 ;
5 T i *■ aiMytiOM
6
7
8
9 1

Zajęcie dodatkowe 
dn. JfSiOSOU

10
W zor Nr 1 egz do §  '  instr w erz. 

W niosek  egzekucyjny wn rzyciela asiepc go.
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(Strona 2)

Zajęcia dokonano 
w obecności

zobowiązanego: 
wierzyciela (i) 
świadków:

Zajęte ruchomości 

*)
esirn
sinb

(N azw iska i im iona, adresy)

— zabrano celem złożenia ao depozytu w Kasie 
Urzędu

— pozostawiono na miejscu pod dozorem zobo­
wiązanego.

— oddano pod dozór:

ul,
— i— r

Dozorcę
Zobowiązanego '  pouczono o skutkach prawnych usunięcia, zamiany
uszkodzenia lub zniszczenia zajętych przedmiotów.

Zobowiązanemu oznajmiono, że wykazana zaległość powinna być 
uiszczona | do dnia  19\  r.

w przeciwnym bowiem razie będa wdrożone dalsze kroki egzekucyjne 
(zwózka, licytacja).

Na tym protokół zakończono i podpisano. Odpis protokółu wrę- 
zobowiązanemu

czono ——j— ---- --- ).dozorcy---- —̂e—
W ierzyciel(e): Zobowiązany: Organ egzekucyjny:

Świadkowie:

Protokół
sprawdzono-

D n a 193 r.
Kierownik Dziatti Eaz. 

R eferen t eg z.

. 'H W O S H i

PROTOKÓŁ ZAJĘCIA. 
 193 r.

rR  ZYŁĄCZAJ ĄCEGO (% 67;. spisany dnia 
przez _________________  poborcę

  Urzędu Skarbowego w_
Wymienione v powyższym protokóle pod poz.

ruchomości zajmuje się dodatkowo na pokrycie należności wysz.czegól- 
nionvch w tytułach wykonawczych Nr Nr ___________________________

Odpisy wymienionych tytułów wykonawczych doręczano 
zobowiązanemu

dozorcy )

Zobowiązany 
Dozorca ^

Organ egzekucyjny:

PROTOKÓŁ ODEBRANIA RUCHOMOŚĆ* 
P R Z E /  O R G A N  E G Z E K U C Y J N A  
Dnia__________________   103 r.

p o b o rca  Urzędu Skarbowego w_
dozorcy

(nazw isko  i imię) 
___________odebrał od

zobowiązanego 
ruchomości wysz­
czególnione w po­
wyższym protokóle 
zajęcia pod poz. 

oszacowane 
z wyjątkiem 
przedmiotów, 
wymienionych 
pod poz,
a mianowicie 

wskutek

O d d a ł.
Dozorca 

Zobowiązany '

na łączną sumę zł_

Protokół zajęcia
przyłączającego
sprawdzono-

Dni 193
K ie io w n ik  D zia łu  Egz. 

R efe ren t egz.

Polecam
dokonanie zwózki.

Dnia_ 193
K ie ro w n ik  D zia łu  E gz.

Polecam i
przeprowadzenie
licytacji.

Dnia 193
K ie ro w n ik  D zia łu  Egz.

O d e b r a ł :

(poborca)
*) zbędne wyrazy

skreślić.
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(Strona 5 
S T A N  Z A L E G Ł O Ś C I

• 1 .2 o 1 c~a 2 I c g i
.2 fl ,o o u#
J  3 r-:
o i■5.2* !
S-g
8 -ain G  O)

i*
*G
CD

8 - o T3

Wierzyciel Rodzaj .2 
należności _ q __

zł gr zł dr zł gr zł gr Zz gr

'
iii .Li

-  . • i 1'*
i !

i

.

-----------: ...........  i
r  n

! ł

CZYNNOŚCI EGZEKUCYJNE. POWODUJĄCE POWSTANIE KOSZTÓW EGZEKUCYJNYCH

Data Rodzaj czynności egzekucyjnych

Należ­
ne

koszty

zł [gr

Uisz­
czenia

zł Igr

Umo­
rzenia

zł gr

Data
uisz­

czenia
lub

umo­
rzenia

Stan
zale­
głości

Podpis

_2

_3

4

_5

7

_8

9

10

11

12

Pobranie . . . . . .
przybycie i stwierdzenie niemożności 
przeprowadzenia lub bezskuteczności 
egz, (rub 3 tabeli do § 57).

dokonanie zajęcia ,

przewiezienie ruchomości

przechowanie

rozpisanie licytacji 
przewiezienie ruchomości na miejsce
licytacji  .....................................
przeprowadzenie licytacji lub sprze­
daży w inny sposób .

>U5 KOSZTAMI EGZEKUCYJNYMI OBCIĄŻONO WIERZYCIELI:

Wierzyciel z poz. zł gr
Poz.

Listy kosztów 
egzekuc.

Data Podpis

-,W _J! .7.

"PI

135 o: 31 UW
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(Strona 41

o P 0  B R A  b
f: iz rttm 1J

I 0 :

Wierzyciel

<0
>

Rodzaj |  DMa OGÓŁEM

• a 

T
T,

(0

należno- ^  
śc. cl. Nr zł tfr

zł zł gr zł gr zł gr
.

, ... !
| - i .-

1 |
- - |

°//o '

K o s z t y  e g z e k u c y j n e
-  --.j--.

[
R a z e m  zł 1 1

Podpis poborcy

K ON TRO
R a CHUN
KASOW A

uA D a t a
— -- -

\Uwo-

nfił2

' i  !oIj
fiinssc

dni
Podp s

Ą 1

J  - V . * k onp^9

PRZEBIEG CZYNNOŚCI EGZEKUCYJNYCH, niepowoduiących kosztów egzekucyjnych:
loioniom ain s i n t o s b w i w i g  i j w v f u

J dul s iir s ib ew m c  u q  1
(V5(,i  ob UadEl r (P

ii_Onqui aur saiwssz

i ea iośomodatn sitinssiw osrą 
ijsBjyoil

duf iiacłYail oTqan q

P

ADNOTACJA O ZLIKWIDOWANIU NALEŻNOŚCI:

Stwierdzam całkowite zlikwidowanie należności 
wraz z kosztami egzekucyjnymi na podstawie:

[ zawiadomienia wierzyciela
*) < przebitki(ek) pokwitowania(ń) poburcy 

t dowodów wpłaty

Dnia 193— r.

KIEROWNIK DZIAŁU EGZEKUCYJNEGO: 

*) Zbędne wyrazy skreślić.
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i Strona  5)

(L J  1 o r z i e l o n y ) yns ÓaOTC

-r

3.
Nr wnio­
sku eg’

Pan(i) — Firma
1.1 io Ł . o  o i  ~  w  (

(Nazwisko i imię zobo­
wiązanego tub nazwa;

Gm.
m

imoriour i|£in

vo

(Miejscowość, ulica. 
Nr domu)

ZARZĄDZENIE
GZEKUCYJNE

Suma na­
leżności 
razem 

(bez %)

(Rodzaj przedsiębiorstwa, 
zajęcia, ząwoau zobowią­

zanego
W Y K A Z  Z A . L E G Ł O Ś C I

W ierzy­
ciel

Nr
konta

w
P.K.O.

Nr
kon ta
z o b o ­

w iąza­
nego

Rodzaj należności 
i podstawa prawna

Rok 
lub o k res

Suma
należności

Suma
%

do
dn.

Dodatko­
wo obli­

czy się %
 mies.
od dnia

ponadto należność z tytułu kosztów upomnienia zt

URZĄD SKARBOWY

Niniejsze zarządzenie egzekucyjne 
zastępuje równocześnie

t y t u ł  w y k o n a w c z y .  
Tytuł ten jest w drodze egzekucji 

wykonalny. ______
W ierzyciel zastęp­

czy (Nazwa, 
adres oraz 
Nr konta w 
P. K. O.)

Dn.. 193 r.

*  W o le j

Organowi egzekucyjnemu celem ściąg­
nięcia w drodze przymusowej wraz z kosz­
tami egzekucyjnymi.

Od zarządzenia egzekucyjnego można 
wnieść odwołanie

w ciągu 14 dni 
od doręczenia tego zarządzenia.

Odwołanie nie wstrzymuje egzekucji.

Dnia................................................ 193..... r.

KIEROWNIK DZIAŁU EGZEKUCYJNEGO:

msnoilob eiagjej 
io&onosdo w

rogsnBipiwt di s
?(i)m jiay n siw

twugbsiwi

/  y ,  .  .  ,  .  .  .  | .(Pieczęć urzędu skarb., jeżeli 
(Podpis lub pieczęć wierzyciela zastępczego)______m rrzy  iel n'e j st władzą publ )

IW fiYC
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{Dalszy ciąg strony 5)

PROTOKÓŁ. spisany dnia. 193... r. przez poborcę................................................

u P. „JE* zam. w
aiiiYou^aióH ; ' ......

ul..................................................o zajęciu majątku ruchomego wyżej wymienionego zobowiązanego
.mO i

W zór N r 7 ege do § 4 in s tr. w ierz.

W niosek  egzekucyjny w ierzyc ie la  zastępczego (w k ładka d la  zobow iązanego).

zoii x ssiw  jswo*umysiq ssboib  w cia^in 
/myojy3u>i33{)9 imaj 

autora o|j9ni’' 3ujl9S§9 sinssbps
___ ___ _

snlyaułlssgs sinssr.isifis 9 S E ( 3 i n i r i  
sinśsssonwóy siuq 

. _ - ." ■ ■ ,
L M oJipio w 

• inasbjisias ojjsi fiinssap 
.i udoi ) sjumystlsw sin sinaiowbO

 ̂ 691 .. itinO
-03HI.YDUJi3S0H UJA1SO >U!dW<

Zajęcia dokonano 
w obecności

zobowiązanego:
wierzyciela(i):
świadków:

ij3u}łsx3|s ssboib w Jg3| nsl luły.

(Strona 6)

• t  » J « b s  IsiaysisiW  
.swsaW) ysa 
s > eaib- 
w ninod lM

(.0 a  ,s

Zajęte ruchomości 

*)
Iduo fisb'

Dozorcę

(N azw iska i im iona, adresy)

— zabrano celem złożenia do depozytu w Kasie 
Urzędu.

— pozostawiono n? miejscu pod dozorem zobo­
wiązanego.

— oddano pod dozór:

ul.

r  ; — *) p o u c z o n o  o skutkach prawnych usunięcia, zamiany,Zobowiązanego '  r  r  i t  j

uszkodzenia lub zniszczenia zajętych przedmiotów.
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(Dalszy ciąg strony 6)

Zobowiązanemu oznajmiono, że wykazana zaległość powinna być 
uiszczona | do dnia    193 r

w przeciwnym bowiem razie będą wdrożone dalsze kroki egzekucyjne 
(zwózka, licytacja).

Na tym protukół zakończono i podpisano. Odpis protokółu wrę-
zobowiązanemu

czono -  ,-------------- )dozorcy '

Wierzyciel(e): Zobowiązany; Organ egzekucyjny:

Świadkowie, .  — ----------- -----------------------

PROTOKÓŁ ZAJĘCIA PRZYŁĄCZAJĄCEGO (§ 67), spisany dnia
-------------------- 193 r. przez------------------ -— ------------- --------------—poborcę

(Jrzędu Skarbowego w  ---------- --------------------
Wymienione w powyższym protokóle pod poz.-

ruchomości zajmuje się dodatkowo na pokrycie należności, „wyszczegól­
nionych w tytułach wykonawczych Nr Nr __________________________

Odpisy wymienionych tytułów wykonawczych doręczono 
zobowiązanemu

dozorcy *)

Zobowiązany
Dozorca

Organ egzekucyjny:

PROTOKÓŁ ODEBRANIA RUCHOMOŚCI 
P R Z E Z  O R G A N  E G Z E K U C Y J N Y .

Dnia 193-
poborca Urzędu Skarbowego w

dozorcy 
zobowiązanego
ruchomości, wysz­
czególnione w po­
wyższym protokóle 
zajęcia pod poz. 

oszacowane 
z wyiątkiem 
przedmiotów 
pod poz.

(nazw isko i im ię)
odebrał od

a m ian ow ic ie  

w s k u t e k

O d d a ł :

Dozorca 
Zobowiązany ^

na łączną sumę zł

O d e b r a ł :

(poborca)

*) Zbędne wy­
razy skreślić
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ZAWIADOMIENIE
o przesłaniu 
akt egzekucyjnych (N azw isko  i  im ię lub  nazw a)

w zw iązku ze zm ianą 
m iejsca zam ieszkan ia

zobowiązanego:

Dnia............  19 J r.
(A d r e s ) m '

Urząd Skarbowy w ................................  . zawiadamia, że wyżej wymieniony
zobowiązany zmienił wskazane w nadesłanym(cb) tu wniosku(ach) egzekucyjnym(ych) 
miejsce zamieszkania i zamieszkuje obecnie pod adresem podanym w nagłówku.
W związku z powyższym Urząd Skarbowy przesyła Urzędowi Skarbowemu w........

jako właściwemu wraz z aktami wniosek(ki) egzekucyjny(e) nade­
słany^) do egzekucji za numerem(ami):

W I E R Z Y C I E L * ) Nr Nr — wniosków egzekucyjnych

1

H
<00 j*
«  MOS o 
Q 
<

Stosownie do § 5 instrukcji z dn. 15 czerwca 1937 r. (Monitor Polski Nr 143 
poz. 238) wymieniony(e) wniosek(i) skreślono ze spisu tytułów wyKonawczych.

Do
URZĘDU SKARBOWEGO

K I E R O W N I K  DZIAŁU  
E U ZE KU C YJ NF O C

W zór N r 8 egz . do § 5 instr. w ierz. 

Z aw iadom ienie o p rzesłan iu  ak t egz.

*) W ierzycieli, k tó rych  n ie  dotyczy zaw iadom ienie, 
skreślić  na  egzem plarzu w ysyłanym .

(kolor różowy)
ZAWIADOMIENIE
w sprawie 
zawieszenia ( N a zw isko  i  im ię lub nazw a )

egzekucji
u zobowiązanego:

Nr wninslcii erfz. /

(D a tow n ik  urzędu skarbow sgo)
(Adre*,)

Dnia--------------------------- l q3 — r.

Do

Należności, objęte wyżej wymienionym wn.oskiem egzekucyjnym, 
rozłożono na raty — odroczono, 

wobec czego uprasza się o zaw ieszenie postępował ia egzeku­
cyjnego do d n ia ------------------------------193—  r.
Równocześnie zawiadamia się, że zobowiązany uiścił u nas w d n .  193 ■ -r.
tytułem kosztów egzekucyjnych kwotę -zł gr, którą przelano na
rachunek Urzędu Skarbowego w dniu---------------------------  193---- r za pośre­
dnictwem P.K.O. na konto N r -------------") zapisano do-wykazu-tygodniowego
pobranych kosztów egz. za okres cd -d o -  ,--------------- *J

W IERZY CIEL: (p ieczęć i podpis)

URZĘDU SKARBOWEGO

W zór N r 9 egi do § 6 Instr. w ierz. 
Z aw iadom ienie w sp raw ie  zaw ieszen ia  eg
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ZAWIADOMIENIE
w sprawie
umorzenia
egzekucji

u zobowiązanego:

(kolor niebieski)

( N azw isho  i im ię lub nazw a )

Nr w niosku egz,_ 

Dnia------------- 193 — r.
(Adres)

^Dałownî r̂zędû skarbowego)

Należności, objęte wyżej wymienionym wnioskiem egzekucyjnym, zostały 
zapłacone dnia 193-- r.umorzone

wobec czego uprasza się o umorzenie postępowania egzekucyjnego.
Równocześnie zawiadamia się, że zobowiązany uiścił u nas w dn.------------------ 193—  r.
tytułem kosztów egzekucyjnych kw otę------------------ z ł ---------- gr, którą przelano na
rachunek Urzędu Skarbowego w dniu — ---------------- — 193 r. za pośrednictwem
P.K.O. na konto Nr  ——*) zapisano do wykazu tygodniowego pobranych kosz­
tów egz. za okres o d -------------  -di -*)

W IERZY CIEL: (pieczęć i podpis)

Do
URZĘDU SKARBOWEGO

W zór Nr 9a egz. do § 6 instr. w ierz. 
Zaw iadom ienie w sp .a w ie  um orzenia (zap łacen ia).

ZAWIADOMIENIE 
o stanie należności

Nr w niosku egz.. 

Dnia..................

zobowiązanego:

 /....

(N a zw isko  i im ię lub nazw a)

193 r.
(A d res )

(D a tow n ik  urzędu skarbow ego )

Stan należności, objętej wyżej wymienionym wnioskiem, uległ w międzyczasie 
zmniejszenin i wynosi wg zestawienia:

W ierzyciel Dnia Rodzaj należności
Rok

lub
okres

Suma
należności

%oŁ
do dnia

liczone
Suma

Koszty
upom nienia

U wagi
u rzędu

skarbow ego

1

Do
URZĘDU SKARBOWEGO

T ytułem  kosztów  egzekucyjnych 
zobow iązany  w płacił |

u nas dn. ..................... 193

Pow yższe 
1 ko«zty

W zór N r 10 egz. do § 6 in s tr . w ierz. 
Z aw iadom ien ie o stan ie należności.

zapisano do w ykazu tygodniow . pobranych  kosztów

egzek. za okres o d ............................ d o ..................... *)

p rzelano  na rąchunek  urzędu skarbow ego w  dniu

..........................................................................   193 r.
za pośrednic tw em  PKO  na konto  Nr .......................•)

*) zbędne sk reślić .

W IERZYCIEL: 
(pieczęć i  podp is )
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ZAWIADOMIENIE
o nieściągalności (N azw isko l imię lub nazw a)

należności
u zobowiązanego:

Dnia 1<?3 r. (A d res)

Urząd Skarbowy w .......................................... zawiadamia, że wdrożona przeciw
wyżej wymienionemu zobowiązanemu egzekucja okazała się b e z s k u t e c z n a  wobec 
nieściągalności należności:

Nr Nr
daty”  wn!osŁów egzekucyjnych (tytułów)ta  'T W I F R Z Y C I E L * )

H
<
C/5 jd  
W ° 
C£ O 
Q

Załączniki:
protokółów nieściągalności

K I E R O W N I K  D Z I A Ł U  
EGZEKUC YJNE GO:

W zór Nr 11 egz. do § 7 inn, . w ierz 
Zaw iadom ienie o n ieściągalności na leżn o śc i.

*) W ierzycie li, k tórych n ie dotyczy zaw iadom ie­
nie, skreślić  na  egzem plarzu w ysyłanym .

iywufaSwdbnjĄstii n̂m0\Da) n , 
-  1

YJsepj

n»wJa««ł>*iioq ai
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519

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 25 czerw ca 1937 r.

w sprawie kontroli specjalnej obrotu towaro­
wego polsko - węgierskiego.

Na podstaw ie § 48 ust. 11, § 56 ust. 8 i § 62 
ust. 6 przepisów  w ykonaw czych z dnia 9 paź­
dziernika 1934 r. do p raw a celnego (Dz. U.R.P. 
N r 90, poz. 820) w  brzm ieniu ustalonym  rozpo­
rządzeniem z dnia 7 października 1935 r. (Dz. 
U R. P. Nr 77, poz. 481), podaje się do w iado­
mości co następuje:

§ T.

Ob, ót towaram i, pochodzącym i z polskiego 
obszaru celnego i tow aiam i, pochodzącymi 
z W ęgier, m iędzy polskim  obszarem  celnym a 
W ęgram i podlega kontroli specjalnej, przew i­
dzianej w §§ 48 ust. 11, 56 ust. 8 i 62 ust. 6 
przepisów wy konawczych do praw a celnego 
_(Dz. U. R. P  Nr 77, poz. 481).

W  celu w y k o n an a  tej kontroli przy odpra­
wie celnej (ostatecznej, jak i warunkowej, do­
wożącej obrotu uszlachetniającego czynnego 
lub biernego i obrotu reparacyjnego czynnego

oganą^lZEn u. n o i ob fiirifmYW Bjnb bo ogardso 

-łsłeo w '|9inso*<6n myso ysk? jfanlso yw siąbo 

ainlfiws sin sszjsinin owłosbsiwo .yweiąbo ob 

.snni i snlso vzrqsxiq sss ig  rioynfigBmyw ,

lub biernego) towarów , pochodzących z W ęgier 
a przywożonych do polskiego obszaru celnego, 
jak również towarów , pochodzących z polskie­
go obszaru celnego a wywożonych do W ęgier, 
wymagane jest od stron przedstaw ienie:

a) przy odprawie przywozowej —  św ia­
dectw  rozrachunkow ych według załączonego 
w zoru N r 1,

b) przy odprawie wywozowej -— świadectw  
rozrachunkow ych według załączonego wzoru 
Nr 2.

§ 3 .

Św iadectw a rozrachunkow e będą w ysta­
wiane na polskim obszarze celnym przez Polski 
Insty tu t Rozrachunkow y.

§ 4.

Obwieszczenie mniejsze wchodzi w  życie 
z dniem 1 lipca 1937 r. Jednocześnie skreśla się 
w yrazy „W ęgier" — w tekście i tytule obw ie­
szczenia M inistra Skarbu  z dnia 15 m aja 1936 r. 

~ w  sprawie specjalnej kontroli wywozu tow a­
rów z polskiego obszaru celnego do Bułgarii, 
Jugosławii, Rumunii, Turcji i W ęgier (Monitor 
Polski Nr 119, z dnia 22 maja Q36 r., poz. 215).

za M inistra 
D yrektor D epartam entu:

(—) St. Fr. Królikowski.

jswosEion

ynosaofgs

i ssajainiH 

S ijO El
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Polski Instytut Rozrachunkowy 

Seria t—*i..............
>ynOv\unr:oioej«afzfexTd'nor}2 to  faei ' lifesmy-w

ŚWIADECTWO ROZRACHUNKOWE
sojbIbs &n}bsw rloywo/iT ,-s n wIo_L -otaw ol uio-irfo na przywóz z

Wzór

SDX23IWaO

łitn o il srw aiąa w 
o r  o^aw

Stosownie do obwieszczenia Mi nstra Skarbu z dnia 25 czerwca 1937 r. (Mon1 tor Polski

nr poz. ), stw ierdza się że firma

ostateczniesprOJ*ad£fijącą. ----------    3r/um.i \  J warunkowo
7 wojŁnudofnsoH tu ty f211

od firmy

(nazwa i dokładny adres)
-oćrstn aayjM.-3>jf .u--c.'ucuaa w  U&d--*oq ,09 i n  
rsQ ) .i ££P1 biJj:— • r•■-"3 v - , h  x m aiiw fjpsi

(nazwa i dokładny adres)

wyszczególniony niżej towar, wypełniła warunki przewidziane dla spec:alnej kontroli obrotu towa-
, r r rt oi t ___ - IłU&yOBSbonoOą .lłiiŁ’ śWOj i ..71■' ‘j \ ^950'jnbob .i V r Boąu 1 m aiab s 

rowego polsko- ------ ......................................
i c i f M S tfiin b  18 J rA L ą z . [o b°.q
■ 1 ‘ 2 3 4 5 y 6

Pozycja
taryfy
celnej

iCfl » *__<
N a z w a  t o w a r u

W ymiarowa 
ilość sztuk, 

tuzinów,

W aga fakturowa 
w kg.

W artość
wg

faktury

W arunki
płatności

inrM. < -
.

par itp. brutto netto
• 1 .

c

---

rtnyso l_.

Świadectwo niniejsze ważne jest dla urzędu celnego od dnia wydania do końca następnego 

miesiąca kalendarzowego i służy do jednorazowej odprawy celnej, przy czym najpóźniej w ostat­

nim dniu ważności towar powinien być zgłoszony do odprawy. Świadectwo niniejsze nie zwalnia 

od obowiązku przedstawienia innych dokumentów, wymaganych przez przepisy celne i inne.

Polski Instytut Rozrachunkowy
M. P.

Niniejsze świadectwo wydane zostało na podstawie złożonej przez wyżej wymienioną firmę 
deklaracji z dnia .........................................Nr.

(miejscowość)
dnia 19

Podpis
M. P.

instytucji 
wydającej i 

świadectwo
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Nr 1 Ii

Seria

nr

ODCINEK KONTROLNY

3WOH(tf JHat' .fllofl O' )

Do

, dnia

Polskiego Instytutu Rozrachunkowego

w W arszawie

Urząd Celny w ..................... !3L_...............................SSf--

stwierdza, że w dniu ..............................  ...........................
. ., ostatecznie31o d p raw ił----------—  w przywozie z ........................

warunkowo
wg zgłoszenia celnego nr .................... wyszczególniony niżej towar:

Pozycja 
taryfy 

celnej 2)

J-"0 w rsinsoąjnn mvso ys-i<
1

M P
I-------

Nazwa towaru
W aga lub 

ilość 
wymiarowa

Podpis urzędnika celnego

w los

niepotrzebne skreślić.
2) należy podać pozycję i punkt (bez liter i uwag).
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Polski Instytut Rozrachunkowy 

S e r ia ................  -

W zor

nr

ŚWIADECTWO ROZRACHUNKOWE

na wywóz do   ...

Stosownie do obwieszczenia Ministra Skarbu z dnia 25 czerwca 1937 r. (Monitor Polski 

nr poz. ) stw ierdza się, że firma

ostatecznie

(nazwa i dokładny adres)

wywożąca ---------- --------warunkowo

dla firmy ..........................

do

(nazwa i dokładny adres)

wyszczególniony niżej towar, wypełniła warunki przewidziane dla specjalnej kontroli obrotu 

towarowego polsko- ...................... .........................  .....

1

N a z w ą  t ę  w a r .u W ymiarowa 
ilość sztuk

W aga fakturową 
w kg.

brutto netto

W artość 
wg faktury

W arunki
płatności

Świadectwo niniejsze ważne jest dla urzędu celnego od dnia wydania do końca następnego 

miesiąca kalendarzowego i służy do jednorazowej odpraw y celnej, przy czym najpóźniej w osta t­

nim dniu ważności tow ar winien być zgłoszony do odprawy. Świadectwo niniejsze nie zwalnia 

od obowiązku przedstaw ienia innych dokumentów, wymaganych przez przepisy celne i inne.

M. P. Polski Instytut Rozrachunkowy

Niniejsze świadectwo wydane zostało na podstawie złożonej przez wyżej wymienioną firmę 

deklaracji z dnia..................................................................................................  n r .............

dnia
tmiejscowość)

M. P.
instytucji
wydającej Podpis:

świadectwo

Towar wywieziono za granicę dnia



Nr ló.

Nr 2
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S eria . 

nr

II

ODCINEK KONTROLNY

 , dnia ......

III

ODCINEK DLA EKSPORTERA

.................................... , dnia

Seria

nr.

Do
POLSKIEGO INSTYTUTU 
ROZRACHUNKOWEGO

w W arszawie

W ażne tylko dla ęęlów 
kontroli obrotu towaro­
wego polsko

Urząd Celny w   Urząd Celny w
, .. ostatecznieJ) . ,odprawi! , —  w wywozie d o ..........warunkowo

, ostatecznie ) . ,odprawi! . -w wywozie do
warunkowo

............... . .O j  AU.

według zgłoszenia celnego nr wyszczegól- według zgłos2?nia celnego n r ............. wyszczegól­

niony niżej towar; niony niżej towar;

N a z w a  t o w a r u
Waga lub 
ilość wy­
miarowa

N a z w a  t o w a r u
Waga lub 
ilość wy­
miarowa

M. P, 
'iPo sir Podpis 

urzędnika celnego
M. P. Podpis 

urzędnika celnego

W niepotrzebne skreślić *) niepotrzebne skreślić
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5~0
O B W I E S Z C Z E N I E  

URZĘDU DŁUGÓW PAŃSTW A
z dnia 3 czerw ca 1937 r.

w sprawie wylosowanych Bonów Funduszu 
Inwestycyjnego.

Podaje się do wiadomości, że na podstaw ie 
art, 6 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli­
tej z dma 27 października 1933 r, o Funduszu In­
westycyjnym  (Dz. U. R. P Nr 85, poz. 636) i § 2 
rozporządzenia M inistra Skarbu z dnia 10 listopa­
da 1933 r. o wypuszczeniu Bonów Funduszu In­
westycyjnego (Dz. U. R, P. N r 89, poz. 694) zosta­
ły  w drodze losowania, w okresie czasu od 5 do 
26 maja 1937 r., umorzone we w szystkich dziesię­
ciu seriach, wypuszczonych na podstaw ie wyżej 
powołanego rozporządzenia M inistra Skarbu, na­
stępujące num ery Bonów Funduszu Inw estycyj­
nego:
Nr Nr data  wylos Nr Nr D ata  wylos.
3315 20. V. 1937 19893 20. V. 1937

21986 13
22668 13
22701 20
22856 20
24977 26
27969 13
28140 5
28593 5
29353 5
30457 20
31155 13
33709 20
37133 5

D yrek tor U rzędu Długów Państw a:
(—) Dr Jakubowski.

(Przedruk z „M onitora Polsluego“ z dnia 
10 czerwca 1937 r. Nr 130, p®z. 206).

521
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 12 czerw ca 1937 r.

L. D. I. 7231/2/37

w sprawie wykładni art. 281 prawa karnego 
skarbowego.

D©
wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
W ojewódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy), w szystkich Dyrekcyj Ceł, 
urzędów  celnych i urzędów  skarbo­
wych akcyz i m onopolów państw o­
wych.

W  prak tyce pow stały następujące w ątp li­
wości:

1-e. jaki wym iar grzywny należy stosować 
w myśl art. 281 § 2 p. k. s. jeżeli oskarżony
0 w ystępek skarbow y nieum yślny z art. 46 § 2, 
47 § 2, 49 § 2 lub 50 § 2 poddaje się dobrowol­
nie karze;

2-o. czy w razie dobrowolnego poddania 
się karze pieniężnej porządkow ej, k tó re ’ grz- 
nice określa art. 40 § 1 p. k. s. istnieje możli­
wość złagodzenia kary  poniżej norm y ustano­
wionej w art. 281 § 2 lit. ,,c“ p. k. s.

W obec powyższych w ątpliw ości M inister­
stw o Skarbu  wyjaśnia, co następuje:

ad 1) W  przypadkach dobrowolnego pod­
dania się karze z powodu w ystępków  z art. -16 
§ 2, 47 § 2, 49 § 2 lub 50 § 2 p. k. s. oskarżony 
powinien złożyć grzywnę w wysokości okre­
ślonej w art. 281 § 2 lit. „a" p. k. s. czyli w 
wysokości najniższego w ym iaru kary  w  pow yż­
szych artyku łach  przew idzianej a ustanowione) 
w w ielokrotnościach. Pogląd iednej z Dyrekcji 
Ceł jakoby artyku ły  te — w części dotyczącej 
winy nieumyślne; — nie zaw ierały dolnych gra­
nic sankcji karnej nie jest trafnym, co wyraźnie 
w ynika z następującego wywodu:

W ystępki nieumyśine, określone w art. 46 
§ 2, 49 § 2 i 50 § 2 p k s. są zagrożone grzy- 

-w ną w wysokości do 1/4 jej w ym iaru przew i­
dzianego dla tych samych w ystępków  z winy 
umyślnej. Sankcje karne dla wymienionych w y­
stępków  z winy umyślnej przew idują zarówno 
górną jak i dolną granicę wysokości grzywny. 
Dzieląc przez 4 cyfry, zakreślające te gramce, 
otrzymujemy dla w ystępków  nieum yślnych san­
kcje karne  zaw ierające zarów no górną ,ak
1 dolną granicę skali, a mianowicie w  wyso­
kości

a) od 1(2 do 1-krotnej kw oty cła narażo­
nego na uszczuplenie przy w ystępkach z art, y> 
§ 2, k tó re  nie mogły spowodować naruszenia 
ograniczeń przywozowych lub wywozowych;

b) od 1-krotnej do U/2 krotnej narażonego 
na uszczuplenie cła przy w ystępkach  z art. 46 
§ 2, k tó re  mogły spowodować naruszenie ogra­
niczeń przywozowych lub wywozowych;

c) od 1/4 do 1'2-krotnej w artości towaru 
przy w ystępkach określonych w art. 47 § 2 
p. k. s.;

d) od 1/2 do 1-krotnej kw oty n ie p o b r a n c -  
go cła przy  w ystępkach  określonych w art. 49 
§ 2 p ..k . s.;

e) od 1/2 do 1-krotnej kw oty należnego cła, 
albo od 1/16 ao 1'2-krotnej w artości towaru 
przy w ystępkach określonych w art. 50 § 2 
p. k- s.

Użyte bowiem w powyższych przepisach 
zdanie „podlega karze grzywny do 1/4 kary 
określonej w § 1" dotyczy nietylko górnej gra' 
nicy tei kary, lecz również i granicy dolnej< 
w skutek  czego pogląd jakoby dolną granic? 
grzywny przy wyżej wym ienionych w ystęp ' 
kach nieum yślnych ma stanow ić kw ota zł 5 
z art. 10 części ogolnej p. k. s. jest niesłuszny- 
K w ota zł 5 z art. 10 p k. s. jest najniższym wy'

5903 13
7874 5
9669 26
9929 13

11372 26
11622 5
13751 5
15860 26
16543 26
16799 26
19345 20
19672 13
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miarem grzywny z praw a karnego skarbowego, 
orzeka się ona tylko w przypadkach, gdy w y­
m ierzona w w ielokrotności kara  w łaśnie s ta ­
nowi kw otę pięciu złotych, lub wtedy, gdy k a ­
ra tej kw oty 5 zł nie dosięga. Grzywna w w y­
sokości pięciu złotych nie może naw et ulec 
zmniejszeniu w przypadkach zastosow ania w 
spraw ie instytucji nadzwyczajnego złagodzenia 
kary  (art. 23 p. k. s.).

ad 2)- Złagodzenie kary  porządkow ej po- 
niżei normy ustanowionej w  art. 231 § 2 lit ,,c“ 
p. k. s. jest możliwe, A rtykuł ten p rzesą­
dza bowiem wysokości w jakiej ma być orze­
czona ka ra  pi sniężna za dane w ykroczenie 
skarbow e, a ty lko wskazuje, iż oskarżony —■ 
który  pragnie poddać się dobrowolnie karze 
z pow oda wykroczenia skarbow ego — powi­
nien deklarow ać swoją gotowość do zała tw ie­
nia spraw y w tym trybie przez złożenie kw oty 
dwudziestu złotych.

Jeżeli zacnodzą w sp iaw ’e okoliczności ła ­
godzące, w skazane przez oskarżonego, w jego 
prośbie (art 283 p. k. s.), można przyjąć od 
oskarżonego kw otę odpowiednio . niższą niż 
dwadzieścia złotych. W ładza orzekająca bo­
wiem może wymiei zyć za dane w ykroczenie 
naw et nan iższy  w ym iar k a ry  pieniężnej, czyli 
W mvśł a rt 40 p. k. s. kw otę dwóch złotych, 
zw racając jednocześnie oskarżonem u nadp ła­
coną kwotę, Pom eważ ka ra  pieniężna porząd­
kow a może być obniżona do zł dwóch w trvDie 
zwykłego łagodzenia kar, p rzeto  przy w ykro­
czeniach skarbow ych nie obowiązuje przepis 
art. 2S5 § 2 p. k. s., k tó ry  będzie m iał zastoso­
wanie jedynie przy nadzwyczajnym złagodze- 
r.'U grzywny, wymierzonejj za w ystępek sk ar­
bowy.

za D yrektora D enartam entu:
H ) K Poths.

Naczelnik W ydziału.

i napraw ę dróg i budowli sam orządowych oraz 
użyteczności publicznej, pozostających pod za­
rządem  związków samorządowych. M inister­
stwo Skarbu w porozum ieniu z M inisterstw em  
Rolnictwa i Reform Rolnych — D yrekcją N a­
czelną Lasów Państwowych, zarządza, co na­
stępuje:

U rzędy Skarbow e na zasadzie składanych 
przez gmmy upoważnień będą po trącać i p rze ­
kazyw ać Nadleśnictwom  Państw owym  względ­
nie Zarządom  T artaków  ra ty  za pobrane d*'e- 
wno z wpływów komunalnych, zarachow anych 
do dyspozycji dotyczących gmin. W tym celu 
gmina dłużna sk ład a_ Urzędowi Skarbow em u 
specjalną deklarację, według niżej podanego 
wzoru, zaw ierającą upoważraenie do dokony­
wania potrąceń  z wpływów komunalnych, tu ­
dzież odpis tej deklaracji. Na oryg.nale dek la­
racji Urząd Skarbów y zami aszcza krótkio  po­
świadczenie w formie klauzuli: „Urząd Ska bo- 
wy w ..............................przyjął niniejszą dek la­
rację do wiadomości i w ykonania", Pośw iad­
czenie to  podpisuje naczelnik U rzędu i k iero ­
wnik działu rachunkow c-kasow ego. Pośw iad­
czoną przez Urząd Skarbowy deklarację gmina 
składa we właściwym  N adleśnictw  e h.b T a r­
taku  Odpis deklaracji pozostaje w U 1 sędzia 
Skarbowym  dla celów ewidencyjnych.

Dla ułatw ienia Urzędom  Skarbowym  do­
pilnowania term inów  przekazywania ra t — za­
interesow ane N adleśnictw a względnie Zarządy 
Tartaków , k tó re  prow adzą szczegółową ra ­
chunkowość kredytow anej sprzedaży drewna, 
winny przesyłać Urzędom  Skarbowym  przed 
każdym  term inem  płatności osobne przypo­
mnienia z jednoczesnym wskazaniem  sposobu 
przekazania należności (rachunek bieżący, kon­
to czekowe).

Przy tej sposobności M inisterstw o Skarbu 
zw raca uwagę na obowiązek przestrzegania po­
stanow ień okólnika z dnia 2* lipca 1933 r. 
Nr D. III. 20787/5 33 w spraw ie kolelności w y­
płaty  zaietych dodatków  (udziałów) kom unal­
nych.

522
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OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 2 czerwca 1937 r.

L. D. III. 4211/4 37
,sint.cboffpO t| w to ab siw Ś 1 yfw B ięz w  

w sprawie ściągania należności za sprzedane 
z Lasów Państwowych drewno samorządom 

miejskim i wiejskim.
^  'Do

wszystkich Urzędów  Skarbowych.

Celem  ułatw ienia organom Adm inistracji 
Lasów Państw ow ych ściągania od związków 
samorządowych m eisk ich  i w iejskich należnoś­
ci za pobrane na k redv t drew no na budowę 
Szkół powszechnych, jak również na budowę

Zarząd

D E K L A R A C J A .

Gminy
miejski

Do Urzędu Skarbow ego w

Wzór.

Zarząd fi™ nY. w „a zasadzie
mic iski '

uchw ały Rady Gminnef (mieiskiej) z dnia . .
193 . . r. zatw ierdzonej przez w łaściw ą 

władzę nadzorczą (wymienić .tę władzę 1
, pismem z dnia . . 193 . . . r.

upoważnia niniejszym UrZąd Skarbow y w
. .......... ........................... .....  . do przekazania
Państwowemu Nadleśnictwu 
Zarządowi T artaku  ~ a*
z zarachow anych na nasze konto wpływów k o ­
m unalnych należności za drew no na hudowę 
........................według niżej podanych term inów
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I ra ta  p ła tna  w  dniu . . r. w sumie zł . . chodów budżetowych), przy czym odpisy w  po-
(wyraźnie z ło ty c h ........................... .......................... ) datkach  należy przeprow adzać przez rejestry
II ra ta  płatna w  dniu . . . r w  sumie zł . . przypisów — odpisów na ogólnych zasadacn.
(wyraźnie złptych     .) Odpisy z ty tu łu  um orzeń nieodprow?adzo-
III ra ta  p łatna w dniu . . . r. w sumie zł . . nych podatko^ v" od nieruchomości, od lokali i od
(wyraźnie z ło ty c h ....................................................... ) placów  budowlanych w :m y  Lyć uskutecznione
IV ra ta  płatna w dniu . . . r'. w sumie zł 7  . aft. kontach, prow adzonych osobno dUwposMze;
(wyraźnie z ł o g c h ........................................................) Ż^nych  gmm dłużnych w mysi Pos anowien
•cr . i . , • i okolnika z dnia 5 sierpm a 1933 r. N r D. III.V ra ta  płatna w  dmu . . _. r. w s u m i e . z ł . > ">3
(wyraźnie złotych   J  j? L . , . . ,P izy  dokonywaniu odpisow spraw dzać na-

Pieczęć leży, czy przypadkow o odpisy nie były doko-
Podpisy Zarządu gm innego   nywane już na zajadzie ar*. 2 ust. 1—6 względ-

Zarządu miejskiego nie art. 3 rozporządzenia P rezydenta  Rze< zv-
p. , , , , pospolitej z dnia 3 listopada 1936 r (Dz. I . R.D yrektor D epartaim  du: p  ^  poz 584)

 ________________________________ 0W° _'__ O ile decyzje C entralnej Komisji Oszczęd-
77 7Z' ' "  nościowo Oddłużeniowej dotyczą um orzenia
uli k l U K a .  WU , d u  pożyczek, udzielonych sam orządom  z sum ob-

L. D. III. 4211/4/37. rotowych, um orzenia te winny być przeprow a-
W arszawa, dnia 2 czerw ca 1937 c. dzone w  księgach kontow ych sum obrotow ych 

W szystkim  Izbom Skarbowym  i Urzę- w  sposćt analogiczny, iaki ustalono w punkcie 
dowi W ojewódzkiemu Śląskiemu VI okólnika Min. Skarbu z dnia 17 listopada
W ydział Skarbowy? 1936 r. Nr D. III. 836u'4 '36. Jeże li um orzenie

do wiadomości. dotyczy pożyczek udzielonych z sum obroto-
■lyrektor D epartam entu: wych na zwalczanie bezrobocia, stosowne ad-

j ^  notacje i sprostow ania należy również poczy­
nić w  ks ędze ewid. należności czynnych (za­
piskach ewidencyjnych).

M inisterstw o Skarbu wyjaśnia zarazem , że 
odpowiedzialność posiłkow a gmin za te kw oty 
podatków  państwowych, k tó re  nie zostały od- 
prowadzone przez gminy z pow odu zdefraudo-

OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU w ania ich prz z b. sołtysów względme in fe  or­
gana gmmne. ustaje, o ile kw oty te  zostały ob-

z dnia 7 czerwca 1937 r. decyzją Centralnej Kom;sii Oszczędnościo-
wo-Oddłużeiiiowej o um orzeniu nieodprowa- 

L. D. (II. 1895/4/37 dzonych podaików

w sprawne umorzeń należności skarbowych na D yrektor D epartam entu:
podstawie decyzji Centralnej Komisji Oszczęd 1 ' Aou>a«.

.oś(c (w j Jddł rzeniowei dla Samorządu. ---------------

Do
w szystkich Izb Skarbowych.

W obec wątpliwości podniesionych przez 
niektóre izby skarbow e w spraw ie sposobu w y­
konyw ania decyzji Centralnej Komisji Oszczęd- 
nościowo-OJdłużeniowej dla Sam orządu, Mini­
sterstw o  Skarbu wyjaśnia, co następuje:

Okólnikiem z dnia 13 października 1936 r. 
Nr D. III. 13055/1/36 M inisterstw o Skarbu w y­
jaśniło już, że decyzje C entralnej Komisji 
Oszczędnościowo-Oddłużeniowej nie wymagaią 
aprobaty  M inisterstw a Skarbu, w związku 
z czym decyzje C K.O.O. orzekające um orzenie 
należności skarbow ych z ty tu łu  nieodprowa- 
dzonych przez sam orządy podatków  bądź z in­
nych ty tułów  winny być w ykonyw ane bez 
osobnych zarządzeń ze strony M inisterstwa 
Skarbu Um orzenia winny być uskutecznianie 
w drodze odpisów we właściwych księgach ra ­
chunkowych (księgach bierczych, księgach do-

524

OKÓLNIK C 25 MINISTERSTWA SKARBU
’ U 8flA X ? #,WT?H ST ?JU aŁ JtfK J020  

z dnia 8 czerwoa 1937 r.
a »•>«} r  li? •

1 D IV. 9571/3'37

w sprawie śvs iaaeciw  pochodzenia, wystawia­
nych przez Urzędy Celne. ~

mol j ) 0 >nws#ib
w szystkich D yrekcyj Ceł, Urzędów  
Celnych oraz Inspek toratu  Ceł w 
Gdańsku.

M inisterstw o Skarbu stw ierdziło  w kilku 
przypadkach, że strony p rzedstaw iają św ia­
dectw a pochodzenia w ystaw ione przez zagra­
niczne urzędy celne na blankietach świadectw, 
używanych przez izby przem ysłowo-handlowe.



Nr 16. Pozycje 525—526 799

Z treści takich św iadectw  niew ątpliw ie wyni­
ka, że izba przem ysłow o - handlow a stw ierdza 
pochodzenie tow aru, gdy tym czasem  św iadec­
two to jest zaopatrzone w pieczęć urzędu cel­
nego i podpis, zam iast w pieczęć izby przem y­
słowo-handlowej i wizę urzędu konsularnego 
Rzeczypospolitej.

W  związku z tym M inisterstw o Skarbu 
wyjaśnia, że takich świadectw , jak wyżej opi­
sane, urzędy celne nie powinny honorować, — 
gdyż, skoro z treści św iadectw a pochodzenia 
Wynika, że w ystaw ia ie dana izba przem ysło 
wo-handlowa, to  św iadectw o tak ie  powinno 
być zaopatrzone w pieczęć tej Izby i wizowane 
przez urząd konsularny Rzeczypospolitej. Rów ­
nież nie należy przyjm ować św iadectw  pocho­
dzenia w ystaw ianych przez izby przem ysłowo- 
handlow e i zaopatrzonych w ich pieczęcie, je­
żeli św irdectw a te nie są wizowane przez 
urząd konsularny R P , lecz tylko Doświadczo­
ne przez zagraniczny urząd celny choćby na wet 
z takim dopiskiem iak np. „uznano".

Okólnik mniejszy obowiązuje na p rzy­
szłość.

D) rek tor D epartam entu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

ntiBizys. • - - ą nyso y siq  ,ot 
oq snoiwałzyw ojosJonBA.śrfc/łŻóó1' isłq !tyd 

WStaw;, n .r .YŁPł bowiosd h£ uinb
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OKÓLNIŁ C. 26 MINISTERSTWA omARBU

z dnia 15 czerw ca 1937 t.

L D. IV. 12521/3/37
utn® rrT6łiBq9(T łoi.-1 ? tyO 

w sprawie upoważnienia. Automobilklubu Pol­
ski i Polskiego Touring Klubu w Warszawie do 
Wydawania tryptyków na jednorazowy wjazd 
samochodów i motycykli do polskiego obszaru 

celnego,
Do

w szystkich D yrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych oraz Inspektoratu  Ceł 
w Gdańsku.

M inisterstw o Skarbu  zawiadamia, że upo­
ważniło Autom obilklub Polski i Polski Touring 
Klub w W arszaw ie do w ydaw ania tryp tyków  
Ważnych dla m dnorazowego wjazdu do polskie­
go obszaru celnego samochodów j motocykli na 
°k res jednego miesiąca, ljcząc od daty  w ysta­
wienia tryptyku.

Do sa mochodow i m otocykli, odprawił - 
nvch na podstaw ie wymienionych wyżej tryp- 

yków mają zastosow anie przepisy rozporzą­
dzenia M inistra Skarbu z dnia 18 lipca 1935 r. 
o odpraw ie celnej środków  przewozowych (Dz. 
U. R. P. N r 60, poz. 387) z tym  odchylemem. że 
tryp tyki te są ważne na okres jednego miesią- 
ca, licząc od daty  ich w ystaw ienia i służą ty l­

ko do jednorazow ego wjazdu do polskiego ob­
szaru celnego.

W  przypadku zagubienia takiego tryptyku 
przed wyjazdem  z polskiego obszaru celnego 
należy postępow ać analogicznie do przepisu 
§ 14 ust. 1 rozp. Min. Skarbu z dnia 18 lipca 
1935 r.

Jednocześnie przesyła się D yrekcjom  Ceł 
odpowiednią ilość egzemplarzy wzoru om awia­
nego tryp tyku  celem  rozesłania ich zain tereso­
wanym  urzędom  celnym.

D yrek tor D epartam entu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

526
OKÓLNIK C 27 fAINISTERS TWA SKARBU

z dnia 12 czerw ca 1^37 r.

L. D. IV. 14392/3/37.

w sj awie pozwoleń na wywóz środkow płat­
niczych i walorów,

.Do , pp r a s  o d h l  wskjJ
.D yrekcyj Ceł: we Lwowie, M ysłowi­
cach, Poznaniu, i W arszawie, do Izby 
Skarbowej w G rudziądzu oraz do 
w szystkich Urzędów Celnych rodle- 
głych wymienionym Dyrekcjom Ceł,

Począwszy od dnia 25 czerw ca 1937 r. zo­
stanie w prowadzony nowy sposób stw ieidzania 
udzielania przez Komisję D ew izową pozwoleń 
na wywóz śjrodków płatniczych i walorów, a 
mianowicie, zam iast um ieszczania w  paszpor­
tach adnotacyj, stwiei azających udzielenie po­
zwolenia, Bank Polską jego oddziały oraz in­
ne banki dewizowe będą w ydaw ały podróżnym  
tzw, „Zaświadczenia o wywozie środków  p ła t­
niczych i w alorow “ na formulai zach według 
wzoru zaw artego w załączniku do niniejszego 
okólnika W związku z tym M inisterstw o S kar­
bu wyjaśnia, co następuje:

1) W ymienione zaśw iadczenia będą w y­
staw iane na wywóz:

a) papierów  wartościowych,
b) książeczek oszczędnościowych i
c) środków  płatniczych w  przypadkach, 

gdy są wywożone w  kw otach większych, 
od kw ot dopuszczonych do wywozu bez 
osobnych pozwoleń, w  mvśl § 12 rozpo­
rządzenia M inistra Skarbu z dnia 24 lip­
ca 1936 r. (Dz, U. R. P. N r 57, poz. 419).

2) Banki dewizowe są obowiązane w ska­
zywać w zaśw iadczeniach tych, oprócz rodza­
ju i ilości walorów i środków  płatn iczych obję­
tych pozwoleniem Komisji Dewizowej, również 
kw otę środków  płatniczych, dozwoloną do w y­
wozu w  myśl § 12 powołanego rozporządzenia; 
dlatego też podróżny, legitymujący się takim
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zaświadczeniem, nie ma prawa wywieźć ża­
dnych innych środków płatniczych poza wymie­
nionymi w zaświadczeniu.

3} Zaświadczenia o wywozie środków p ła t­
niczych i walorów mogą być w ykorzystyw ane 
tylko jednorazow o i to  w term inie ważności, 
oznaczonym w zaświadczeniu; wywóz za grt li- 
cę środków  płatniczych i walorow, względnie 
odpraw a wywozowa podróżnego powinna na­
stąpić przed upływ em  term inu ważności za­
świadczenia,

4) Podróżny jest obowiązany zaśw iadcze­
nie o wywozie środków  płatniczych i walorów 
okazać przy kontroli walutowej. O rgana kon­
troli po stw ierdzeniu zgodności osoby, wym ie­
nionej w  zaśw iadczeniu z osobą wym ienioną 
w dokum encie osobistym i po spraw dzeniu ro ­
dzaju i ilości środków  płatniczych i walorów, 
zaświadczenie zatrzym uią i ?o łw ierdzają na nim 
wywóz za granicę środków  płatniczych i w a­
lorów. Potw ierdzone zaśw iadczenia należy od­
syłać raz w  tygodniu (z początkiem  tygodnia) 
do Komisji Dewizowej w  W arszaw ie (ul. W ierz­
bow a 11).

5) Zaświadczenie upraw nia do wywozu 
oznaczonych w nim środkow  płatniczych i w a­
lorów tylko przy najbliższym przekroczeniu 
granicy po dacie wystawienia zaświadczenia.
Dlatego też zaśw iadczenia wvm:enione należy 
zawsze odbierać podróżnym, chociażby podróż­
ny nie korzystał z zaśw iadczenia w  danej chwi­
li. Jeżeli organa kontroli na podstaw ie adno­
tacji w  paszportach stw ierdzą, że podróżny w 
międzyczasie, tj. w czasie od daty  w ystaw ienia 
zaśw iadczenia do daty przedstaw ień1 a zaśw iad­
czenia, wyjeżdżał już za granicę, to p rzedsta ­
wionego zaśw iadczenia nie należy honorować, 
lecz należy je podróżnem u odebrać. Na odebra­
nych zaśw iadczeniach należy uczynić wzm ian­
kę o niew ykorzystaniu zaśw iadczenia, po czym 
ijiąleży je przesłać Komisji Dewizowej (pkt 4)

ó) Zaświadczenia, zaw ierające ślady skro­
bania, w ycierania, wym azywania lub nieomó- 
wlone popraw ki nie mogą być honorowane; 
wszelkie popraw ki oow.nny być uskutecznio­
ne przez przekreślenie tekstu  pierw otnego 
i wypisanie nowego, a ponadto powinny b^ć 
omówione przez bank dewizowy , potw ierdzo­
ne podoisem  i pieczęcią banku.

71 Jeżeli podróżny, wyjeżdżający do obsza­
ru  W M. Gdańska, posiada zaświadczenie 
o wywozie środków  płatniczych i w alorów  i je- 
wykoizystule, wówczas w karcie ewidencji wy- 
w;oz.u w aluty należy uczynić wzm iankę:

„dnia , . wykorzystano zaświad. Nr. . . .”
banku ' ci.o ęś ay/o51.; ysh iłlnaSf, {£ ,

Podróżny, k tóry  w ykorzystał zaśw iadcze­
nie, nie może w tym samym mie: jaŁu kalenda­
rzowym  wywieźć do G dańska żadnych środków 
płatniczych, (z w yjątkiem  drobnych kw ot do 
5 zł ), ponieważ, jak wyjaśniono w pkcie 2 ni­

niejszego okólnika, zaświadczenie obejmuje i tę 
kwutę środków  płatniczych, jaką podróżny ir s 
prawo wywieźć bez osobnych pozwoleń.

8) Banki dewizowe, na dowód w ydania za­
świadczenia, będą w dowodach osobistych 
umieszczały przy pomocy p ieczątk i uwagę na­
stępującej treści;

„W ydano zaświadczenie o wywozie środ­
ków płatniczych i w alorów  Nr . .

m ie jsco w o ść ....................  d n < a ............

p ieczątka banku dewizowego."

W razie wydania zaśw iadczenia podróżne­
mu, udającem u się do Gdańska, p ieczątka po­
wyższa będzie um ieszczana w karcie ewidencj 
wywozu waluty, naturalnie, jeżeli podróżny t a ­
ką k a rtę  p o ra d a  w chwil1 otrzym ania zaśw iad­
czenia,

9) Do dnia 24 czerw ca 1937 r. włącznie, 
banki dewizowe będą zaśw iadczały udzielanie 
zezwolenia w sposób dotychczas p rak tykow a­
ny, a mianowicie przez umieszczenie odpo­
wiedniej adnotacji w  dowodach osobistych. 
A dnotacje takie, w ystaw ione przed dniem 25 
czerw ca 1937 r. są ważne i powinny być hono­
rowane, przy czym po w ykorzystaniu powinny 
być przekreślone. A dnotacje w ystaw ione po 
dniu 24 czerw ca 1937 r. są nieważne.

10) Okólnik C 4 M inisterstw a Skarbu L. 
D. IV. 9824/3/37 z dnia 11 maja 1937 r. w  sp ra­
wie wrywozu środków  p ła łniczych i książeczek, 
oszczędnościowych w transportach  zbiorowych 
(Dz. Urz Min. Sk. Nr 14, poz. 450) pozostaje 
nadal w  mocy.

* /  J .vl J
D yrektor D epartam entu

f _ )  S t Fr. Królikowski
ob siwssaisW  w m fud gnimoT cfjjsuieloH Wa 
F ajw ywor lonhs! ódyt ainawub n 

Załącznik do okólnika L D. IV. 14392/3/37

BANK DEWIZOWY
Nr rej. dew. . . .

■ Ważne do dnia . . godz. 24I .

ZAŚWIADCZENIE Nr . . .  . 
o wywozie środków1 płatniczych i walorów.

^ P a n J i) '0, . 1 °  jizafnieszką-
(imię i nazwisko)

ł \  (a), w ogą".--! posiadający fa)
i i wc foorr Nr 9n,v ;

. . .; . .L . . . .. . N r 0iiJRr?y P a ??,'
fnarw ad iwodu osobistego) 

portach zbiorowych, dlą , osób] ’es.t up ra­
wniony fal na zasadzie . . . . .r . . Komisji
Dewizowej N r . . . , z d n i a ......................oraz na
podstawie § 12 rozporządzeń a M inistra S kar­
bu z dnia 24 lipca 1936 r. do wywozu za grani­
cę następuiących środków  p fa tr :czych i walo­
rów : • • i*»iwcf?yw doi "  . "
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Rodzaj środków 
płatniczych 
lub walorów

, Waluta
Kwota lub wartość 

nominalna

w cyfrach słownie

i J  bo

/I  . r

rs "nqe *  

bi&bx s  da - w
Zaświadczenie niniejsze upraw nia wym ie­

nioną osobę do wywozu za granicę wyłącznie 
oznaczonych wyżej wartości pod w arunkiem  
przekroczenia granicy w  miejscu do tego p rze­
znaczonym i zgłoszenia całkow itej wywożonej 
kwoty środków  płatniczych i w alorów  organom 
celnym  lub granicznej kontroli skarbowej.

Ponadto każda z  . . .  . osób tow arzyszą­
cych wyżej wymienionej osobie jest upraw nio­
na do wywozu środków  płatniczych i w aiorów 
do wysokości . . . .  slow , . e ..............................

Zaświadczenie niniejsze może być w yko­
rzystane jednorazowo przy  najbliższym p rze­
kroczeniu granicy po dacie wystaw ier ia za­
świadczenia i powinno być zwrócone przy wy- 
jeździe za granicę organom celnym lub granicz­
nej kontroli skarbowej.

.............................dnia . . . . 19 . .  r.
Pieczęć i podois banku

W ywieziono .dni? . . . . . .

podpis urzędnika i pieczęć 
urzędu celnego lub granicznej 
kontroli skarbowei.

U w a g a :  U rząd Celny (Placówka G ra­
nicznej Kontroli Skarbowej) zwróci niniejsze 
zaświadczenie Komisji Dewizowej w  W arsza­
wie.

celnego i w ydaw ane w odpowiednich ilościach 
w m iarę podejm owania tow aru  ze składu cel­
nego. Celem usunięcia tych wątpliwości i u je­
dnostajnienia postępow ania, M inisterstw o 
Skarbu wryjaśnia, że jeżeli tow ar, z którym  na­
deszły jednocześnie etykiety, kapsle itp. z fir­
mami producentów  zagranicznych, zostaje zło­
żony do składu celnego, etykiety, kapsle itp. 
mugą być odrazu w ydane do wolnego obrotu; 
na zgłoszeniach celnych na skład craz na kw i­
tach  celnych, w ystaw ianych przy' wydaw aniu 
tow aru  ze składu celnego, należy uczynić odpo­
wiednią wzm iankę o wydaniu do wolnego obro- 
tu, aby strona nie mogła już na poczet tego sa­
mego transportu  sprow adzić nowych etykiet, 
kapsli itp.

D yrektor D epartam entu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

528
OKÓLNIK C 29 M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 12 czerw ca 1937 r

L. D. IV. 10655 3 37,

w sprawie nadwyżek towarów ponad wagę 
wskazaną w świadectwach rozrachunkowych.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów Cel­
nych oraz Inspek toratu  Ceł w Gdańsku,

527
OKÓLNIK C 28 M INISTERSTW A SKARBU

"i: ~

z dnia 10 czerw ca 1937 r.
•niTw*! vr 

L. D. IV. 14391/3/37

w sprawie przywozu etykiet, kapsli itp. z fir­
mami zagranicznych producentów.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów  C el­
nych oraz Inspek toratu  Ceł w  Gdańsku.

W  związku z postanow ieniam ' § 23 ust. — 
G ■— VIII przep. wyk. do praw a celnego, po­
w stają wątpliwości, czy w  przypadku złożenia 
do składu celnego (publicznego lub p ryw atne­
go) towaru, etykiety, kapsle itp. z firmami p ro­
ducentów zagranicznych, k tó re  nadeszły lazem  
2 tow arem , mcgą być w ydane do wolnego 
oorotu, czy też pow *nny być złozone do składu

W  myśl zarządzeń M inisterstw a Skarbu, 
dotyczących Dostępowania ze św iadectwam i 
rozrachunkow ym i ■— urzędy cenie są upow a­
żnione do wypuszczania do wolnego obrotu lub 
odpraw y za granicę nadw yżek tow aru, nieprze- 
kraczajacych 5% a przy  wywozie drzew a— 10% 
pnn?d wagę w skazaną w św iadectw ach rozra­
chunkowych. Jeżeli nadwyżka tow aru  ponad 
wagę w skazaną w  św iadectw ie rozrachunko- 
w ym p rzekracza powyższą normę, to  na pod­
staw ie tego śi\ iadectw a może być odpraw ioną 
tylko ta ilość tow aru, k tó ra  jest wym ieniona 
w świadectwie, cała  zaś nadw yżka powinna 
być wydzielona i może być odprawiona dopie­
ro  po przedstaw ieniu nowego św iadectw a roz­
rachunkow ego na brakującą ilość.

Nie jest natom iast przeszkodą do uznania 
i zastosow ania św iadectw a rozrachunkow ego 
ta  okoliczność, że nadeszło mniej tow aru, niż 
wymieniono w świadectwie.

D yrektor D epartam entu:
(—) St, Fi. Królikowślii.

jrr
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529
OKÓLNIK C 30 xvUNISTERSTWA SKARBU

z dnia 12 czerw ca 1937 r.

L. D. IV. 10431/3/37

w  sprawie stosowania św_adectw pochodzenia 
w razie różnicy między wagą przesyłk5 a wagą

wskazana w świadectwie pochodzenia.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów  Cel­
nych oraz Inspek toratu  Ceł w  Cdańsku.

Przy stosow aniu świadectw  pochodzenia w 
razie stw ierdzenia różnicy, między w agą p rze ­
syłki a w agą w skazaną w św iadectw ie pocho­
dzenia, powstaje szereg wątpliwość^ w związku 
z przepisam i § 4 ust, 2-c i § 19 ust. 3 okólnika 
L. D. IV. 16979/3'35 z dnia 28 maja 1935 r. (Dz. 
Urz. Min. Sk Nr 15, poz. 361), wobec czego M j 

nisterstw o Skarbu, celem usunięcia tych w ą t­
pliwości, wy.aśnia co następuje:

1) Przy stosow aniu św iadectw  pochodze­
nia, należy porównywać wagę b ru tto  przesyłki 
z w agą brutto, w skazaną w św iadectw ie pocho­
dzenia wówczas, gdy albo w św iadectw ie po­
chodzenia nie m a w skazanej wagi netto, albo 
gdy cło w ymierza się od wagi b ru tto  względnie 
od wagi netto , łącznie z w agą bezpośredniego 
opakowania. W  tych przypadkach, tolerancje 
10 % należy stosow ać od wagi brutto .

2) Upoważnia się urzędy celne do decydo­
w ania we własnvm  zakresie o uznaniu św ia­
dectw  pochodzenia w  przypadkach, gdy różni­
ca między w agą netto towaru, przyjęta do w y ­
m iaru cła, a wagą netto  w skazaną w  świadect- 
wie pochodzenia, p rzekracza w praw dzie 10%, 
ale jeżeli różnica ta  wynikła z tego powodu, że 
do w ym iaru cla przyjęto wagę netto, obliczana 
przez potrącenie opustu towarowego, zaś w 
św iadectw ie pochodzenia jest w skazana rze­
czywista waga netto  przesyłki.

3) Przepis § 19 ust. 3 powołanego okólnika 
jest podyktow any tym względem, źe w razie 
większej różnicy między wagą podaną w św ia­
dectw ie pochodzenia, a w agą tow aru, zachodzi 
podejrzenie, że św iadectwo to zostało użyte do 
innej przesyłki o tej samej zaw artości i podo­
bnych innych cechach zew nętrznych. Dlatego 
Leż b ładze celne, w  myśl powołanego przepisu, 
decydują o uznaniu św iadectw a pochodzenia?., 
decydują o uznajniu świadectwa pochodzenia, 
i wtedy’ pow nno  być ono zastosow ane do ca­
łej przesyłki, albo też św iadectwa tego nie 
uznają w  całości.

4) D yrekcie Ceł mogą przelać upraw nie­
nia, przysługujące im na podstaw ie § 19 ust. 3 
powołanego okolnika, na ważniejsze urzędy 
celne

D yrektor D epartam entu:
(—) St. Fr. Królikowski.

OKÓLNIK C 31 MINISTERSTWA S KARBU

z dnia 16 czerw ca 1937 r,

L. D. IV. 13155/3/37

w sprawie zwolnienia od cla przedmiotów po­
kazowych i pomocy naukowych, sprowadza­
nych z zagranicy przez Bibliotekę Miejską w 

Gdańsku.
Do

wrszystkicn Dyrekcyj Ceł, Urzędów  Cel­
nych oraz Inspek toratu  Ceł w  Gdańską.

W  uzupełnieniu okólnika z dnia 22 maja 
1937 r. L. D. IV. 9491/3/37 (Dz. Urz. Min. Sk. 
Nr 14, poz. 461) M inisterstw o Skarbu  zarządza, 
aby na podstaw ie § 16 ust 2 do p. 11 przepi­
sów w ykonaw czych do prawa, celnego były 
zwalniane od cła również przedm ioty pokazo­
we i pomoce naukow e sprow adzane z zagrani­
cy przez Bibliotekę Miejską W. M. Gdąńską 
(Danziger Stndibiblicthek in Danzig).

Za podstaw ę do zwolnienia od cła bęaą  słu­
żyć zaśw iadczenia wymienionej instytucji, w y­
staw iane według wzoru podanego w okólniku 
z dnia 27 października 1936 r L D. JV, 25857/ 
3/36 (Monitor Polski Nr 265, poz. 474, przedruk 
w Dz. Urz, Min. Skarbu Nr 31, poz. 927).

D yrektor D epartam en tu1
(— ) St. Fr Królikowski.

rantoinn-a dm oksenoa-nbssiu
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OKÓLNIK C 32 M1NISTERSTWA SKARBU

z dnia 16 czerw ca 1937 r.

L. D. IV'X 14608/3'37

w sprawie wywozu środków płatniczych przez 
osoby wyjeżdżające na Międzynarodową Wy­

stawę w Paryżu.
Do

Dyrekcyj Ceł; we Lwowie, M ysłowi­
cach, Poznaniu i W arszaw ie, do Izby 
Skarbow ej w  G rudziądzu oraz do U rzę­
dów Celnych podległych wym ienio­
nym Dyrekcjom  Ceł.

Wi zw iązku z M iędzynarodow ą W ystaw i 
w Paryża, trw ającą od 1 czerw ca do 3C listopa­
da 1937 r. M iirsterstw o Skarbu  kom unikuje co 
następuje:

Osoby, niebędące cudzoziemcami, zaopa­
trzone w paszporty  z napisem : ,.W vstaw a Mię­
dzynarodow a w Paryżu 1937 mogą wywozić 
tylko czeki wystawione przez Polski Instytut 
Rozrachunkow y w W arszaw ie na Banque Fran-
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co-Polonaise w  Paryżu, w  wysokości oznaczo­
nej w paszporcie przez bank dewizowy, a po­
nadto w gotówce tylko rów now artość 33 zł. 
W ywoź przez wymienione osoby innych środ­
ków płatniczych jest bez pozwolenia zab ro ­
niony

D yrektor D epartam entu:
| —) Si. Fr. Królikowski.

532
OKÓLNIK <? 33 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 16 czerw ca 1937 r.

L. D. IV. 13817/1/37

w sprawie podpisywania zaświadczeń waluto­
wych.

Do
D yrekcy, Ceł, Izby Skarbow ej w  G ru­
dziądzu oi az Urzędów Celnych.

W myśl § 5 instrukcji M inisterstw a Skarbu 
z dnia 15 maja 1936 r. L. D IV. 11438/3/36 w 
spraw ie postępow ania z zaświadczeniami w alu­
towymi (Dz. Urz. Mm. Skarbu Nr 13, poz. 426 
z 1936 r.) podpisy członków Komisji O brotu 
Towarowego na zaśw iadczeniach w alutow ych 
mogą być zastąpione p ieczątką (facsimile).

Niniejszym rozciąga się przytoczony wyżej 
przepis również na podpisy instytucyj, za p o ­
średnictw em  których  zaśw iadczenia w alutow e 
są doręczane eksporterom .

Dyrektor D epartam entu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

' ■ ■ . , a n
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OKÓLNIK C 34 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 18 czerw ca 1937 r.

L. D. IV. 13414/3/37

w sprawie odprawy warunkowej etykiet, rysun­
ków, pieczątek itp. nadsyłanych przez zagra­
nicznych odbiorców towarów krajowych pod 

adresem irrn produkujących na eksport.

Do
w szystkich Dyrekcyj Ceł. Urzędów Cel­
nych oraz Inspektoratu  Ceł w Gdańsku.

W edług otrzym anych przez M inisterstw o 
Skarbu  infonmacyj, przy  odpraw ie celnej e ty ­

k iet, rysunków, p ieczątek  itp., nadsyłanych 
przez zagranicznych odbiorców towarów krajo­
wych poa adresem  firm  pi odokujących na eks­
port, strony napotykają na trudności uniem o­
żliwiające im dokonywanie transakcyj ekspor­
towych względnie w ykonyw anie zamówień w 
term inie. Celem usunięcia tych trudności, n a ­
wiązując do postanow .en ust. 5 § 78 przepisów  
w ykonaw czych do praw a celnego, M inisterstw o 
Skarbu zarządza, co następuje:

1) E tykiety , rysunki, p ieczątk i itp. nadsy­
łane, będź bezpośrednio bą«lż za pośrednictw em  
firm spedycyjnych pod adresem  firm krajowych, 
produkujących tow ary  na eksport, powinny być 
na w niosek strony  odpraw iane w arunkow o. 
Strona, składając w m osek o dokonanie odpraw y 
warunkow ej określonych wyżej towarów, po­
winna dołączyć zaśw iadczenie właściwej te ry ­
torialnie izby przem ysłowo-handlowej, s tw ier­
dzające:

a) że przyw óz z zagranicy etykiet, rysun­
ków, p ieczątek itp, jest konieczny ze wzgiędu 
na eksport towarów krajowych,

b) że e tyk iety  nie są  znakam i zagranicz­
nych producentów .

2) Dla dokonania odpraw y warunkowej, 
określonych w pkt 1 tow arów  nie należy wyma­
gać żadnych dodatkow ych dokum entów, przy 
czym zabezpieczeniu podlegają ty lko przypada­
jące należności celne

3) Kontrolę rzeczyw istą (polegającą na  do ­
kładnym  sprawdzeniu ilości wywożonych z po­
w rotem  etykiet, rysunków' itp.), pow rotnego 
wywozu etykiet, rysunków, pieczątek itp u rzę­
dy celne powinny przepi owadzać tylko wów­
czas, gdy będą miały wątpliwości co  do p raw ­
dziwości złożonego przez stronę zgłoszenia do 
odpraw y celnej, w  powrotnym  wywozie wym ie­
nionych wyżej tow arów .

W  zasadzie p rzy  stw ierdzaniu pow rotnego 
wywozu etykiet, rysunków  itp. urzędy celne 
powinny polegać na  oświadczeniu strony, k tó ­
ra  przy tym  obowiązana jest prowadzić dokład­
ny zapis przychodu i rozchodu wym ienionych 
tow arów . Zapis ten  strona powinna przedkładać 
do spraw dzenia w ładzom  celnym na każde ich 
żądanie.

4) Okólnik niniejszy należy stosow ać od 
daty  jego ogłoszenia przy czym uchyla się okól­
nik M inisterstw a Skarbu z dnia 19 m arca 1935 r. 
L. D. IV. 6133/1/35 (Dz, Urz. Min. Sk. Nr 9, poz. 
183).

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.
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OKÓLNIK T 36 MINISTERST W A  SKARBU

z  dinia 7 czerw ca 1937 r.

L. D, IV, 13067/2/37

w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywo­
zowej (dotyczy stosowania poz. 1173 i 537 tary­

fy celnej). -----
Do

wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów Cel­
nych oraz Inspektoratu  Ceł w  Gdańsku.

N a podstaw ie art, 13 ust, 4 p raw a celnego 
(Dz. U, R. P. Nr 84, poz, 610 z 1933 r ) M inister­
stw o Skarbu  wyjaśnia, co następuje:

1) Zegary zmontowane z futerałam i — 
opraw am i skórzanym i w ten sposób, że mogą w 
nich zajmować pozycję stojącą, w celu ustaw ie­
nia ich na  stole, biurku, kom inku itp., oraz mo­
gą być również zam ykane w  tych futerałach- 
opraw ach w celu umieszczeniu ich w portfelu, 
tece itp, należy clić jako zegary stołowe lub 
kom inkowe w edług pozycji 1173 punktu  4 li­
te ry  b taryfy  celnej (za mechanizmy) i według 
pozycji 537 punktu  odpowiedniego taryfy  cel­
nej (za fu terał-opraw ę skórzaną).

2) Nadchodzące oddzielnie fu terały  - opra­
w y skórzane do tych zegarów, należy clić w e ­
dług pozycji 537 punktu  odpowiedniego taryfy 
celnej jako futeraliki.

P rzy cleniu tow aru, w j mienionego pod, 1) 
mają zastosowanie . ównież postanow ienia p. 3 
okólnika T. 115 z dnia 30 liipca 1936 r. i.. D. IV. 
18574/2 36 (Dz. Urz. Min Skarbu  Nr 21, poz. 670 
z 1936 r.).

Z dniem ogłoszenia niniejszego okólnika 
sprzeczne z nim w yaśn ien ia  tracą  moc obow ią­
zującą.

D yrektor D epartam entu:
(--)  St. Fr. Królikowstti.
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OKÓLNIK T 37 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 7 czerw ca 1937 r

L. D. IV. 13729/2/37

w  sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywozo­
wej (dotyczy poz. 414, 415 i 897 taryfy celnej).

Do
w szystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów Cel­
nych oraz Inspektoratu  Ceł w  G dańsku.

Na podstaw ie art. 13 ust. 4 praw a celne­
go (Dz. U. R. P, Nr. 84, poz. 610 z 1933 r.) M i­
nisterstw o Skarbu wyjaśnia, co następuje:

1) F arby  o złożonym składzie chemicznym 
szeregu związków m etali, a ponadto  chromu, 
zaw .erające naw et topniki jak: borany, fosfora­
ny i związki ołowiu, shiżąee do barw ienia w y­
robów ceram icznych pod emalią i padające im 
odpowiednie kolory dopiero w procesie w ypala­
nia w  piecacn podlegają ocleniu w edług pozycii 
414 taryfy celnej jako farby chromowe,

2) Farby  o powyższym składzie, n iezaw e- 
raiące chromu, podlegają ocleniu pozycji 415 ta ­
ryfy celnej jako farby m ineralne nieorganiczne 
osobno niewymienione.

3) F arby  powy ższe, omówione w  p. 1 i 2. 
w  postaci przetwoi ów chemicznych z topnika • 
mi i środkam i szkliwiącymi ja k ' krzem ionka 
i tlenki alkalii lub ziem alkalicznych, tw orzące 
w procesach ceram icznych emalie kolorow e. po­
dlegają ocleniu według pozycji 897 punkt 3 ta­
ryfy celnej jako emalia w  kaw ałkach  lub 
proszku.

Z dniem ogłoszenia niniejszego okólniaa 
sprzeczne z nim wyjaśnienia tracą  moc obow ią­
zującą.

D yrektor D epartam entu:
(—) St. Fr K rólikowski.
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OKoLNIK T 38 M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 9 czerw ca 1937 r.

L. D. IV. 13979/2/37
.aunątiCi..-.4s snsse 

w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywozo­
wej (dotyczy poz, poz. 1082 i 1094 p. 6 tar. 

celnej).

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, U rzędów  Cel­
nych oraz Inspektoratu  Ceł w  Gdańsku.

Na podstaw ie art. 13 ust. 4 p raw a celnego 
(Dz. U. R. P Ni 84, poz. 610 z 1933 r.J M inister­
stwo Skarbu wyjaśnia, co następuje:

1) M aszyny służące ao zszywania drutem  
zeszytów, książek, kartonaży, pudełek  z dykty, 
łubu, do tak zw. klam row ania obuwia drutem  
itp. należy trak tow ać jako m a s z y n ^  osobno n ie ­
wymienione i clić w edług poz. 10S2 punk t od­
powiedni tar. celnej.

2) M asielnica-w ygńiatarka w  postaci becz­
ki o osi poziomej, wpraw ianej w  ruch za pom ocą 
zesDołu kół zębatych zmontowanych w  skrzyń" 
oenronnej, służącej jednocześnie za stojak m a­
szyny, należy trak tow ać jako kom pletną m a 
sielnicę i clić według poz. 1094 p. 6 tar. celnej.

Zespół kół zębatych stanow i integralną 
część m asielnicy — w ygniatarki i służy do zm ia­
ny  szybkości obrotów  beczki oraz znajdujących
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się -wewnątrz w alcy p rzy  zbijaniu śm ietany i n a ­
stępnym  w ygniataniu otrzym anego m asła,

Z dniem ogłoszenia niniejszego okólnika 
sprzeczne z nim  w yjaśnienia tracą  moc obowią­
zującą.

D yrektor D epartam entu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

& btbaijbrw siw6iqe. w
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OKÓLNIK T 39 MINISTERSTW A SKARBU

z dnia 9 czerw ca 1937 r.

L, D. IV. 13594/2/37

w sprawie wyjaśnień do ta-yfy celnej przywozo­
wej (dotyczy poz. poz, 459, 499).

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł. Urzędów Cel­
nych oraz InspeK toratu Ceł w  G aańsku.

N a podstaw ie art. 13 ust 4 praw a celnego 
(Dz. U, R, P. N r 84, poz. olO z 1933 r.) M inister­
stw o S kaibu  wyjaśnia, co następuje:

1) N eutralny olej m ineralny z zaw iesiną k o ­
loidalnego grafitu. nadchodzący pod nazw ą 
,,Acheson C olkuaalgraphite running in com- 
pound", należy clić według poz. 459 p. odpow. 
t a r y f v  celnej jako środek do sm arow ania.

2) P re p ara t o konsystencji m aziste', koloru 
czarnego, składający się z destylatów  k iu k a -  
skiei ropy  naftow ej z dodatkiem  stearynianu so­
dowego, należy clić według poz. 490 p. 2 ta ­
ryfy celnej jaico p rze tw ór chemiczny organ.czny 
osobno niewymieniony. P rep ara t powyższy n a d ­
chodzi pod nazw ą „Lanaftał" i byw a używany 
do wyroDu maści,

3) P rodukt pod nazw ą „Boerocerin", o trzy­
m any z tłuszczu z wełny, w postaci kruchej m a­
sy k-ystalicznej, koloru krem owego, o zapachu 
stearynowym , należy clić w edług poz. 490 p. 2 
taryfy  celnej Jako przetv/ór chemiczny organicz­
ny osobno niewymieniony.

P rodukt ten  stosuje się jako emulgator.
Z dniem ogłoszenia niniejszego okólnika 

sprzeczne z nim wyjaśni enia tracą  moc obowią­
zującą.

D yrektor D epartam entu:
(— ) St, Fr. Królikowski

1 O . 'iw  o t  '"B TC f a  i-d
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OKÓLNIK T 40 MINISTERSTWA SKARBU

7 dnia 9 czerw ca 1937 r.
Ur* w  d o  ■ - i

L. D. IV. 13728/2/37

w  sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywozo­
wej (dotyczy poz. 295, 4b6 i 998 taryfy celnej).

Do
wszystkich Dyrókcy j Ceł, Urzędów Cel- 

. nych oiaz Inspek toratu  Ceł w Gdańsku.

Na poastaw ie a rt. 13 ust. 4 p raw a c e ^ e g o  
(Dz, U. R. P, N r 81, poz. 610 z 1933 r.) M ini­
sterstw o Skarbu wyjaśnia, co następuje:

1) Krzem  w proszku lub w postaci bryłek  
krystalicznych o połysku metalicznym, stano­
w iący pierw iastek  o  charak terze m etaloidu, 
podlega ocleniu w edług pozycji 295 punkt 12 
taryfy  celnej, jako p ierw iastek  osobno niew y­
mieniony. _

2) D rew ienka um ocowane na w zór zapałek 
w składanych kartonach, pokryte na końcach 
w arstw ą kleju, służącego do  zatrzym yw ania — 
przez skleianie —  puszczonych oczek w  pończo­
chach, podlegają ocleniu według pozycji. 466 
punkt 1 litera  b taryfy  celn°j.

3) M ateriał brązow niczy z nieszlachetnych 
m etali w  proszku lub p łatkach  posrebrzony, 
względme pozłocony, podlega ocleniu według 
pozycji 998 punkt 1 litera odpowiednia taryfy 
celnej.

Z dniem  ogłoszemu niniejszego oŁ óinika 
sprzeczne z mm wyjaśnienia tracą  moc obowią­
zującą.

D yrektor Dopadł amen tu:
(— ) St. F r. Królikowski.

I £ — ———
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OKÓLNIK T 41 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 12 czerw ca 1937 r.Ot .m ywolŁJsd jr >'*1 l<.» ynoinnonisw. .powio
L. D. IV 14478/2/37

£jfgw jsiyw-oą atofd .ydoiyw  ojfat dawołilBit 
w  sprawie stosowania cła konwencyjnego do 

imitacji linoleum na tekturze,
jsn tao  y ły ia

Do
w szystkich Dyrekcy j Ceł, Urzędów  Cel­
nych oraz Inspektoratu  Ceł w Gdąńąku.

Konwencja Handlow a Dolsko-austriacka 
z dnia 11 października 1933 r. (Dz, U R P N r 2 
poz. 11 z r. 1935) w  A neksie B oraz Um owa H an­
dlow a polsko-angielska z dnia 27 lutego 1935 r. 
w  liście pierw szei p rzew d u ją  cło konwencyjne 
w w ysokości 100 zł d la imitacji linoleum na te k ­
turze, tj. na  takim  papierze niesklejanym, kto-
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rego 1 m2 w aży powyżej 350 g (patrz Uwaga po 
poz- 8U5).

Celem stw ierdzenia, że imitacja linoleum 
została  w ykonana na tek turze, należałoby od ­
dzielić m echanicznie papier od w arstw y masy 
i zważyć papier (choćby był p rzesiąknięty  sub­
stancją).

Ł~ Jeżeli jednak 1 m2 imitacji linoleum w aży 
850 g i więcej, to urzędy ce 'ne mogą stosow ać 
cło konwencyjne nie przeprow adzając badania 
w agi samego papieru  (tektury).

Oczywiście, inne w arunki, potrzebne do 
zastosow ania cła konwencyjnego, m uszą być, jak 
zawsze, zachowane.

Z dniem ogłoszenia ninie,szego okólnika 
sprzeczne z nim  wyjaśnienia tracą moc obowią­
zującą.

Dyrektor Depąrtąm entu:
(— ) St. Fr. Królikowski.
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OKÓLNIK T 42 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 16 czerw ca 1937 r.

L. D. JV. 12990/2/37

w sprawie wyjaśmeń do taryfy celnej przywozo­
wej (dotyczy poz. 834 tar. celnej).

Do
wszystkich D yrekcyj Ceł, Urzędów Cel­
nych oraz Inspek toratu  Ceł w Gdańsku.

Na podstaw ie art. 13 ust. 4 praw a celnego 
(Dz. U. R. P. Nr 84, poz. 610 z 1933 r.) M inister­
stw o Skarbu wyjaśnia, co następuje:

W yroby objęte poz, 384 tar. cel., posiada- 
iące w .eszak z m ateriałów  w łóknistych, czy t iż  
wieszak w postaci kółka lub haczyka z m etali 
nieszlachetnych, — względnie posiadające 
otwór, wzmocniony kółkiem  metalowym, do 
w ieszania tych wyrobow na gwoździu, należy 
trak tow ać iako wyroby, objęte powyżej w ska 
zaną pozycją bez dodatku m ateriałów  pospoli­
tych i clić według poz. 834 p. 1 lit. odpowiednia 
taryfy  celnej.

Z dniem ogłoszenia niniejszego okólnika 
sprzeczne z nim wyjaśnienia tracą  moc obw ią­
zującą.

D yrektor Departam entu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

U Db
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OKoLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 9 czerw ca 1937 r.

L, D. V 5673/1/37

w sprawie wykładni § 38 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 czerwca 1932 r. o postępo­
waniu egzekucyjnym właaz skarbowych (Dz. U.

R. P. Nr 62, poz. 580).

W y c i ą g
z O rzeczenia Sądu Najwyższego z dnia 1 kw ie­

tnia 1936 r. (C I 1673/35).

M ajer 2. w ystąpił przeciw ko U rzędo­
wi Skarbow em u w Radom iu i Szoelowi 2. o uz­
nanie, że zajęte u powoda przez sekw estrato ra  
za dług, należny Skarbowi Państw a od pozw a­
nego Szoela 2., m ateriały  budowlane stanow ią 
własność powoda . o zwolnienie ich od zajęcia 
i sprzedaży, z zasądzeniem  kosztów sporu.

Po zbadaniu św iadków  stron obu, pe łno­
mocnik U rzędu Skarbowego na rozpraw ie po ­
wództwo przyznał i wnosił o nieuwzględnienie 
żądania powoda_zasądzenia kosztów.

Sąd Okręgowy powództwo uwzględnił i za ­
sądził od Skarbu Państw a na rzecz powoda 
koszty sądowe i wynagrodzenie za prow adzenie 
spraw y, a Sąd A pelacyjny z zażalenie. P roku­
ratorii Generalnej, k tó ra  w yrok zaskarżyła w 
części, dotyczącej zasądzen a kosztów, w y ro i 
w tej części zatw ierdził i zasądził od Skarbu 
Państw a na rzecz powoda koszty  procesu w 2 
instancji —  z założenia, że § 38 rozp. Radv M ini­
strów  z dnia 25 czerw ca 1932 r o poste Dowaniu 
egzekucyjnym władz skarbow ych (Dz. U. Nr 62, 
poz. 580) nakłada na osobę, zam arza jącą  wy­
stąpić z powództwem o wyłączenie, jedynie obo­
wiązek przedstaw ienia urzędowi skarbow em u 
wszystkich zarzutów , k tó re  ma zam iar pod­
nieść w powództwie, nie przewiduje na­
tom iast cytow any przepis oboyrjązku przed­
stawienia w szystkich dowodów, k tó re  s tro ­
na zechce złożyć w  toku procesu sadowego 
i że skoro powód w swoim czasie przedstaw ił 
urzędowi skarbow em u zarzuty  w przedm  ocie 
dokonanego zajęcia, k tó re  następnie p rzy to ­
czył w pozwie, to nowód oostąoił zgodnie z § 38 
powyż. rozp. i nie ma podstaw  do odmowy przy­
znania mu kosztów  procesu.

W skardze kasacyjnej P ro k u ra to ra  G ene­
ralna słusznie zarzuca niew łaściw ą wykładnię 
przez Sąd Apelacyjny wzm iankowanego § 38 
rozp. z dnia 25 czerw ca 1932 r. Celem przepisu 
tego iesl um ożhwienie władzom  skarbow ym  za­
poznania się z zarzutam i osoby trzeciej, rosz­
czącej sobie praw o do zajętego ma jątku lub je­
go części, i rozw ażenie zasadności tych zarzu­
tów, co byłoby niew ykonalne, gdyby zarzuty  nie 
były poparte dowodami. Tylko zbadanie całega 
m ateriału  dowodowego może doprowadzić wła-
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dze skarbow e do uwzględnienia żądań osoby 
trzeciej i do zapobieżenia w  ten  sposób bezce­
lowemu p rocesow i

Słusznie też podnosi P rokura to ria  G eneral­
na, że w ładze skarbow e nie miałyby możności 
z b ie ra n a  dowodów z urzędu  i nie mogą dv- 
obowiązkiem  takim  obarczane.

Dlatego § 38 rozporządzenia z dnia 25 czer­
wca 1932 r, ma to znaczenie, że osoba trzecia, 
roszcząca sobie praw o do zajętego m ajątku, po­
winna przed w ytoczeniem  powództwa p rzed ­
staw ić urzędow i skarbow em u nie tylko w szyst­
kie zarzuty jakie m a zam iar Dodni°ść w  pow ódz­
twie, lecz i dowody, uspraw iedliw iające zarzu­
ty, i że w  razie  w ytoczenia pow ództw a bez 
uprzedniego przedstaw ienia urzędcw i skarbo­
wem u zarzutów  w iaz z dowodami, osoba trz e ­
cia ponosi koszty sporu naw et w tedy gdyby się 
z powództwem  utrzym ała.

Z tych zasad zaskarżone postanow ienie u le ­
ga uchylemu z. pow odu obrazy § 38 rozporzą­
dzenia R ady M inistrów  z dnia 25 czerw ca 
1932 r, o postępow aniu egzekucyinym  władz 
skarbow ych

W szystkim izbom skarbowym, U rzędo­
wi W ojew ódzkiem u Śląskiemu (Wy­
dział Skarbowy) oraz wszystkim u rzę ­
dom skaibow ym  

do  wiadomości.
K ierow nik W ydziału:

(— ) K, Janczewski.

Z drugiej strony  skarga podtrzym uje za ­
rzu t odwołania, że księgi, o któi ych jest mowa, 
stanow iły konkretny  m ateriał w  przednrocie  
dochodu podatnika, podkreślając przy tym, że 
naw et zapiski winny być (uznane za środek do­
wodowy. Otóż należy stw ierdzić, że istotnie, jak 
to  wyniKa ze stałej judykatury Tryounału, z a ­
piski winny w  zasadzie być uwzględniane przy 
ustaleniu przez w ładze podatkow e dochodu 
osób fizycznych. Jednakże i zapiski o tyle tyl­
ko mogą być dowodem, o ile sa one p row adzo­
ne w  sposób wzbudzający zaufanie do ich do­
kładności względnie wiarogodności, czego pod­
stawowym  w arunkiem  jest z na tu iy  rzeczy ich 
czasow a bezpośredniość w stosunku do będą 
cych icn przedm otem  momentów gospodar­
czych. Gdy jednak w  konkretnym  w ypadku te ­
go w arunku jest brak i gdy w zw .ązku z tym 
pozwana władza zasadm e mogła ie uznać za. 
niewzDudzające zaufania — to pom męme ksiąg 
podatn ika również i w  charak terze zapisków nie 
zaw iera cech naruszenia przepisów  ustaw y, na 
k tó re  powołuje się skarga.

Z tych względów Najwyższy T rybunał Ad 
m inistracyjny skargę oddalił jako nieuzasad­
nioną. -----

W szystkim Izbom Skarbowym, U rzę­
dow i W ojewódzkiemu Śląskiemu (Wy­
dział Skarbowy) oraz wszystkim  U rzę­
dom  Skarbowym 

udziela się do wiadomości.
Naczelnik W ydziału:

(— ) S Kowalik.

542
OKóLNiK MINISTERSTWA SKAF.BU

z dnia 11 czerw ca 1937 r,
L. D. V. 23400/2/ 37

w sprawie ustalania dochodu na podstawie ksiąg 
handlowych.

W yciąg z wyu oku Najwyższego Trybunału 
Adm inistracyjnego z dnia 17 m arca 1937 r. L. 
R,ej. 4728/34.

W spraw ie niesporną jest okoliczność, że 
księgi, o k tóre chodzi, nie hyły wcale prow adzo­
ne w ciągu miarodajnego roku operacyjnego aż 
do dnia 9 listopada, że zatem  zapisy za cały czas 
do tego dnia zostały do nich wniesione masowo 
W, czasie późniejszym. Niezależnie więc od tego, 
czy w dniu późniejszej rewizji ich (25 listooad.i 
1932 r.) księgi te  pod względem form swo;ch od­
pow iadały wymogom K odeksu H a n d lo w e t fo , r  - 
leży stwierdzić, że ze względu na sposób ich 
Prowadzenia z isto ty  swojej nie spełniały one 
Zadania iksiąg handlowych, a mianowicie kazdo- 
czesnego odzwierciadlania stanu m ajątkowego 
handluiącego, a zatem  nie posiadały one charak ­
teru  praw dłowych ksiąg  handlo wych.

543
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 11 czerw ca 1937 r.
I.. D. V. 36792/4/37i "i i

w  sprawne przedstawienia wniosków dotyczą­
cych zryczałtowania podatku przemysłowego 
od obrotu dlr drobnych przedsiębiorstw na la­

ta 1938 i 1939.
Dr.

w szystkich izb skarbow ych i U rzędu 
W ojewódzkiego Śląskiego (Wvdział 
S ka2bowv).

M inisterstw o Skarbu poleca w  tem airie 
dwum iesięcznym  przedstaw ić wnioski i uwagi, 
dotyczące unormowania w ym iaru i poboru po­
datku  przem ysłow ego od obrotu drobnych 
przedsiębiorstw  w  formie ryczałtu  na lata  1938 
i 1939 przy wzięciu pod uwagę doświadczeń, 
nabytych w  związku ze stosow aniem  w p ra k ­
tyce przepisów  rozporządzenia M inistra Skarbu 
z dnia 10 lutego 1936 r. (Dz. U, R. P. Nr 10, poz. 
98).

Dyrektor Departamentu:
(—) Dr J. Lubowicki.
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544 
OKOLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 22 czerw ca 193? r.
L. D. V. 5947/1/37

w sprawie umarzania zaległości podatkowych.
sisb£?£s w  vnuiwDo

wszystkich Izb Skarbowych, U rzęau 
W ojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy) ly^yątjkich Urzędów
Skarbów ycii.

Ponieważ miały ir i^ sc e  wypadki, że po ­
stanow ienia o um orzeniu zaległości podatko­
wych na podstaw ie art. 123 i 213 ordynacji po­
datkow ej bądź na podstaw ie ustawy z dnia 
10 m arca 1932 r. o spłacie zaległości podatko­
wych oraz zaległych składek i op łat na rzecz 
n iektórych pubhrzno-praw nych instytucji ubez­
pieczeń (Dz. U. R, P. z 1935 r. Nr 50, poz. 336)— 
podaw ane były do wiadomości p łatników  bez 
uprzedniego spraw dzenia, czy w stanie zaległo­
ści rre  zaszły w  międzyczasie zmiany mogące— 
w związku z dokonanym  um orzeniem  — spo­
wodować nadpłatę na koncie płatników , Mini­
sterstw o Skarbu zarządza co następuje:

1) zawiadom ienia o postanow ieniach Mini­
sterstw a Skarbu lub Izby Skarbowej, um arza- 
, icych na prośby płatników  zaległości podat­
kowe, powinny być doręczane po uprzednim  
dokładnym  spraw dzeniu, czy w międzyczasie 
na koncie płatn ika nie zaszły zmiany w stanie 
zaległości bądź na skutek  dokonanych w płat, 
bądź też poczynionych odpisów;

2) w  przypadkach, gdy faktyczny stan zale­
głości, k tó re  są przedm iotem  um orzenia, uległ 
w nrędzyczasie zmianie, należy przed doręcze­
niem  płatnikow i odnośnego postanow ienia 
zwrócić je właśc.wei władzy, celem zmiany te ­
go postanow ienia.

Powyższe zarządzenie nie dotyczy um o­
rzeń na skutek klęsk  żywiołowych, w  tych bo- 
•w iem przypadkach fakt uiszczenia przez p ła t­
nik? należności poJatkow ej, k tó ra  następnie 
została całkowicie lub częściowo um orzona w 
trybie §§ 124 — 126 rozporządzenia z dnia 
31 m arca 1937 r. o wym iarze i poborze pań ­
stwowego podatku  gruntowego (Dz. U. R ,P. 
Nr 32, poz. 250) —  pomija,ąc, że nie może w pły­
wać na praw o do ulgi z mocy pow ołanych p rze ­
pisów -rr nie pociąga za sobą uchylania posta­
nowienia o umorzeniu tej na^żności.

Zarazem  M inisterstwo Skarbu połeęa, aby 
Wykazy zaległości, dołączane przez urzędy 
i Izby Skarbow e do wniosków o um orzenie za- 
ległośri podatkow ych, zaw ierały klauzulę 
stw ierdzającą, że proponow ane do um orzenia 
zaległości pochodzą z wym iarów praw om oc­
nych.

D yrek tor D epartam entu:
(—) Dr J, Lubowicki.

545 
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

i > Tir. i i  • ijtrj
z dnia 23 czerwca 1937 r 

“ I .  D. V. 4471/1/37
- - I —L '  1

w sprawie zwalniania nieruchomości spod obcią­
żenia hipotecznego zaległościam' podatkowy­
mi oraz ustępowania pierwszeństwa hipotecz­

nego.
Do

wszystkich Izb Skarbow ych oraz U rzę­
du W ojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy) w Katowjcach.

Zmićniając częściowo postanow ienia tizech 
końcowych ustępów  w części I okólnika z dnia 
11 grudnia 1933 r. L. D, V. 42633/1,33 w sprawie 
współudziału P rokuratorii G eneralnei z w ładza­
mi skarbowym i w postępow aniu hipotecznym , 
upadłościowym  i egzekucyjnym (Dz. Urz. Min. 
Sk Nr 36, poz. 313), M inisterstw o Skarbu zno­
si obow iązek przedkładania do decyzii M ini­
sterstw a wniosków w spraw ach zwolnienia czę­
ści nieruchomości, albo jednej lub kilku z po ­
śród większej ilości nieruchom ości spod obcią­
żenia hipotecznego zaległościami podatkow ym i 
na rzecz Skarbu bez uprzedniej wypłaty zabez­
pieczonej sumy, jak również w spraw ach u stą ­
pienia pierw szeństw a hipotecznego dla poży­
czek zaciąganych przez p łatn ików  — w p rzy­
padkach gdy suma zabezpieczonych zaległości 
podatkow ych przewyższa kw otę 50.000 zł.

W związku z tym Panowie D yrektorzy  Izb 
Skarbow ych oraz Pan N aczelnik W ydziału 
Skarbowego U rzędu W ojewódzkiego Śląskie* 
go, m ając na uw adze pozostałe wskazów ki za­
w arte  w pk t. 3 części I powołanego na w stę­
pie okólnika, decydować będą odtąd w pow yż­
szych spraw ach we własnym  zakresie bez ogra­
niczenia co do wysokości sumy zabezpieczonych 
zaległości podatkow ych i k ierow ać będą sp ra­
wy te bezpośrednio do w łaściw ych urzędów  
Prokuratorii Generalnej.

Równocześnie nawiązując do ustępu o s ta t­
niego częśi i I powołanego wyżej okólnika M i­
nisterstw o Skarbu wyjaśnia, iż zadanie P roku­
ratorii Generalnei — jeśli chodzi o za ła łwienie 
wniosków izb skarbow ych w spraw ie ustępo­
wania pierw szeństw a lub zwalniania spod obcią­
żenia hipotecznego — nie ogranicza się tylko 
do załatw ienia niezbędnych form alności p raw ­
nych, lecz że P rokura to ria  pow ołaną jest row- 
ni-iż do opiniowania, czy uwzględnienie wnio­
sku izby — z uwagi na szczególne okoliczno­
ści spraw y lub nasuwające się w ątpliw ości b ą d i 
przeszkody natury  praw nej —  nie narazi na 
szkodę Skarbu Państw a.

Dlatego przed otrzym aniem  odpowiedzi 
P roku ra to r! w spraw ie wniosków, o których 
wyżej mowa, należy w strzym ać się z udziele­
niem petentom  jakichkolw iek informacji co do 
sposobu załatw ienia złożonych przez nich po*
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dań, pow ziętą zaś w  tej m ierze decyzię dorę­
czyć dopiero po uprzednim upewnieniu się, iż 
P rokurato ria  nie podnosi żadnych obiekcji p rze ­
ciwko postaw ionem u przez izbę wnioskowi.

W  przypadkach wyjątkowrych, k tó re  ze 
Względu na in teres Skarbu Państw a lubi uza­
sadniony in teres pe ten ta  wymagają natychm ias­
towego załatw ienia, a w  k tórych  przychylne za ­
łatw ienie podania o  zwolnieniu spod obciąże- 
R,a hipotecznego lub o ustąpienie pierw szeń­
stw a nie nasuw a wątpliwości, suma zaś zabez- 
p.eczonych hipotecznie zaległości podatkow ych 
nie p rzekracza kw oty 50.000 zł mogą izby 
skarbow e zaniechać zw racania się z wnioskiem 
do P rokura to rii i załatw ić odnośne czynności 
hipoteczne we własnym  zakresie działania na 
mocy upraw nień, przewidzianych w art. 1 roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Pol­
skiej z dnia 24 m arca 1933 r, (Dz. U. R. P. Nr 21. 
poz. 151).

Podsekre tarz  Stanu:
(—) F. Świialski.
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546
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 25 czerw ca 1937 r.
L. D. V. 6228/1/37

V’ sprawie przystosowania trybu urzędowania 
wierzycieli do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 15 maja 1937 r. w  sprawie zmiany rozpo­
rządzenia z dnia 25 czerwca 1932 r. o postępo­
waniu egzekucyjnym władz s^arbow^ch (Dz. U.

R. P. Nr 43. poz, 340).
Odpis.

Do
M inisterstw a ......................(wszystkich)

W  zw iązku z wejściem w  życie rozporzą- 
zenia Rady M inistrów z dnia 15 maja 1937 r. 

W spraw ie zmiany rozporządzenia Rady M ini­
strów z dnia 25 czerw ca 1932 r. o postępow a­
niu egzekucyjnym w ładz skarbow ych (Dz. U, 

P. N r 43, poz. 340) oraz instrukcji wszystkich 
M inistrów z dnia 15 czerw ca 1937 r. o stosow a­
niu tego lozporządzenia (Monitor Polski z dnia 
25 czerw ca 1937 r. Nr 143, poz. 238) uprasza sie 
0 zw rócenie uwagi wszystkim  podległym nad­
zór w M inisterstw a władzom, instytucjom  i za­
kładom, których należności sa ściągane p-zez 
J rzędy skarbow e w trybie administracyjnym, 
na nowe obowiązki w ynikające z pow ołanych 
na w stępie przepisów.

M inisterstw o Skarbu  pragnie równocześnie 
zwrócić uwagę, że w szczególności w ierzycie- 
ie obowiązani są stosować, poczynaiąc od dnia 

1'Pca 1937 r., nowe druki załączone do w spo­
mnianej instrukcji, a zwłaszcza nowy druk  ty- 
ułu wykonawczego. Niezależnie od tego spo­

ż y w a  na w ierzycielach — w myśl tejże in- 
1,1 “ukcii — obowiązek prow adzenia spisów ty- 
nłów w ykonaw czych i przesyłania ty tułów  w y­

konawczych już zaopatrzonych w num ery w raz 
z odpowiednimi kartam i spisów.

W  razie niezastosow ania się wierzyciela 
do tych wymogów, ty tu ły  w konaw cze będą 
przez władze skarbow e zw racane.

Num erem  tyłułu  wykonawczego jest nu­
mer bieżący sp.su tytułów  wykonaw czych d a ­
nego w ierzyciela (§ 4 ust. 3 omawianej in struk ­
cji) łam any przez cyfrę oznaczającą kolejny nu­
m er teczki tegoż wierzyciela w  w ykazie ak t 
urzędu skarbow ego oraz przez cyfrę oznaczają­
cą rok kalendarzow y w ystaw ienia ty tu łu  Ce­
lem ułatw ienia wierzycielom  wpisywania w  otok 
num eru ty tu łu  wykonaw czego kolejnego num e­
ru teczki w ierzyciela w  w ykazie ak t urzędu 
skarbowego, M inisterstw o Skarbu zarządziło 
okólnikiem  z dnia 25 czerw ca 1937 r. Nr D V. 
6198/1/37, aby urzędy skarbow e podały każde­
mu z wierzycieli, po pierwszej nadesłanej przez 
w ie rz y c ^ a  po dniu 1 Lpca 1937 r. (w następ ­
nych la tach po dniu 1 stycznia każdego roku) 
partii tytułów  wykonawczych, num er jego 
teczki.

Zarazem M inisterstw o Skarbu prosi o  za­
chęcenie wierzycieli do korzystania z insty tu­
cji wierzycieli zastępczych (§ 5 rozporządze­
nia R ady M inistrów  z d da 25 czerw ca 1932 r. 
Dz. U, R. P. Nr 62, poz, 580 w brzm ieniu zno­
welizowanym).

D yrektor D epartam entu:
(— ) Dr J. Lubowicki.

W szystkim  izbom skarbowym. U rzę­
dowi W ojewódzkiemu Śląskiemu (W y­
dział Skarbowy) oraz w szystkim  u rzę­
dom skarbow ym  

udziela się do wiadomości.
Równocześnie zaznacza rię:
1) że treść powyższego pisma została po­

dana do wiadomości rów n.eż Państw ow em u 
Banków: Rolnemu, Bankcwi G ospodarstw a 
Kra:owego, Pocztowej Kasie Oszczędności, 
Państw ow em u Zakładow i Ubezpieczeń W za­
jemnych, Związkowi M iast Polskich i Związko­
wi Gmin W iejskich R. P.,

2) że pismo do M inisterstw a Spraw  W e­
w nętrznych zaw iera dodatkow y ustęp  treści 
następującej:

..W końcu M inisterstw o Skarbu zwraca się 
z prośbą o wydanie zarządzenia w łaazom  
adm inistracji ogólnej, aby badały  za pośrednic­
twem  inspektorów  sam orządowych działal­
ność gmin wiejskich w  charakterze w ierzycieli 
zastępczych, w  szczególności zaś śledziły w y­
padki przekraczania upraw nień przez zarządy 
gmin wiejskich w  omawianym zakresie. O każ­
dym w ypadku przekroczenie upraw nienia 
bądź działania bez upraw nienia powinny Le 
■władze zawiadam iać niezwłocznie w łaściw e 
izby skarbow e w celu w ydania odpowiednich 
zarządzeń właściwym  urzędom  skarbow ym 1'.

Kierow nik W ydziahi:
(—) K. Janczewski.
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547

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 25 czerw ca 1937 r.

L. D V. 6198' 1/37 

w sprawie stosowania instrukcji egzekucyjnej.

Do
wszystkich izb skarbowych, Urzędu 
W ojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy) w K atow icach i wszystkich 

urzędów  skarbowych.

W  zw iązku z rozporządzeniem  Rady M i­
nistrów  z dnia 15 m aja 1937 r. w spraw ie zmia.- 
ny rozpo-ządzenia Rady M inistrów  z dnia 
25 czerwca 1932 r. o postępow aniu egzekucyj­
nym  władz skarbowych' (Dz. U. R. P. Nr 43, 
poz. 340) M inisterstw o Skarbu, do czasu w y­
dania  nowej instrukcji egzekucyj lej dla władz 
skarbow ych, zarządza co następuje;

1) 7nosi się dotychczasow ą ewidencję ty ­
tułów  wykonawczych ,,R" (wzór Nr E. 6) oraz 
książki doręczeń tytułów  wykonawczych 
(wzór N r E. 4 i E. 5).

2) Znosi się w  działach egzekucyjnych 
urzędów  skarbow ych dotychczasow e grupy 
I ty tu łów  wykonawczych, przew idziane w § 19 
instrukcji egzekucyjnej.

3) Do obowiązków referentów  egzekucyj­
nych należeć będzie, poza czynnościam p rzej 
widzianymi w § 12 pkt 3 —  10 instrukcji egze­
kucyjnej, również zatw ierdzanie protokołów  
zajęć (zajęć przyłączających) ruchom ość' na 
mniejsze, ok-eślone przez izby skarbowe, kw o­
ty  należności. Czynności zatw ierdzania tych 
protokołów  przez k ierow ników  działów egze­
kucyjnych f§ 9 instrukcji egzekucyjnej) tym  sa­
mym ustaią.

4) E w :dencję tytułów  wyk onawczych „S“, 
w odniesieniu do własnych ty tułów  w ykonaw ­
czych urzędu skarbowego, prowadzi dział ra- 
chunkow o-kasow y urzędu skarbow ego

5) Ewidencję ty tu łów  w ykonaw czych „S‘4 
przechowuie się w dziale egzekucyjnym  u rzę ­
du skarbowego. Przed każdym  nowym przy­
działem  ty tu łów  w ykonaw czych w łasnych po­
winna być ona w ręczona k ierow ników  działu 
rachunkow o-kasow ego celem dokonania zapisu.

6) Do wzasu sporządzenia nakładu druków  
nowej ewidencji tytułów  wykonawczych nale­
ży prow adzić tę ewidencję na dotychczaso­
wych drukach jako dalszy ciąg ewidencji do-, 
tychczasowej, używając rubryk 5 i 6 (nazwa 
i adres wierzyciela), w  odniesieniu do w łas- 
nych ty tułów  wykonawczych, na oznaczenie 
rodzaiu należności i podnis kierow nika działu 
egzekucyjnego potw ierdzający odbiór tytułów

w ykonaw czych z działu rachunkow o-kasow e­
go. Ewidencje te powinny być zakończone 
z dniem 31 grudnia 1937 r., po czym najeży 
założyć, poczynając od dnia 1 stycznia 1938 r., 
nowe ewidencje.

7) Rejestrację otrzym anych ty tułów  w yko­
nawczych obcych wierzycieli skarbow ych (re­
kwizycja) prowadzić będą urzędy skarbow e, 
jak dotychczas, w tej same- ewidencji, w któ- 
-rej zapisują w łasne ty tu ły  wrykonawcze Num e­
rem  skarbow ego ty tu łu  wykonaw czego w ysta­
wianego przez inny urząd skarbowry jest numer 
kolejny n rm erato ra  urzędu wezwanego do 
zreal-zowania tego ty tu łu  Re-jestrac-ę tych ty ­
tu łó w  prowadzi dział egzekucyjny urzędu skar­
bowego.
• Ewidencję w ysianych innym urzędom  
skarbow ym  dc egzekucji w łasnych tytułów  wy- 
konawczycb prowadzi dział egzekucyjny, jak 
dotychczas, na kartach  zastępczych wzór 
N r E. 2, przechowa wanych w grupie II akt 
(§ 32 instrukcji egzekucyjnej).

8) W  razie zmiany mipjsca zam ieszkania 
zobowiązanego i połączonej z tym konieczności 
p rzesłam a ty tułu  w ykonaw czego skarbowego 
-obcego urzędu skarbow ego innem u urzędowi 
■skarbowemu, należy ty tu ł wykonaw czy skarbo­
w y  obcego urzędu skarbowego, jak dotychczas, 
skreślić z ewidencji i zwrócić m acierzystem u 
urzędow i skarbowem u, badź po skreśleniu 
z ew,dencii przesiać w łaściwem u urzędów-- 
skarbow em u a urząd m aniyrzysty zawiadomić
0 przesłaniu-

9) Ilekroć w niniejszym zarządzeniu mo­
w a  ]est o tytułach wykonawczych skarbowych 
obcych urzędów skarbow ych, należy przez to 
rozum-eć również ty tu ły  w ykonaw cze w szyst­
kich innych, poza urzędam i skarbowymi, władz 
•skarbowych podległych M inisterstw u Skarbu.

10) Tytu ły  w ykonaw cze w łasne wraz 
z upomnieniami wypisuje kasa urzędu skarbo­
w ego i przechow uje je u  siebie, do czasu uoły- 
wu 14 dni od daty doręczenia upom nienia, w 
porządku num erowym  kont ksiąg bierczych 
(kart likwidacyjnych). Num erem  upom nienia 
-jest num er k o n ta  księgi bierczej. W  n rarę  
wpływania dowoaów doręczenia upom nień k a ­
sa  urzędu skarbow ego wkleja te  dowody do 
tytułów. Po upływie w skazanego 14-dniowego 
terminu dział ra chunkowo-kasowy bezzw łocz­
n ie  aktualizuje wszystkie ty tu ły  w ykonaw cze
1 numeruje ty tu ły  aktualne bieżącym kolejnym 
num erem  num eratora. N um erow anie tytułów 
-wykonawczych odbywa się iednocześnie ze 
spraw dzeniem  aktualności ty tu łu  w ykonawcze- 
-go w księdze bierczej (karcie likwidacyjnei) na 
konci e danego zobowiązanego Num er tytułu 
w ykonaw czego uwidacznia się równocześnie 
-na wspomnianym koncie księgi (karty) N astęp­
n ie  kasa bezzw łocznie p rzekazu  e p o n u m e r o ­
w ane ty tu ły  w ykonaw cze działowi egzekucyj' 
nem u za potw ierdzeniem  odbioru w  ewidencji 
tytułów  wykonaw czych ,,S‘
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Technika zapisyw ania ty tu łów  w ykonaw ­
czych własnych do ewidencji tytułów  w yko­
naw czych pozostaje bez zmian.

Tytuły  wykonaw cze na należności cał­
kowicie zapłacone kasa urzędu skarbow ego 
odkłada bez num erowania, po czym kierow nik 
działu rachunkow o-kasow ego przeprow adza 
W yiywkową kontrolę zasadności ich odłożenia 
i  wysokości pobranych kosztów  za upom nie­
nie odnotowując to na pierwszej stronie spraw ­
dzonego ty tułu  przez zamieszczenie uwagi: 
,,spraw dzono“ i podpisu. Po przeprow adzeniu 
wspomnianej kontroli kierow nik działu rachun- 
kow o-kasow ego składa te ty tu ły  do grupy III 
ak t egzekucyjnych tw orząc z nich oddzielną 
podgrupę akt.

11) D oręczanie upomnień w łasnych u rzę­
du skarbow ego oraz prow adzenie wszelkiej 
związanej z tym korespondencji należy do dzia­
łów  rachunkow o-kasow ych urzędów  skarbo­
wych. Odnośnie p łatników  posiadających w 
obrębie pow iatu (urzędu) źródła podatkow e 
(grunty, przedsiębiorstw a) na teren ie innej gro­
mady (gminy) niż ich miejsce zam ieszkania — 
kasa urzędu skarbow ego na podstaw ie m ate­
riałów  jakimi w  tym kierunku rozporządza — 
wysyła upomnienie do doręczenia w gminie 
(gromadzie) miejsca zam ieszkania. W  razie 
stw ierdzenia, po doręczeniu upomnienia, zmia­
ny  adresu zobowiązanego i połączonej z tym 
'konieczności wezwania innego urzędu skarbo­
w ego o wykonanie egzekucji, dział rachunko- 
w o-kasow y nie wysyła ty tu łu  w ykonaw czego 
'bezpośrednio do właściwego urzędu skarbow e­
go, lecz doręcza tytuł, trybem  w skazanym  w 
p k t 10) niniejszego zarządzenia, działowi egze­
kucyjnem u własnego urzędu skarbowego, na 
k tórym  spoczywa obowiązek w ezw ania w łaści­
wego urzędu skarbow ego o rekw izycyjne w y­
konanie. W razie stw ierdzenia, w toku dorę­
czania upomnienia, wyjazdu zobowiązanego 
poza granice Rzeczypospolitej, śmierci zobo­
wiązanego itp. — bez możności doręczenia 
upom nienia ważnie kom ukolw iek z osób upeł­
nomocnionych lub praw nie upoważnionych — 
i połączonej z tym (w razie jednoczesnego 
stw ierdzenia ubóstw a zobowiązanego) koniecz­
ności um orzenia należności podatkow ej, um o­
rzenie to przeprow adza dział egzekucyjny. 
W tym przypadku, mimo niedoręczenia upom ­
nienia zobowiązanemu, dział rachunkow o-ka- 
sowy doręcza tytuł wykonaw czy działowi eg­
zekucyjnemu trybem  w skazanym  w pkt. 10) ni­
niejszego zarządzenia.

Przy doręczaniu upomnień dział rachunko­
wo - kasow y urzędu skarbow ego stosuje posta­
nowienia rozporządzenia Prezydenta R zeczy­
pospolitej z dnia 22 m arca 1928 r. o postępow a­
niu adm inistracyjnym  (Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 
341).

12) Num erem  ty tu łu  wykonawczego skar­
bowego jest bieżący num er kolejny (pkt. 7 i 10 
niniejszego zarządzenia). W korespondencji n a ­
łoży używać na oznaczenie num eru ty tu łu  w y­

konawczego skarbow ego tego numeru, łam ane­
go przez znak oznaczający rok kalendarzow y, 
w którym  wystawiono ty tu ł wykonawczy.

13) Num erem  ty tu łu  w ykonaw czego nie- 
skarbow ego jest num er bieżący spisu tytułów  
wykonaw czych danego wierzyciela (§ 4 ust. 3 in­
strukcji w ierzycielskiej M onitor Polski Nr 143 
poz. 238 z 1937 r.) łam any przez cyfrę oznacza­
jącą kolejny num er teczki tegoż wierzyciela w 
w ykazie ak t urzędu skarbow ego oraz przez cyfrę 
oznaczającą rok kalendarzow y w ystaw ienia ty­
tułu. Celem uniknięcia konieczności w pisyw a­
nia w otok num eru ty tu łu  w ykonaw czego ob­
cego w ierzyciela kolejnego num eru teczki tego 
wierzyciela w wykazie ak t urzędu skarbow ego, 
urzędy skarbow e podadzą każdem u z w ierzy­
cieli, po pierwszej nadesłanej przez w ierzycie­
la po dniu 1 lipca 1937 r. (w następnych latach 
po  dniu 1 stycznia każdego roku) partii ty tu ­
łów wykonawczych, num er jego teczki z p ro ­
śbą o w ypełnianie przez w ierzyciela num erów 
tytułów  wykonawczych w całości.

14) W ierzyciele obcy („R") obowiązani są 
prowadzić przebitkow o spisy wysyłanych w ła­
dzom skarbow ym  tytułów  w ykonaw czych 
(wzór Nr 4 do instrukcji wierzycielskiej M oni­
tor Polski Nr 143, poz. 238 z 1937 r.). Jeden  eg­
zem plarz spisu pozostaje u wierzyciela, jeden 
zaś przesyła wierzyciel wraz z dotyczącymi ty ­
tułam i wykonawczym i urzędow i skarbowem u. 
Urząd skarbow y spraw dza zgodność zapisów 
w spisach z tytułam i wykonawczym i dołączo­
nymi do tych spisów oraz ogólną sum ą należ­
ności przekazanych do egzekucji, po czym od­
k łada  spisy, w kolejności pozycji zapisów, do 
specjalnych teczek  (segregatorów), ty tu ły  zaś 
w ykonaw cze do grupy II ak t (§ 19 instrukcji 
egzekucyjnej). Spisy przechow yw ać należy w 
ten sposób, aby wszystkie spisy jednego w ie­
rzyciela znajdowały się razem. Zgrupowane ra ­
zem spisy jednego w ierzyciela tw orzą ew iden­
cję ty tu łów  wykonawczych tego w ierzyciela.

Teczki skoroszytow e zakłada się na każ­
dy  rok kalendarzow y oddzielnie w  dniu 1 sty ­
cznia każdego roku,

W obec zniesienia ewidencji ty tułów  w yko­
nawczych ,,R“ i zastąpienia jej przez spisy ty tu ­
łów wykonawczych nadsyłane przez  w ierzycie­
li, urzędy skarbow e zw rócą uwagę na szczegól­
nie dokładne i staranne przechowyw anie tych 
spisów. Izby skarbow e dostarczą urzędom  skar­
bowym na ten cel odpowiednią ilość segregato­
rów i teczek skoroszytow ych wielkości znorm a­
lizowanej i dostosowanej do wielkości k a rt  spisu. 
W  jednym segregatorze (teczce) przechow yw ać 
można spisy jednego lub większej ilości w ierzy­
cieli. W  ostatnim  przypadku spisy poszczegól­
nych wierzycieli powinny być oddzielone od 
siebie w ew nętrznym i w kładkowym i tek tu rk a ­
mi z odpowiednimi napisami, oznaczającym i 
wierzyciela.

W  razie przechow yw ania spisów tytułów  
wykonawczych w segregatorach, segregatory 
służą do przechow yw ania spisów tytułów  w y­
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konawczych. kolejno na kilka lat kalendarzo­
wych. Po upływie każdego roku spisy należy 
z każdego segregatora wyjąć i przenieść do te ­
czek skoroszytowych, przechow jją c  je nadal 
w  dziale egzekucyjnym aż do chwili zrealizo­
wania w szystkich tytułów  wykonaw czych obję­
tych spisami danej teczki. Po raz pierwszy w y­
jęcie spisów należy przeprow adzić w dniu 31 
grudnia 1937 r,

W razie przechow yw ania spisów tytułów  
wykonaw czych w teczkach  skoroszytowych, 
nie należy po upiyw ie roku z tych teczek wyj­
mować spisów, lecz teczkę utrzym yw ać w n ie­
zmiennym stanie aż do chwni zrealizowania 
wszystkich tytułów  wykonawczych, objętych 
spisami danej teczki. To samo odnosi się do te ­
czek zakładanych na spisy przenoszone z se­
gregatorów.

15) Tytuły wykonaw cze wierzycieli obcych 
(„R"), nadesłane do urzędu skarbow ego przez 
inny urząd skarbow y w wykonaniu § 5 ust. 4 
pk t, bj instrukcji wierzycielskiej (Monitor Pol­
ski Nr 143. poz. 238 z 1937 r.). należy przecho­
wyw ać w oddzielnej teczce nieskoroszytowej do 
czasu nadesłania przez wierzyciela pierwszego 
egzem plarza spisu tytułów  wykonawczych. Po 
nadesłaniu przez wierzyciela tego egzem plarza 
spisu tytułów  wykonaw czych urząd skarbow y 
skreśli na tytułach wykonawczych dotychcza­
sowe ich numei y i nada nowe num ery zgodne 
z brzm ieniem  nadesłanego egzem plarza spisu 
tytułów.

16J Do zakładania, przechow yw ania i sk ła­
dania do składnicy teczek ze spisami tytułów  
wykonaw czych mają odpowiednie zastosow a­
nie postanow ienia zarządzenia M inistra S k ar­
bu z dnia 21 grudnia 1933 r. w spraw ie przepi­
sów kancelaryjnych dla władz J urzędów  skar­
bowych (Dz. Urz. Min. Sk, N r 35, poz. 299] 
w szczególności zas § 13 tego zarządzenia.

W ykaz teczek (segregatorów), o którym  
mowa w powołanym paragrafie, prow adzi dział 
egzekucyjny urzędu skarbow ego. W ykaz ten  
jest to spis teczek (segregatorów), zaw ierają­
cych spisy ty tu łów  wykonawczych, ułożony 
według w zoru N r 6 załączonego do pow ołane­
go wyżej zarządzenia M inistra Skarbu z dnia 
21 grudnia 1933 r. J a k o  ty tu ł teczki (segrega­
tora) służy nazw a w ierzyciela (i), którego (ych) 
spisy przechowuj.’ się w  danej teczce (segrega­
torze). Raz założona z początkiem  roku kalen­
darzow ego teczka (segregator) nie może być w 
c:ągu roku ani co do swego zakresu, an: co do 
innych cech zew nętrznych zmieniana. Przy 
przekładaniu z końcem roku spisów z segrega­
torów  do teczek należy baczyć, aby wszystkie 
cechy zew nętrznych napisów danego segrega­
to ra  były przem esione na teczkę. Teczki moż­
na odkładać do składnicy tylko po  ich zakoń­
czeniu (zrealizowaniu wszystkich tytułów), za­
znaczając datę zakończenia teczki w w ykazie 
teczek a w  rulbryce „uwagi" tego w ykazu fak t 
przekazania teczki do składnicy. Do przecho­
wyw ania teczek w składnicy mają zastosowanie 
postanow ienia § 38 zarządzenia M inistra S k ar­

bu z dnia 21 grudnia 1933 r, Zaznacza się, że 
spinacze, o k tórych mowa w  ust, 6 tego p a ra ­
grafu, oznaczają spinacze biurowe, a r ie  spina­
cze skoroszytów.

17) Przypom ina się urzędom  skarbow ym  
obowiązek skreślania wniosków' egzeKucypych 
z właściwego spisu tytułów wrykona wczych w 
przypadkach, o k tórych mowa w § 27 ust. 2 in­
strukcji egzekucyjnej,

18) W zw;ązku ze zmianą tekstu  druku na 
str. 2 ty tu łu  wykonaw czego (zajęcie przy łącza­
jące) zaznacza się, że przez zr,ęcie przy łącza­
jące rozumieć należy zajęcie tego samego 
przedmie tu  dokonane celem zrealizowania no­
wego ty tułu  wykonawczego, natom iast przez 
zajęcie dodatkow e — zajęcie nowego przed­
miotu na te sam ą należność. Do cza su sporzą­
dzenia nakładu druków  na zajęcia dodatkow e 
będą urzędy sk arbow e używać do tego ccilu, 
jak dotychczas, druków  tytułów  w ykonaw ­
czych.

19) Zarządy gmin wiejskich obow iązane są 
prowadzić w zakresie podatku gruntowego, na 
równi z innymi w ierzycielam i (§ 3 ust. 5 in­
strukcji wierzycielskiej M onitor Polski Nr 143 
pcz. 238 ,z 1937 r.) spisy ty tu łów  w ykonaw ­
czych.

20) Dla celów kontrolnych urzędy skarbo­
we powinny zwracać sp ę c ja ^ ą  uwagę na sumę 
należności wynikającą z p'erw szej, po upływie 
właściwego term inu (§ 110 rozporządzenia Mi­
nistra Skarbu z dnia 31 m arca 1937 r. o wym ia­
rze i poborze państw ow ego podatku  gruntow e­
go Dz. U, R. P. Nr 32, poz. 250) nadesłanej p a r­
tii ty tułów  wykonawczych i porów nyw ać tę 
sumę ze stanem  zaległości na koncie zbiorczym 
danej gminy (§ 97 powoł. rozpurządzeniaj.

21) Izby skaibow e zarządzą, w  razie pq_- 
trzeby, przesunięcie do działów rachunkowo- 
kasowych urzędów  skarbowych odpowiedniej 
ilości personelu egzekucyinego w zw/ązku 
z przeniesieniem  na te działy obowiązku dorę­
czania upomnień i prow adzenia ewidencji ty tu ­
łów w ykonaw czych własnych Zarazem  zarzą­
dzą izby skarbow e dostarczenie ze składu in­
w entarza ruchomości działów egzekucyjnych 
odpowiedniej ilości szaf dla przechowywania 
tytułów wykonaw czych w działach rachunko- 
wo-kasowych.

22) Tytuły wykonawcze, k tó re  wpłynęły 
(wpłyną) do urzędów  skarbow ych przed dniem 
1 lipca 1937 r., powinny być rejestrow ane, 
z ewidencji w ykreślane, upom niem a wysyłane 
i doręczane według zasad obowiązujących 
przed dniem w ydania niniejszego zarządzenia.

23) Patrzebne zarządzenia uzupełniające 
w ydadzą ’zby skarbow e niezwłocznie.

24) Instrukcia egzekucyjna dla władz s k a r ­
bowych, ogłoszona w dodatku do Dziennika 
Urzędowego M inisterstw a Skarbu Nr 20 z dnia 
22 linca 1932 r., obow ązuje nadal ze zmianami 
wynikającymi z niniejszego zarządzenia.

25) Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 1937 r.
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Z tymże dniem powinny urzędy skarbow e 
zakończyć dotychczasow e ewidencje ty tułów  
w ykonaw czych wierzycieli obcych („R") i zało­
żyć w łaściwe teczki (segregatory) oraz zorga­
nizować grupy I tytuiów  w ykonaw czych w ła­
snych w działach rachunkow o - kasowych urzę­
dów skarbow ych.

W  odniesieniu do własnych ty tułów  w yko­
nawczych i tytułów  w ykonaw czych wierzycieli 
i,S“ —  gdyby w arunki miejscowe n;e pozwalały 
na dostosow anie z dniem 1 lipca 1937 r. tech ­
niki urzędow ania urzędów skarbow ych do 
zmienionych przepisów rozporządzenia Rady 
M inistrów z dnia 25 czerw ca 1932 r, o postę­
powaniu egzekucyjnym  w ładz skarbow ych (Dz. 
U. R. P. Nr 62 poz. 580J — M inisterstwo S k ar­
bu zezw ala izbom skarbow ym  na przesunięcie 
tego term inu do dnia 31 lipca 1937 r.

Podsekretarz  Stanu:
(—-) F. Świtalskl,

548

OXÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU
z dnia 11 czerw ca 1937 r.

L. D. Vi. 5210/3/37
w sprawie zmiany brzmienia art. 3 rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 
marca 1528 r. o podatku od olejów mineralnych.

Do
wszystkich Izb Skarbowych, U rzędu 
W ojewódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbu wy) i Urzędów Skarbow ych A k ­
cyz i Monopolów Państw owych.

związku ze zm ianą art. 3 ust. 2) rozpo­
rządzenia P rezydenta Rzeczy pospolitej z dnia 7 
m arca 1928 r. o podatku od olejów m ineralnych 
(Dz. U. R. P. N r 27, poz 252), w prow adzoną 
ustaw ą z  dnia 7-go kw ietnia 1937 r. (Dz. U. R P. 
Nr 28, poz. 208) i polegającą na skreśleniu w 
Ustępie 2) tegoż artykułu punktów  b) i c), Mi- 
'  isterstw o Skarbu na prośbę Związku Polskich 
Producentów  i Rafinerów  Olejów M ineralnych 
"r W arszaw ie wyjaśnia, że surow a ropa nafto  
Wa. gaz ziemny jako gaz i wosh ziemny w stanie 
'u row ym  w  dalszym  ciągu nie podlegają opo­
datkowaniu. W ynika to  w yraźnie z treści p o s ta ­

nowień art. 1 powołanego w yże1 ro zp o rz ą d ze n i 
“ rezydenta Rzeczypospolitej, w  myśl których 
rn datkow i od olejów m ineralnych podlegają je­
dynie p rze tw o iy  ropy naftowej i gazu ziemnego, 
•^"mienione w  art. 2 tegoż rozporządzenia . S k re­
ślenie wspom nianych wyżej punktów  b) i c) 
midło na celu jedynie usunięcie ich. jako zbęd­
nych

D yrektor Departam entu:
(—-) M. W ęgrzynowski.
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OKoLNIK .MINISTERSTWA SKARBU

,^ d n ia  IG czeiw.ca 1937 r

L. D. VI. 5597/4/37

w sprawie zaopatrywania izb i urzędów skar­
bowych akcyz i monopolów państwowych w 

plomby. ~
Do

wszyslkich Izb Skarbow ych, U rzędu 
W ojewódzkiego Śląskiego (W ydział 
^Skarbowy) i Urzędów  Skarbow ych A k ­
cyz i M onopolów Państwowych.

Nawiązując do zarządzenia z dnia 3 listo­
pada 1936 r, L. D. VI 11614/4/36, M inisterstw o 
Skarbu zawiadam ia, że dostawa nowych plomb 
ołowianych została pow ierzona przez Dyrekcję 
Państw ow ego M onopolu Spiry tusow ego firmie 
„W arszaw ska F abryka W yrobów Ołowianych 
i Cynowych W . Kum nitz” w W arszawie, ul. Te- 
respolska 24, k tóra na zlecenia Dyrekcji Pań­
stwowego Monopolu Spirytusowego bezpośre­
dnio będzie w ysyłać izbom i urzędom  skarbo­
wym akcyz i m onopolów państw ow ych nowe 
plomby.

Nowe plomby powinny odoowiadać w ym a­
ganiom, podanym  w punktach 1—6 W arunków  
Technicznych D yrekcji P. M. S. z dnia 27 kw ie­
tnia 1937 r. Nr II. B./I. W, załączonych do niniej­
szego zarządzenia, oraz wzorom, k tó re  zostaną 
rozesłane przez Dyrekcję Państw ow ego M ono­
polu Spirytusowego do w szystkich Izb Skarbo­
wych i I  rzędów Skarbow ych A kcyz i M ono­
polów Państw owych.

Odbiór plomb winien być dokonyw any ilo­
ściowo i jakościowo.

D yrekcja Państw ow ego M onopolu S p iry tu ­
sowego będzie przyjm ować lub odrzucać plom­
by na podstaw ie p.sma urzędu odb erającego 
plomby (potw ierdzenie odbioru), ustalającego 
ilość i jakość plomb, przy  czym oryginał tego 
potw ierdzenia należy przesyłać w  term inie 
trzydniowym od daty  nadejścia plomb do firmy 
dostarczającej plomby, a odpis do D yrekcji P ań­
stw owego M onopolu Spirytusowego. Dział Za­
kupów, W arszaw a, ul. Leszno Nr 1.

Dostawa plomb zamiennych odbywać się 
będzie z W ytw órn P. M, S. w Krakowie, ul. F a ­
bryczna Nr 15, st. K raków -D abie; tam że winna 
być dokonyw ana w ysyłka plomb zużytych,

Plomby nowe i zamienne, otrzuonans 
z przetopienia, będą nadsyłane do izb ska-bo- 
wych i urzędów  skarbow ych akcvz i m onopo­
lów państw ow ych ofrankow ane Za każde 100 
kg plomb zużytych otrzym ywać będzie urząd 
wysyłający 100 kg plomb nowych zamiennych. 
Rozrachunki z ty tu łu  dostaw y nowych plomb 
i wym iany zyżytych plomb na nowe D yrekcja 
Państw owego M onopolu Spirytusowego będzie 
przesyłać do M inisterstw a Skarbu.

Plomby zużyte należy w ysyłać w  skrzyn­
kach po 50 kg, starannie i dokładnie opakow a-
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nych celem  uniknięcia s tra t w  drodze. Na 
skrzynkach należy pom ieścić w yraźny adres 
odbiorcy i adres " urzędu, z którego przesyłka 
została wysłana.

Zużyte plomby należy deklarow ać w  listach 
przewozowych w rubryce „nazw a tow aru" ja­
ko „stary  ołów w złom: e, przezna czony do p rze ­
topienia poz. 1242" oraz żądać tary fy  kolejo­
wej według klasy ?-ej.

W ysyłać należy plomby zużyte za listem 
przew ozow ym  zwyczajnym nieopłaconym.

O dokonanej wysyłce zużytych plomb n a ­
leży jednocześnie zawiadomić:

1] W ytw órnię P. M S. w Krakowie, ul. F a ­
bryczna N r 15,

2) D yrekcję Państw owego M onopolu Spi­
rytusowego, Dział Zakupów w W arszawie, ul. 
Leszno Nr 1, podając w  zawiadomieniu:

aj ilość wysłanych skrzynek i
b) dokładną wagę netto  i brnlLo każdej 

skrzynki.
Równocześnie przestają  obowiązywać do­

tychczasow e zarządzenia w  spraw ie dostawy 
plomb nowych i zamiennych.

D yrektor D epartam entu:
(— ) M. W ęgrzynowski.

Załącznik do okólnika L. U. VI. 5597/4 37.

Warunki techniczne na plomby ołowiane.
Du zabezpieczania i uw ierzytelniania w  za-- 

kładach P. M. S. stosow ane są dwa rodzaje 
plomb ołowianych: duże o średnicy 13,5 mm 
i m ałe o średnicy 6 mm.

Wymagania,
1) Plomby powinny być w ykonane s ta ran ­

nie z m iękkiego oł owiu hutniczego, zgodme 
z przedstaw ionym i przez dostaw cę i za tw ier­
dzonymi przez D. P. M. S. wzorami. W zo”y 
winny być zgłoszone w  ilości co naimmiej 100 
sztuk. n

2) W ym iary i kształt plomb winny odpo­
w iadać rysunkom , zatw ierdzonym  przez D. P. 
M. S. i załączonym  do niniejszych warunków, 
a w  szczególności nie pow inny posiadać n astę ­
pujących usterek :

a) b rak  otw orów  na druciki,
b) częściowo zalane otwory, utrudniające 

przesuw anie drucików,
cl zbyt w ąskie (spłaszczone) otwory na 

druciki,
d) o tw ór na drucik tylko z jednej strony,
e) n iecałkow ity >)dlew (szczególnie p rzy  

plom bach małych),
f) zdeformowany kszta łt plomby,
g) otwory na druciki nie są położone sy­

m etrycznie.
3) Zasadnicze w ym iary plomb z,awarte są 

w  poniższej tabelce:

W V miar w mm
Plomby

małe duże

średuica . . 6 13,5

w ysokość..................... 4 7,25

wysokość otworu na 
d r u c i k ..................... 1.6i

2.7

Tolerancja od powyższych wymiai ów w y­
nosi ± 5% dla p.ornb dużych i 10% dla plomb 
małych.

4) Ciężar 100 sztuk plomib winien się za- 
W’erać w  granicach:

a) plomby duże 0,90 — 0,93 kg
b) plomby małe 0,105 — 0,108 kg.
W iększy cięża»" plomb ponad górną grani­

cą nie stanowi powodu do dyskwalifikacji tran ­
sportu, iednak w  wvpa.dku takim  należy s tw ier­
dzony ciężar ne tto  partii pom nożyć przez

0,93 . , 0, i08społczynnik  względnie --------<
P P

gdzie p —  jest ciężarem  100 szt. badanych plomb 
w  kg. Stanowi to rekom pensatę za zmniejszenie 
się ilości p !omb w 1 kg (zapłacie podlega ciężar 
netto  plomb, obliczony w  powyższy sposób).

Opakow anie i dostaw a.
5) Plom by winny być dostarczane w n ie­

uszkodzonych skrzynkach drewnianych z nazwą 
tow aru i firmy na wierzchu.

6) Każda skrzynka winma zaw ierać 50 kg 
plomb netto , zapakow anych w  puaełka tek tu ­
rowe o zaw artości 1 kg plomib netto .

Dyskwalifikacja.
7) P artia  plomb ulega dyskwalifikacji, o ile 

nie odpowiada pp. 1, 2 lub 4 niniejszych warum 
ków względnie ogólna ilość braków dla danej 
partii wg pp. 2 i 3 przekracza dla plomb du­
żych 5%, dla plomb małych — 10% pobranej 
do badania próbki.

Odbiór plomb.
8) Odbioru plomb dokonują wytwórnie 

P. M S. wg odpowiedniej instrukcji.
9) D ostaw cy lub jego pełnomocników: 

przysługuje prawo- obecności przy pobieraniu 
próbki i badaniu plomb; nieobecność dostaw cy 
nie wstrzym uje czynności odbioru i nie może 
być przedm iotem  reklam acji.

10) Dowodem przyjęcia względnie odrzuce­
nia partii plomb jest p ro tokół, którego jedeu 
egzem plarz otrzym uje dosławca. W  raz.e  nie­
obecności dostaw cy przy odbiorze p ro tokó ł wi­
nien być m u w ysłany listem  poleconym  najpóź- 
n ie; następnego dnia po dokonaniu odbioru 
względnie odrzucem u transportu . Dostawcy 
przysługuje praw o w noszenia swych uwag w 
końcu protokółu  odbiorczego

11) D ostaw ca otrzym uje zapłatę ty lko  za 
ilość plomb ustaloną p rzy  odbiorze, od której
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odlicza się p rocen t braków , określony n a  pod­
staw ie badania średniej próbki.

12) O J orzeczenia wytwórni, dyskw alifi­
kującego partię  względnie transport, dostaw ca 
może się odwołać do Dyrekcji P. M. S. w  te r­
minie 7-driiowym od daty  otrzym ania p ro to ­
kółu. - —  ' -

D ostaw ca obowiązany jest zawiadomić 
o zgłoszeniu reklam acji zainteresow aną wył wór- 
nię P. M. S. i zażądać wysłania do Działu P ro ­
dukcji D. P. M. S. p ióbk i zdyskwalifikowanych 
plomb.

Próbka ta  w inna być zabezpieczona przez 
W ytwórnię P. M. S. D ostaw cy przysługuje p ra ­
wo nałożenia na próbkę również i swoich p ie ­
częci.

13) Przesyłki próbki do D. P. M. S. doko­
nuje wytwórnia P. M. S. W  wypadku nieu­
względnienia przez D. P. M. S. reklam acji do­
staw cy koszt przesłania próbki ponosi dostaw ca.

14)Orzeczenie D, P. M. S. gest ostateczne.

15) Odrzucone plomby będą zwrócone do­
staw cy, k tó ry  za zgodą P. M. S. może le prze- 
brakow ać i dostarczyć jako nowy transport

16) T ransport odrzucony dostaw ca pcw*- 
n :en zabrać z terenu  wytwórni P. M. S. w  cią­
gu dni 15 od daty obowiązującego orzeczenia 
pod rygorem  praw a P. M. S. do sprzedania tra n ­
sportu  na rachunek dostawcy, jako też do ode­
słania tran; p u  tu pod adresem dostawcy na je­
go koszt. P. M. b. nie odpowiada za szkody 
i braki, pow stałe w  transporcie zdyskwalifiko­
wanym  i pozostawionym  do dysppzycj: do­
stawcy.

Przepisy końcowe.
17) Niniejsze w arunki na plomby obowią- 

zuąją od dn.a 1 czerw ca 1937 r.
18) Z dniem wejścia w  życie niniejszych 

w arunków  technicznych tracą  moc obowiązują­
cą „W arunki techniczne na dostaw ę plomb dla 
potrzeb  P. M. S." z dnia 12 grudnia 1932 r,

Rys do załącznika okólnika L. D. VI, 5597 4/37.

.
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OKÓLNJC C 37 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 25 czerw ca 1937 r

L. D. IV. 15915/3/37

w  sprawie kontroli specjalnej obrotu towaro­
wego polsko - węgierskiego.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych oraz Inspektoratu  Ceł w 
Gdańsku.

Z dniem 1 lipca 1937 r. wchodzi w  życie 
nowe obwieszczenie M inistra Skarbu z dnia 25 
czerw ca 1937 r w  snraw ie kontroli specjalnej 
obrotu towarowego polsko - węgierskiego (Dz. 
Urz. Min. Skarbu Nr 16, poz. 519), W myśl te ­
go obwieszczenia kontroli specjalnej podlegać 
będzie, począwszy od dnia 1 lipca 1937 r., cały 
obrót towarowy polsko-węgierski, a zatem  nie 
ty lko wywóz do W ęgier, jak to  jest dotychczas, 
ale również przywóz tow arów  węgierskich do 
polskiego obszaru celnego.

W  zw iązku z *ym obwieszczeniem Mini­
sterstw o Skarbu wyjaśnia:

1) Przy wykonywaniu kontroli obrotu to ­
w arow ego polsko - w ęgierskiego ma analogicz­
ne zastosow anie w całości instrukcja Min. 
Skarbu L. D. IV. 3747/3/37 z dnia 16 lutego 1937 
r. w spraw ie kontroli specjalnej obrotu tow aro­
wego po^sKo - rum uńskiego (Dz. Urz, Min. 
Skarbu  Nr 5, poz. 140).

2) Świadectwa rozrachunkow e będą w ysta­
w iane, począw szy od dn:a 1 lipca 1937 r., przez 
Polska Insty tu t Rozrachunkow y w W arszaw ie; 
św iadectw a te są ważne od dnia wydania do 
końca następnego m iesiąca kalendarzow ego.

3) Świadectwa rozrachunkow e, w ystaw io­
ne przed dniem 1 lipca 1937 r. są ważne i po- 
w n n y  być honorow ane w  term inach ich w aż­
ności1 odcinki kontrolne powinny być począw ­
szy od dnia 1 lipca 1937 r. w ysyłane do dolskie­
go Insty tu tu  Rozrachunkowegc w W arszawie.

Jednocześnie skreśla się w yrazy „W ęgier" 
w  tekście i ty tule okólnika M inisterstw a S k ar­
bu  L. D. IV. 12215/3/36 z dnia 15 maja 1936 r. 
w spra wie kontroli specjalne* wywozu towarów 
z polskiego obszaru celnego do Bułgarii, Jugo­
sławii, Rumunii, Turcji i W ęgier (Dz, Urz Min. 
Skarbu N r 13, poz. 438).

D yrek tor D epartam entu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

551

OKOLNIK KOMISJI DEWIZOWEJ

z  dnia 14 czerw ca 1937 r,
■y

u zmianie okólnika Nr 27 z dnia 30 lipca 1936 {• 
w  sprawie wywozu za granicę środków płatni­
czy en, walorów i  książeczek oszczędnościowych.

'Sr 1 ć»44U£x&VW j  “i  ̂ ' .i

L

Wywóz za granicę środków płatniczych bez 
specjalnego zezwolenia.

i i  Osoby, mające miejsce zam ieszkania w 
Polsce i legitymujące Się właśc.wymi dowodami 
osobistym,, mo5ą w yw ieść za granicę — bez 
specjalnego zezw olenia —  krajow e lub zagra­
niczne środki p łatnicze w wysokości oznaczonej 
w  § 12 (1) do (3) rozporządzenia M imstra Skar­
bu z dnia 24,VII. 1936 r. (Dz. U. R. P. N r 57, 
poz. 419).

2. N a podstaw ie § 12 (1), zdanie ostatnie 
cytow anego rozporządzenia, Komisja Dewizowa 
ustaliła  norm y odrębne dla osób w vjeżdżają' 
cych z Polski na obszar W  M. Gdańska, a m;&" 
nowicie:

a) podróżni z Polski, do G dańska, legitymU- 
jący się dowodem  osobistym, up raw nia­
jącym dc przekroczenia granicy polsko- 
gdarskiej, m ają p raw o  wywieźć każdo­
razow o—'bez specjalnego zezw olen ia—- 
krajow e środki płatnicze do wysokości 
kw oty zł 500.— lub rów now artość tej 
sumy w  gdańskich środkach płatniczych, 
łącznie jednak w ciągu m iesiąca kalen­
darzow ego r ie  więcej, lak  zł 500,—  lub 
ich rów now artość;

b) zam ieszkałe w  kraju  esoby, wyjeżdżają­
ce  za granicę przez G dańsk i  legitymU 
jące się ważnym  paszportem  zagrańicz 
nym, m aią p iaw o  p rzy  wyjeździe prze* 
obszar W. M. G dańska wyw ieźć w  gra­
nica ch kw oty zl 500.— , oznaczonej w* 
punkcie poprzednim , m aksym alnie rów ­
now artość sum y zł 200.—  w  zagranicz­
nych środkach płatniczych, opiew ają­
cych na inną w alutę, niż gdańska; pozo­
sta łą  zaś różnicę m iędzy kw o tą  zł 500.— 
a sumą wywożona w zagranicznym  
środkach płatniczych mogą zabrać w y­
łącznie w złotych lub guldenach gdań­
skich i to  ty lko do G dańska.

II

W ywóz za granicę środków płatniczych za 
zezwoleniem,

1. Poza w ypadkam i, wymienionymi w  roz­
dziale I, wyw óz za granicę środków  płatmiczyc * 
wym aga zezwolenia Komisji Dewizowej. Zezwo­
lenia te są albo i n d y w i d u a l n e  (udz:elo- 
ne n a  podstaw ie w niosku poszczególnym  oso­
bom), albo o g ó l n e  (udzielone w  okólni­
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kach Komisji Dewizowej d la wyjazdów do k ra ­
jów, wymieniornych w  tychże okólnik ach)

2 Gdy wywóz następuje na podstaw ie ze­
zwolenia, Bank Polski lu)b banki dewizowe w y­
staw iają „zaśw iadczenie o wywozie środków  
płatniczych i walorów" na diukach urzęduwych, 
wydanych przez Bank Polski według załączone­
go wzoru.

W  zaśw iadczeniu tym bank dewizowy w y­
szczególnia w s z y s t k i e ' '  środki pła Lnic ze 
dopuszczone do wywozu, a więc zarów no kw otę 
oznaczoną w ogólnym lub indywidualnym ze­
zwoleniu Komisiji Dewizowej, jak i kw otę u s ta ­
loną w  § 12 rozporządzenia M inistra Skarbu 
z dnia 24.VI1. 1936 r. lub niższą, jeżeli odnośce 
zezw olerie Komisji Dewizowej, na podstaw ie 
którego wywóz następuje, zaw iera takie ogra­
niczenie.

Podróżni nie mogą wywozić żadnych i m ych 
środków  płatniczych prócz tych, k tó re  zostały 
wyszczególnione w  ,,zaśw:adczenru“. W ywóz 
może nastąpić tylko w term inie w ażności „za­
świadczenia" p rzy  na jbliższym przekroczeniu  
granicy po jego wydaniu.

Jeżeli w nioskodaw ca ma zam iar k ilkak ro ­
tnie wyieżdżać za granicę i za każdym  razei i 
Wywoz’ć tylko część sumy, na k tóre, wywóz ze­
zwolono, bank dewizowy m a praw o w granicach 
zezwolenia i term inów  jego w ażności wystawić 
przed każdym wyjazdem  „zaśw iadczenie” na 
Wywóz części kw oty, objętej zezwoleniem

3. „Zaświadczenie", opierające się na iti- 
dvwidualnym zezwoleniu, w ystaw ia ten bank, 

ntórego pośrednictw em  p >4różnv ie uzyskał. 
■•Zaświadczenie" zaś, opierające i lę  na ogólnych 
zezwoleniach, w ystaw ia bank  upraw niony do 
sprzedaży danego rodzaju zagranicznych środ­
ków płatniczych, wzgl. bank, k tó ry  — stosow ­
n e  no przepisów  rozdziału III p. 1 S wycofał 
■ zaśw iadczenie’* p rzy  sprzedaży.

O w ydaniu „zaświadczenia" zamieszcza 
ta n k  w dokum encie osobistym, na podstaw ie 

tórego następuje wyjazd, adnotację treści na­
stępującej:

„W ydano zaśw iadczenie o wywozie środ
ków  płatniczych w aiorów  n r.........

. . . . . . . .  dnia . > * .- .
(miejscowość)

p ieczątka banku
W  razie wydanie „zaśw iadczenia” osobie, 

^ je z d ż a ją c e i  na obszar W. M. Gds ńska na pod­
stawie dowodu osobistego, powyz sza adnotacja 
powmna być umieszczona przez bank w  „kar­
n e  ewidencji wyw ozu w alu t”-". O ile oodróżny 
iei jeszcze nie posiada, to ad n o taq ę  um ieści ta 
Placówka granicznej kontroli skarbow ej na gra- 
n,cy polsko-gdańskiej, k tó ra  wyda „kartę".

Kopię „zaśw iadczenia" bank  przechow uje 
aktach.

P rzy  przekroczeniu  granicy podróżny jest 
°bowiązany oddać „zaśw iadczenie" organom 
celnyni lub granicznej kontroli skarbowe); orga- 
nY te przesyłają je do Komisji Dewizowej, Ko- 
Itllsja Dewizowa zaś — do banku, k tó ry  „za­

św iadczenie” wystawił. B ank jest obowiązany 
spraw dzić otrzym ane oryginały i dołączyć do 
akt, a w  razie stw ierdzenia nieautentyczności, 
pop iaw ek  lub zmian, skierow ać snraw ę do M i­
nisterstw a Skarbu, In spek to ra t Dewizowy 
(.Warszawa, ul. Senatorska 29J.

W ypełnienie „zaśw iadczenia" winno nastę ­
pować w sposób uniemożliwiający nadużycia. 
M iejsca niew ypełnione w „zaśw iadczeniu" i ru ­
bryki nieaktualne w inny być przekreślone 
Term in ważności „zaśw iadczenia" nie może być 
dłuższy, niż 1 m iesiąc od da ty  w ydania „za­
św iadczenia’' i nie może przekroczyć term inu 
ważności paszportu.

-4. W  przypadkach, gdy Komisja Dewizo­
w a zezw oliła na wywóz pew nych kw ot również 
osobom, nie posiadającym  osoonego paszportu 
zagranicznego, należy „zaświadczenie o wywo­
zie” wydać jedynie osobie, na k tó re  imię jest 
w ystaw iony paszport zbiorowy i podać w  nim:

a) sumę środków  płatniczych, jak ą  posia­
dacz paszportu  może wywieźć, o raz

ib) kw otę, ii.ką może wywieźć każda z to ­
w arzyszących osób, w y!eżdżających na 
podstaw ie danego paszportu  zbiorowego.

Łączna suma kwot, wywożonych przez oso­
by objęte pa szpar 1 om zbiorowym, nie może 
przekraczać sumy, p a  jaką ofciewa zezwolenie 
Komisji Dewizowej.

UL

Sprzedaż środków płatniczych na wyjazd za 
grani ~ą.

1. P rzy  u sta1 en* i  rodzaju i sum y zagranicz­
nych środków  płatniczych, do  których nabycia 
i wyw ozu podróżny jes t upraw niony, należy 
uwzględnić:

a) kraj, do k tó rego  podróżny zam ierza w y­
jechać i n a  k tó ry  paszport jest ważny;

b) term in pobytu w poszczególnych k ra ­
jach w edług oświadczenia podróżnego 
w e w niosku i term in ważności pasz­
portu ;

c) środki płatnicze, k ló re  porzeJM o sprze­
dano podróżnem u lub na k tórych  wywóz 
poprzednio zezwolono. Jeżeli z pasz­
p o rtu  wrynika, że w ydano poprzednio 
„zaświadczenie ’ i że podróżny w m ię­
dzyczasie woigóle nie przebyw ał za gra­
n icą lub też od wyjazdu za granicę nie 
upłynął miesiąc, w ów czas w  pierwszym  
przypadku podróżny winien oddać n ie ­
w ykorzystane „zaśw iadczenie", w  dru­
gim zaś — przedstaw ić dowód o rodza­
ju i sumie wywiezionych środków  oła-

, iniczych poświadczony przez bank, k tó ­
ry w ystaw ił poprzednie „zaśw iadcze­
nie". Podróżny ies4 obow iązany odprze­
dać nadw yżkę Dosiadanych środków 
płatniczych ponad sumę, jaka ma bvć 
wywieŁhwia na podstaw !e  § 12 rozpo­
rządzenia Ministra- Skaibu  z dnia 24 lip- 
ca 1936 r. lub indywidualnego bądź ogól­
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nego zezwolenia. N iew ykorzystane „za­
świadczenie' należy unieważnić i zw ró­
cić barkow i, który  je wystawił.

2. BankS aew .zow e nie mogą sprzedaw ać 
zagranicznych środków  płatniczych w ram ach 
zezwoleń ogólnych na okres dłuższy, niż 1 m ie­
siąc W  -azie przedłużenia przez pouróżnego 
pooytu za granicą bank może przekazać dodat­
kowo środki płatnicze tylko w ram ach okólni­
ka Komisji Dewizowej Nr 4 z dnia 17.XII 1936 r., 
przekazy zaś przekraczające kwoty, o k reślan i 
w tym okólniku, może w ykonać tylko za in­
dywidualnym zezwoleniem  Komisji Dewizowej.

3. W niosek na sprzedaż środków p łatn i­
czych winien składać podróżny lub osoba trz e ­
cia z jego upow ażnienia i za przedłożeniem  do­
kum entu, upraw niającego do nabycia środków 
płatniczych, podając zam ierzony czas pobytu 
oraz wysokość zapotrzebow ania środków  p ła t­
niczych w poszczególnych krajach. Posiadacze 
k a rt cyrk ulacyjnych i p rzepustek  granicznych 
mogą ubiegać się o sprzęijlaź zagranicznych 
środków  płatniczych tylko o s o b i ś c i e .

4. W przypadkach, gdy wywóz ma n as tą ­
pić na podstaw ie „zaśw iadczenia'’, nie należy 
um ieszczać w paszporcie adnotacji o sprzeda­
nych środkach płatniczych Sprzedaży dokonu- 
ie bank, k tó ry  w ystaw ił „zaśw iadczenie”, a w 
w yjątkow ych przypadkach — inny bank dewi 
zowy za pisemnym upoważnieniem  banku, w y­
staw iającego „zaśw iadczenie” .

5. W  przypadkach, k tó re  nie wym agają 
w ystaw ienia „zaśw iadczenia”, należy p rzy  
sprzedaży zagranicznych śi odków płatniczych 
na podstaw ie dowodów osobistych, przepustek 
granicznych, k a rt cyrkulacyjnych lub legityma- 
cy= związków turystycznych, umieszczać na do­
kum entach osobistych wzgl. „karcie ewidencji 
wywozu w alu ty” adnotację treści następującej:

„Sprzedano (w a lu tę ) ................
za (rów now artość w z ło ty c h ) .............
...........................................dn....................... "

(miejscowość)
p ieczątka  baraku.

W  razie braku miejsca na tych dokum en­
tach adnotację umieszcza się na kartce, dołą­
czonej do iiich w sposób trw ały i widoczny

6. A dnotacje o sprzedaży i w ydaniu „za­
świadczenia o wywozk należy um ieszczać w 
paszportach począwszy od ostatniej strony.

7. W szelkie indywidualne i ogólne zezw o­
lenia Komis'" Dewizowej na wywóz za granicę 
środków  płatniczych są udzielane pod tym  w a­
runkiem , że w razie zaniechania wyiazdu lub 
niezużycia za granica w yw ’ez:onvch środków

■Mirczych podróżny jest obowiązany odprze­
dać je bankowi dewizowemu bezpośrednio po 
upływie term inu ważności „zaśw iadczenia” wzgl. 
po powrocie do kraju

8 Biura podróży i przedsiębiorstw a, tru d ­
niące się przew ozem  osób, k tó re  uzyskały  ge­
n e r a l e  zezwolenie Komisji dewizowej na 
sprzedaż zagranicznych środków  płatniczych na 
wyjazd za granicę, mogą korzystać z tego up ra­

wnienia tylko w granicach kw ot dopuszczonych 
do wywozu bez spec,alnego zezw olenia i tylko 
wówczas, gdy wyjeżdżający nie wy wozi poza 
nimi żadnych dalszych środków  płatniczych, 
oraz winny stosow ać się przy sprzedaży Jo 
przepisów zaw artych w niniejszym rozdz-ale.

IV.

W ywoź za granicę środków płatniczych przez 
cudzoziemców.

1. Cudzoziemcy mogą wywieźć — bez spe­
cjalnego zezw olenia — środki płatnicze i ksią­
żeczki oszczędnościowe, przyw iezione z zagra 
nicy i wyszczególnione w „zaśw adczeniu
0 p rz y w o z i p.eiuędzy i walorów", wydanym 
przy wjeździe do Polski przez organy granicz­
nej kontroli skarbow ej, oraz środki p ła t n ic z e ,  
pochodzące z wymiany na podstaw ie pizepisóv.' 
okólnika Komisj, Dewizowej N r 32, jeżeli doko' 
nanie w ym iany zaznaczył Bank Polski lub b a n k  
dew izow y w ’ odpowiedniej adnotacji na  „za­
św iadczeniu”.

2. Na podstaw ie indywidualnego lub ogol 
nego zezwolenia Komisu Dewizowej cudzoziem­
cy mogą wywieźć za gram cę środki płatnicze, 
wyszczególnione w „zaśw iadczeniu o wywozie 
środków  płatniczych i w alorów ”, wydanyM 
przez Eank Polski lub b a rk  dew izowy.

Przy w ystaw ianiu „zaśw iadczeń o wywo­
zie dla cudzoziemców należy stosow ać analo­
gicznie przepisy zaw arte w rozdziale II niniej­
szego okólnika, przy czyra należy w rubryce: 
„na zasadzie ‘ podać kró tk ie  określenie, z ja­
kiego ty tułu  wydano zezwolenie, np. przy prze- 
ty łce  z zagranicy: „Okólnik Komisji Dewizowe) 
N r 27, IV, 3a”.

3. Komisja Dewizowa zezw ala general­
nie — aż do odwołania — na wywoź przez cu­
dzoziemców za granicę:

a) środków  płatniczych, nadesłanych dla 
danego cudzoziemca przesyłka poczto ' 
w ą z zagranicy, jeżeli bank, k tó ry  wv 
staw ia „zaświadczeń e o wywozie 
stw ierdził m ew ątpliw ie fak t nadesłania 
ich z zagranicy; odnośne dowody winny 
być przechow ane w aktach  banku;

b) środków  płatniczych, pochodzących 2 
w ypłaty  cudzoziemców, z rachunków  za' 
granicznych wolnych zlotowych lub ^  
walutach obcych i z przekazu lub akre­
dytyw y zagranicznej, pokry tych  deW1' 
zą lub z rachunku  zagranicznego w"1!' 
nego;

c) środków  płatniczych, pochodzących £e 
skunu przez Chldz;ał Banku Polskieg0 
lub banlk dew izow y od danego cudz*’' 
ziemca, zainkasowanych przez bank, cze' 
ków  lub przekazów  na zagranicę, wy' 
staw ionych przez tegoż cudzoziemca ^  
kram ,

1 upow ażnia O ddziały Banku Polsk‘°<go : ban­
k i dew izow e do w ystaw iania w  tych p r z y p a d '  
kach „zaśw iadczeń o w yw ozie” .
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„Zaświadczenia o wywozie środków  p łat 
m czych i w alorów " 'nie w olno w ydaw ać cudzo­
ziemcowi w  przypadkach, omówionych w pun­
ktach  b) i c), jeżeli w ypłata  nastąp iła  za czek, 
akredytywę, p rzekaz  łub polecenie wypłaty, 
k tóre cudzoziemiec przyw iózł z zagranicy i na 
przyw óz posiada „zaśw iadczenie o  przyw ozie".

V.
W ywóz za granicę walorów i książeczek  

oszczędnościowych.
W ywóz papierów  rocentow ych i dywiden­

dowych, kuponów  od tak ich  papierów  oraz 
książeczek oszczędnościowych, zarów no przez 
osoby zam ieszkałe w  kraju, jak i przez cudzo­
ziemców, z wyjątkiem przypadku powrotnego 
wywozu książeczki oszczędnościowej (patrz 
rozdział IV p. 1), dopuszczalny iest tylko za ze ­
zwoleniem Komisji Dewizowej; udzielenie ta ­
kiego zezw olenia stw ierdzać będą Oddziały 
Banku Polskiego i banki dew izow e przez w y­
danie w nioskodaw cy „zaśw iadczenia o w yw o­
zie środków  płatniczych i walorów ", w  którym  
należy podać nazwę, ilość i w artość nom inalną 
w alorów  lub książeczek.

Przy w ystaw ianiu „zaśw iadczeń o w yw o­
zie” należy zastosow ać analogicznie przepisy 
zaw arte  w rozdziale II.

VI
Przepisy przejściowe.

Przepisy niniejszego okólnika wchodzą w 
życie niezw łocznie; jednak organy granicznej 
kontro li skarbow ej będą nadal uwzględniać ad ­
notacje Oddziałów Banku Polskiego i banków  
dewizowych, stw ierdzające udzielenie zezw ole­
nia na  wyw óz za granicę śroidkow płatniczych 
za specjalnym  zezwoleniem, um ieszczone w 
paszportach w edług dotychczasow ych p rzep i­
sów, z u r tą  ■jednakie niepóżniejszą, niż 24 czerw ­
ca 1937 r. To samo dotyczy zezwoleń na wywóz 
za granicę w alorów  i książeczek oszczędnościo- 
■wych, w ydanych na  dotychczasow vch form ula­
rzach

Komisja Dewizowa.
Uwaga: okólnik N r 27 z dn 30 VII. 1936 r. 

(Dz U. Min. Sk, Nr 21, poz. 679) przestaje obo­
wiązywać

W z ó r .
Bank D e w iz o w y ...................

N r rej. dew. . . . . .
W ażne do dn  (godz. 24]

ZAŚWIADCZENIE Nr . . . 
o wywozie środków płatniczych i walorów.

Pan (i) ........................   zamiesz-
(imię i nazwisko)

kały  (a) W r • • .,..posiadają­
cy (a) ...... J.5    N r . . .  .

(nazwa dowodu osobistego)
‘przy paszportach zbiorowych: d la .
°sób) jest upraw niony (a) na zasadzie . . ,  .
• ■ ......................Komisji Dewizowej Nr. . .

z d n ..........................oraz na podstaw ie § 12 rozpo­
rządzenia M inistra Skarbu z dn. 24.VII. 1936 r. 
do wyw ozu za granicę następuja.cych środków 
płatniczych i walorów;

Kodzaj środków 
płatniczych 

lub walorów
Waluta

Kwota lub wartość 
nom>nalna

w cyfrach słownie

-

Zaśw iadczeń'e niniejsze upraw nia wymię 
niomą osobę do wywozu za granicę w yłącznie 
oznaczonych wvzej w artości pod warunkiem  
przekroczenia granicy w  miejscu do tego p rze­
znaczonym  zgłoszenia całkow itej wywożonej 
k.woty środków  płatniczych i w alorów  organom 
celnym lub granicznej kontroli skarbowej.

Ponadto każda z .. osób, tow arzy-
(liczba)

szącyah wyżej wymienionej osobie, jest up raw ­
niona do wywozu środków  płatniczych i walo­
rów  do w y so k o śc i........................................ słownie

Zaświadczenie może być w ykorzystane ty l­
ko jednorazow o przy  naibliższym przekroczeniu 
granicy po dacie w ystaw ienia zaświadczenia 
i pow inno być zwrócone przy wy |eździe za gra­
nicę organom  celnym lulb granicznej kontroli 
■skarbowe;.
W ywieziono d n i a ......................
. . . . dn. 193 , . r.
Ipodpis i pieczątka urzędu celnego 
lub granicznej kontroli skarbowej'.

pieczątka i podpis banku

UW AGA: Urząd Celny (placówka granicznej 
kontroli skarbowej) zwróci niniejsze 
zaśw iadczenie Komisj Dewizowej w 
W arszawie.

OKÓLNIK KOMISJI DEWIZOWEJ Nr 45

z dn. 14 czerw ca 1937 r. w  brzm ieniu obowią- 
zu!ącym od dnia 23 czerw ca 1937 r.

w sprawie wyjazdów do Bułgarii, Jugosławii, 
Węgier, Rumunii i Italii.

I.
L Komisja Dewizowa upoważnia general­

nie — aż do odwołania:
a) Bank Polska Kasa Opieki w W arszaw ie 

ao sprzedaży i udzielania zezwoleń na wywóz 
osobom, mającym miejsce zam ieszkania w k ra ­
ju i legitymującym się paszportam i zagranicz­
nymi. ważnymi na wy,azd do Bułgarii, Jugosła­
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wii lulb W ęgier, środków  płatniczych w postaci 
akredytyw y lub czeku turystycznego, w ysta­
wionego przez Bank P. K. O. i p łatnego w k ra ­
ju, do którego następuje wyjazd, z należności 
Polskiego Insty tu tu  Rozrachunkowego, dla 
każdej wyjeżdżającej osoby i na 4 tygodnie za­
deklarow anego we wniosku pobytu według 
norm następujących: przy wyjeździe do Bułga­
rii — w lew ach do rów now artości zł 500.— 
przy  wyjazdach indywidualnych, zaś do rów no­
w artości zł 300.— przy wyjazdach na podsta­
wie paszportów  zbiorowych;

do Jugosław ii — w dinarach do rów no­
w artości zł 750.— przy wyjazdach indywidual­
nych, zaś do rów now artości zł 500.— przy w y­
jazdach na podstaw ie paszportów  zbiorowych;

do W ęgier — w pengo do rów now artości 
zł 750.— przy wyjazdach indywidualnych, zaś 
do rów now artości zł 500,— przy wyjazdach na 
podstaw ie paszportów  zbiorowych.

Przy wyjazdach do powyższych krajów  na 
okres krótszy niż 4 tygodnie może być sprze­
dana ty lko kw ota odpowiednio niższa, obliczo 
na w  stosunku do wyżej podanych norm.

b) banki dewizowe — do sprzedaży oso­
bom, mającym miejsce zam ieszkania w kraju 
i legitymującym się paszportam i zagraniczny­
mi, ważnymi na wyjazd do Rumunii, i udziela­
nia zezwoleń na wywóz czeków Polskiego In­
sty tutu  Rozrachunkowego, płatnych z należno­
ści tego Insty tu tu  w Rumunii, do rów now arto­
ści zł 200.— przy wyjazdach indywidualnych, 
do rów now artości zaś zł 150.— przy  wyjazdach 
na podstaw ie paszportów  zbiorowych, na każ­
dą wyjeżdżającą osobę i na  każdy tydzień za­
deklarow anego we wniosku pobytu w Rum u­
nii.

Okres czasu, na k tóry  Oddziały Banku 
Polskiego i banki dewizowe mogą sprzedaw ać 
— w myśl przepisów, zaw artych wyżej pod a) 
i b) —  akredytyw y i czeki, został ustalony w 
okólniku Komisji Dewizowej N r 27, ustęp III
p. 2.

c) banki dewizowe — do sprzedaży oso­
bom, mającym miejsce zam ieszkania w kraju 
i legitymującym się paszportam i zagranicznymi, 
ważnymi na wyjazd do Italii (jak również po­
siadłości i kolonii italskich), i udzielania zezw o­
leń na wywóz bonów turystycznych (t. j. „cze­
ków turystycznych" bądź „bonów hotelowych") 
z należności Polskiego Insty tutu  Rozrachun­
kowego w Italii.

Banki dewizowe będą dokonywać sprze­
daży bonów turystycznych w  rów now artości 
sumy zł 100.— do zł 500.— (przy wyjazdach 
grupowych — od zł 75.— do zł 250.—) na oso­
bę na każdy zadeklarow any we wniosku ty ­
dzień pobytu w Italii, w ram ach ważności pasz­
portu. Za zezw oleniem  P. I. R 'u  powyższa su­
ma m aksym alna będzie mogła być podyższona, 
suma minimalna zaś — zredukow ana: dla osób 
udających się do Italii ze względów zdrow ot­
nych suma m aksym alna może być podwyższo­
na o 50%, natom iast dla studentów  i duchow­

nych, k tórzy udają się do Italii na studia lub ze 
względów religijnych, suma minimalna może 
być zredukow ana o 50%. 'D la  dzieci w  wieku 
poniżej 4-ch lat nie ma obowiązku nabycia w y­
mienionych bonów; dla dzieci w w ieku od 4-ch 
do 14-u lat należy nabyć bony w wysokości 
50% powyższych sum.

O graniczenia ustępu III p. 2 okólnika N r 27 
z dnia 14.VI. 1937 r. nie m ają zastosow ania do 
podróżnych, udających .się do Italii wzgl. tam 
przebyw ających.

Banki dewizowe są upoważnione na pod­
staw ie wniosków indywidualnych oraz załączo­
nych do nich poświadczeń Konsulatów  Polskich 
w Italii o przedłużeniu term inu ważności pasz­
portu na pobyt w Italii — sprzedaw ać i w ysy­
łać dodatkow ą ilość bonów turystycznych 
(imiennych i zaopatrzonych num erem  paszpor­
tu  odbiorcy) na koszty utrzym ania w  ramach 
powyższych sum i w granicach okresu ważności 
paszportu. W ysyłka bonów do Italii może mie<? 
miejsce tylko na ręce jednego z banków  w Ita­
lii, k tóry  p rzy  w ręczeniu ich odbiorcy o d n o tu je  
je w  paszporcie.

W nioski o  zezwolenie na w ysyłkę bonów 
turystycznych na pokrycie nieprzew idzianych 
kosztów, spowodowanych chorobą, wypadkiem  
itp., decydować będzie Polski Insty tu t Rozra­
chunkowy, jeżeli suma, na jaką wniosek opie­
wa, nie przekracza — łącznie z otrzymanymi 
już na dany miesiąc bonami turystycznym i 
powyższych norm  m aksym alnych o więcej niż 
50%; w przeciwnym  razie wnioski winny byc 
kierow ane do Komisji Dewizowej. W e w szyst­
kich tak ich  przypadkach winno być do wniosku 
załączone poświadczenie Konsulatu R. P-> 
stw ierdzające konieczność przekazu.

Przy przyjm owaniu wniosków o sprzedaZ 
i wysyłkę dodatkow ej ilości bonów turystycz­
nych, banki dewizowe obowiązane są każdora­
zowo odebrać od wnioskodawcy pisem ną dej 
klaraoję, o której mowa w okólniku Komisj1 
Dewizowej Nr 4 z dnia 17,XII. 1936 r.,1 punkt 
3 c.

2. Ponadto każda z wyjeżdżających osóh( 
korzystająca z zezwoleń na podstaw ie pun­
k tu  1, może wywieźć bez specjalnego zezwole­
nia i bez względu na wysokość akredytywo' 
(czeku) krajow e lub dowolne zagraniczne śr o d ­
ki płatnicze do rów now artości kw oty zł 50.— 
w ciągu jednego m iesiąca kalendarzow ego.

II.

Osoby, którym  przyznano praw o wywozń 
środków  płatniczych do powyższych krajów n& 
podstaw ie upoważnienia zaw artego  w rozdzia' 
le I, nie mogą — poza oznaczoną wyżej kwotA 
zł 50.—  (rozdział I p. 2) — korzystać z uPr^ T  
nień zaw artych w § 12 (1) rozporządzenia Mi­
nistra Skarbu z dnia 24.VII. 1936 r„ ani z p ra' 
wa nabycia zagranicznych środków  płatniczy^11 
do wysokości rów now artości kw oty zł 200.—'  
na jeden paszport.
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111.
Praw o wozu kw oty zł 50.— w dowol­

nych środkach płatniczych na podstaw ie p rze­
pisów niniejszego okólnika i innych przepisów, 
zawierających analogiczne upraw nienia, przy­
sługuje wyjeżdżającemu tyiko jednorazowo 
przy danym  wyjeździe za granicę bez względu 
na to, czy posiada akredytyw y lub czeki na 
jeden lub więcej krajów.

IV.
Na sprzedane w ram ach przepisów  roz­

działu I-go akredytyw y, czeki turystyczne i bo­
ny hotelowe, winny banki — w myśl ogólnych 
zasad ustępu  Ii-go okólnika Komisji Dewizowej 
Ni 27 z dn. 14.VI. 1937 r. — wydać podróżnym 
,.zaśw iadczenie o wywozie środków  płatniczych 
i w alorów " z tym jednak odchyleniem, że umie­
szczona — stosownie do rozdziału Ii-go p. 3 
okólnika N r 27 — adnotacja w paszporcie o w y­
daniu „zaśw iadczenia” winna być uzuoełniona 
przez wpisanie do paszportu podróżnego sprze­
danych mu środków  płatniczych, a mianowicie 
ich daty sprzedaży, rodzaju, numerów, kwot 
i okresu ważności, zależnie od szczegółowych 

1 instrukcji Polskiego Insty tu tu  Rozrachunkow e­
go opartych na odnośnych um owach turysty­
cznych.

Kom isja Dewizowa.

Zmiana okólnika Komisji Dewizowej Nr 29 
z dnia 4 VI. 1937 r.

Okólnikiem  Nr 29, ustęp  I, Komisja Dewi­
zowa upoważniła osoby, wyjeżdżające do Cze-

|
f • wwŚ

CO “M łt* 01 »1 i»in

chosłowacji i korzystające z akredytyw y, do 
wywozu pieniędzy polskich do wysokości 
zł 50.— ponad w artość akredytyw y. Komisja 
Dewizowa rozszerza niniejszym powyższe upo­
ważnienie i zezw ala w tych przypadkach na wy. 
wóz kw oty zł 50.— w w alucie polskiej lub w 
walucie czechosłowackiej.

K o m u n i k a t
o przeniesieniu siedziby Brygady Kontroli Skai- 

bowej ze Słonima do Baranowicz.
M inisterstw o Skarbu oodaje do wiadomości, 

że w  okręgu adminiotracyjiny m Izby Skarbowe 
V- Nowogródku zostanie z dniem  1 lipca 1931 r. 
zlikw :dowany oddział Brygady K ontroli Skar 
bowej w  Baranowiczach — natom iast Brygadę 
K ontroli Skarbowej w  Słonimiiu przenosi <s’.ę dn 
Baranowicz.

K o m u n i k a t
0 rozesłaniu załącznika do Zarządzenia Mini­
stra Skarbu z dnia 31 marca 1937 r. w sprawie 
insti ukcji do klasyfikacji gruntów ornych dla

podatku gruntowego.
Załącznik zaw ierający instrukcję ogólną

1 instrukcje regionalne do klasyfikacji gruntów  
ornych dla podatku gruntow ego będzie rozesła­
ny właściwym urzędem. Pozostałe egzemplarze 
Instrukcji można nabyw ać w  Adrm nistraci1 
Dziennika Urzędowego M inisterstw a Skarbu w 
cenie po  3.50 zł za egzemplarz.
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WYCIĄG Z CEDUŁY URZĘDOWEJ

GIEŁDY PIENIĘŻNEJ W WARSZAWIE
z dnie. 08 czerwca 1*537 roku.r~ -“ i ■

Sprzedaż Kupno Transak­
cje Sprzedaż Kupno

W A L U T Y Za WALUTY Za

Z ł o t y c h Z ł o t y c h

a) BILETY BANKOWE b) CZEKI
I WYPŁATY.

Belgi belgijskie . . . 100 Big. 89,53 89,10 Amsterdam . . . 100 FI. 290,70 291,42 289,98
Dinary jugosłow. . . . 100 Din. — — B e lg rad .................... 100 Din. — — _
Dolary Stanów Zjedn. 1 Dul. 5.29 5,26 y2 BerLu 100 Mk. — 212,51 211,67
Dolary kanadyjskie. . . 
Floreny holenderskie . .

1 Doi. 
100 FI.

5,281/2 
291 42

5,26
289,70

Bruksela . . . 
Budapeszt . . . 
Bukaresrt , , . .

100 Big. 
100 Png 
100 Lei

89 35 89.53 89,17

Franki francuskie . . . 100 Fr. 23,67 23,53 Gdańsk . . 100 Gid. — 100,20 99,80
Franki szwajcarskie . . 100 Fr. 121,40 120,60 Helsinki . . . . 100 Mk 11,55 11,58 11,52
Funty angielskie . . . . 1 Ł. 26 15 25.99 Konstantvnopol . . iŁ . — — —
Funty palestyńskie . . .  . IŁ . 26,10 25,85 Kopenhaga , . . 

Londyn ....................
100 K. 

IŁ .
116 45 
26,08

116,74
26,15

116.16
26,01

Funty tureckie . . . IŁ . — Mad-vt 100 Pes. — —
Guldeny gdańskie . . 100 Gid. 100.20 99,80 Mediolan . 100 Lir. — 2798 27,78
Korony czecho-słow. . . 100 K. 18,20 17,40 Montreal . , . . 1 Doi. — ^.2'1'V? 5 263/4
Korony duńskie . . . . 100 K. 116,74 115,90

Nowy Jo) k 
Nowy Jork telegr.

1 Doi, 
1 Doi.

5.285/e
5.283

5.26%
5,30

5,27% 
5,27%

Korony estońskie . . . 100 K. — — Osie . 100 K. 131.10 131,43 130 77
Korony norweskie . . . 100 K. 131,43 130,45 Parvż . . . . 100 Fr. 23,61 23,67 23.55
Korony szwedzkie .
Leje rumuńskie . . . .

100 K. 
100 Lei

134,83 133.85 Praga . ;. . . 
Ryga . . . .  i . 
S o fia ..........................

100 K. 
100 Łat. 
100 Lew.

18,42 18,47 18,37

Lewy bułgarskie . . . ’.00 Lew. — — Sztokholm 100 K. 134,50 134,83 134,17
Liry włoskie 100 Lir. 23,30 22,70 Tallin 100 K — — —
Łaty łotewskie . . . . 100 Łat. Tel-Aviv . . . . 1 Ł — 26 10 25,96
Maiki fińskie . . . . 100 Mk. U 58 11.30

Wiede i
Zurrch . .

100 Szyi 
100 Fr. 121,10

99,20
121,40

98,80
120,80

Marki niemieckie 100 Mk. 132,00 130.00 c) MONETY
Pengo węgierskie . . 100 Png. — — 2 Srehro
Pesety hiszpańskie . . 
Szylingi austriackie

100 Pes. 
100 Szyi. 99.20 98,50

W * VII V, uI V1
jMarki niemieckie • 100 Mk. — 14300 14i,00

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota =  5,9244 zł.


